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Średnie wydatki polskich 
gmin w przeliczeniu na jed-
nego mieszkańca wyniosły 
w ubiegłym roku 6 445,68 
zł - wynika z raportu Głów-
nego Urzędu Statystyczne-
go. W powiecie chełmskim 
średnią nieznacznie zawy-
żają tylko trzy samorządy. 
Pozostałym do średniej 
sporo brakuje.
Listę gmin powiatu chełm-

skiego o najwyższych wydat-
kach w przeliczeniu na miesz-
kańca otwiera miasto Chełm 
z kwotą 7 886 złotych. To daje 
miastu 86 lokatę w kraju.

- Bardzo się cieszymy, że 
osiągnęliśmy kwotę wyższą 
niż średnia krajowa. Chełm, 
pierwszy raz w historii, znalazł 
się w czołowej trzydziestce pol-
skich miast. To potwierdza, że 
stopniowo staje się coraz bogat-
szy, co w konsekwencji będzie 
przekładać się na wzrost zamoż-
ności mieszkańców - komentuje 
dyrektor gabinetu prezydenta 
miasta Wojciech Wójcik.

Drugi pod tym względem 
w powiecie Rejowiec Fabryczny 
wydał ponad tysiąc mniej – do-
kładnie 6 757 złotych na każdego 
zameldowanego.

- Jesteśmy małym miastecz-
kiem, ale jak każde miasto 
mamy duże wydatki - mówi 
burmistrz Rejowca Fabryczne-

go Stanisław Bodys. I przyzna-
je, że wynik mógłby być lepszy. 
- Niestety, większość naszych 
pieniędzy pochłaniają wydatki 
na oświatę. Subwencja oświato-
wa nie wystarcza, więc musimy 
dokładać, często kosztem inwe-
stycji.

Na trzecim miejscu w powie-
cie znalazła się gmina Wierzbica 
z kwotą 6 729 złotych, a tuż za 
podium gmina wiejska Rejowiec 
Fabryczny, której wydatki na 
mieszkańca wyniosły 6 004 zł.

- Plasujemy się na 255 miej-
scu w kraju na prawie 2,5 tysią-
ca gmin miejskich i wiejskich. 

Jesteśmy w czołówce gmin 
Lubelszczyzny. Bardzo nas to 
cieszy. Dużo inwestujemy, m.in. 
w infrastrukturę drogową, żeby 
mieszkańcom żyło się dobrze. 
Ciężko pracujemy i nie zamie-
rzamy zwalniać. To ma przeło-
żenie na wynik GUS-owskiego 
raportu - komentuje wójt gminy 
Wierzbica Zdzisława Denisz-
czuk.

Nie wszystkim powodziło 
się tak dobrze 

Jak wynika z danych GUS, 
w większości gmin powiatu cheł-
mskiego ubiegłoroczne wydatki 

w przeliczeniu na mieszkańca 
nie przekroczyły 5 tys. złotych.

Ostatnie miejsce w zesta-
wieniu zajęła gmina Dorohusk 
z kwotą 4 372 zł. To plasuje sa-
morząd na 2422 pozycji w kraju 
(na 2477 gmin), czyli prawie na 
szarym końcu zestawienia.

- No cóż, taki mieliśmy bu-
dżet, niewiele ponad 27 mln 
złotych - przyznaje wójt gminy 
Dorohusk Wojciech Sawa.

Przed Dorohuskiem uplaso-
wały się kolejno: gmina Rejo-
wiec (4 582 zł), gmina Białopole 
(4 591 zł), gmina Chełm (4 622 
zł), gmina Dubienka (4 731 zł), 

a także gmina Siedliszcze (4 768 
zł), gmina Kamień (4 955 zł) oraz 
gmina Wojsławice (4 968 zł). Tej 
ostatniej zabrakło naprawdę 
niewiele, by przekroczyć próg 
5 tysięcy.

- Jesteśmy gminą w prze-
ważającej części rolniczą. Nie 
mamy wielkich fabryk ani zakła-
dów przemysłowych. Pieniądze 
pozyskujemy z podatków oraz 
z dotacji zewnętrznych - tłu-
maczy wójt Wojsławic Henryk 
Gołębiowski. Przypomina jed-
nocześnie, że kilka lat temu sa-
morząd został wyróżniony za 
zrealizowane inwestycje. - Każ-
dy kolejny rok to nowe wyzwa-
nia i potrzeby, którym musimy 
sprostać. Raz jest lepiej, raz go-
rzej - kwituje.

Tu na mieszkańca wydali 
ponad 5 tys. złotych

Gminą typowo rolniczą jest 
też Ruda-Huta, gdzie użytki rol-
ne zajmują ponad 73 procent 
terenu. Samorząd radzi sobie 
jednak nie najgorzej. Do śred-
niej krajowej gminie co prawda 
brakuje, ale pułap 5 tysięcy zo-
stał osiągnięty. Gmina wydała 
na każdego zameldowanego 5 
571 złotych.

- Cieszy nas fakt, że nasza 
praca przynosi efekty. Jak na 
małą gminę, to naprawdę dobry 
wynik - uważa wójt Rudy-Huty 

  CHEŁM Najnowsze dane GUS dotyczące samorządów nie są zaskoczeniem

Większość gmin poniżej średniej krajowej

  CHEŁM Osiem miesięcy 
więzienia, w zawieszeniu na 
dwa lata – taki wyrok usłyszał 
48-latek, który posprzątał 
mieszkanie, w którym doko-
nano zbrodni. Umył naczynia, 
sprzęty, wytarł podłogę z krwi. 
Gdy mundurowi przyszli po 
raz kolejny zabezpieczać ślady, 
trochę się musieli zdziwić...

Mężczyzna został uznany 
za winnego, nieprawomocnym 
jeszcze wyrokiem dopiero kil-
ka dni temu, choć do zbrodni, 
której ślady usuwał, doszło kil-
ka lat temu, w styczniu 2014 r. 
Przez długi czas jednak ukry-
wał się w Wielkiej Brytanii. 
Dopiero w kwietniu tego roku 
został zatrzymany. Był poszu-
kiwany listem gończym.

Akt oskarżenia w tej spra-
wie śledczy przesłali do sądu 
31 maja. Wynika z niego, że 
48-latek utrudniał munduro-
wym śledztwo. Zerwał plomby 
z drzwi wejściowych do miesz-
kania, gdzie doszło do zabój-

stwa, i usunął ślady zbrodni. 
Umył sprzęty domowe, pomył 
naczynia, wytarł z krwi podło-
gę, pomagając uniknąć koledze 
odpowiedzialności karnej.

Do zabójstwa w tym lokalu 
doszło 28 stycznia 2014 roku. 
50-latek kilka dni koczował 
u kumpla. Kolega trochę nie-
chętnie, ale ostatecznie przy-
garnął go i razem imprezowa-
li. Tego dnia już o godz. 8 rano 
zasiedli do flaszki ukraińskiego 
spirytusu. Jak ustalili śledczy, 
w pewnym momencie 50-latek 
zasnął i zaczął głośno chrapać, 
co nie spodobało się gospoda-
rzowi. Podobno obudził uciążli-
wego gościa i kazał mu wynosić 
się z mieszkania. Ponieważ ten 
nie chciał wyjść, wpadł w furię. 
Jak wynika z ustaleń śledczych, 
tłukł go pięściami po głowie 
i twarzy. Po chwili chwycił za 
metalową rurkę i zaczął nią 
okładać swoją ofiarę. Zobaczył 
jednak, że leży bez ruchu, prze-
straszony pobiegł do sąsiadki 

i prosił, by ta wezwała pogo-
towie.

Gdy przyjechali ratownicy 
medyczni, okazało się, że 50-la-
tek już nie żyje. Miał obrażenia 
głównie na głowie i klatce pier-
siowej. Wokół niego była krew, 
a obok leżała metalowa rurka, 
którą śledczy zabezpieczyli jako 
dowód w sprawie.

Mężczyzna w chwili zatrzy-
mania miał 2,6 promila alkoho-
lu w organizmie. Do zbrodni się 
jednak nie przyznał. Potwier-
dził śledczym, że był wtedy 
w domu, że próbował 50-latka 
„wyprosić” z mieszkania, bo 
przeszkadzało mu, jak chra-
pał, ale bezskutecznie. Podobno 
doszło między nimi do awan-
tury, szarpał się z nim, ale – jak 
twierdził - nie zabił go. Śledczy 
nie uwierzyli w jego wyjaśnie-
nia, usłyszał zarzut zabójstwa. 
W kwietniu 2015 r. mężczyzna 
został skazany na 15 lat pozba-
wienia wolności. 

 (apm)

Powycierał krew z podłogi
  CHEŁM W szpitalu w Chełmie 

przybywa pacjentów zainfe-
kowanych koronawirusem. 
Chorują pacjenci i personel 
medyczny.

- Mamy stale od 150 do 160 
pacjentów chorych na Covid-19. 
Wielu wymaga tlenoterapii. Cho-
rych jest naprawdę dużo, ale 
kilka łóżek jest jeszcze wolnych. 
Większość to osoby niezaszcze-
pione - mówi zastępca dyrektora 
ds. leczniczych Lech Litwin.

Niepokoi wysoka umieral-
ność osób zakażonych. - Tylko 
w minioną środę (17 listopada) 
zmarło aż ośmiu zakażonych ko-
ronawirusem pacjentów. To na-
prawdę dużo - przyznaje Litwin.

Chorych będzie więcej, bo 
w placówce potwierdzono dwa 
ogniska Covid-19: w Zakładzie 
Opiekuńczo-Leczniczym oraz 
w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opie-
kuńczym. - W ZOL potwierdzili-

śmy pięć przypadków koronawi-
rusa, w ZPO zakażeń na pewno 
będzie więcej. Choruje też perso-
nel medyczny. Sytuacja jest roz-
wojowa - wyjaśnia Lech Litwin.

Zainfekowani pacjenci to nie 
tylko dorośli, ale i dzieci. Z tego 
powodu na oddziale dziecię-
cym szpitala uruchomiono dwa 

miejsca covidowe. To wymóg 
odgórny. - Diagnozę Covid-19 sta-
wiamy dzieciom coraz częściej. 
Wcześniej to były pojedyncze 
przypadki. Na szczęście dzieci 
przechodzą chorobę raczej ła-
godnie - dodaje zastępca dyrek-
tora szpitala. 

 Faj 

Covid nie wybiera.
Chorują pacjenci i medycy

  CHEŁM 51 osób musieli 
ewakuować strażacy z bloku 
przy ul. Wirskiego. Ktoś wyczuł 
gaz na klatce schodowej. Akcja 
trwała ponad dwie godziny.

Niekojący sygnał o podej-
rzeniu ulatniania się gazu 
z instalacji w bloku strażacy 
dostali w środę (17 listopada) 
po godzinie 21. Na miejsce poje-
chało sześć zastępów, w sumie 
16 ratowników. Dojechało też 
pogotowie gazowe, by odciąć 
dopływ gazu, i energetyczne, 
by odłączyć zasilanie energii. 
Pojawiła się też policja i karetka 

pogotowia.
- Musieliśmy ewakuować lo-

katorów w obrębie trzech kla-
tek schodowych – 51 osób. Na 
dodatek okazało się, że w jed-
nym z mieszkań leży chory 
mężczyzna podłączony do kon-
centratora tlenu – mówi bryg. 
Wojciech Chudoba, zastępca 
komendanta Komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Po-
żarnej w Chełmie. – Ponieważ 
nie było prądu, przywieźliśmy 
dla niego swoją butlę tlenową. 
Cały czas czuwał przy nim nasz 
strażak.

Strażacy postawili przed 
blokiem swój autobus i bus, 
w których starsze osoby mo-
gły usiąść i schronić się przed 
zimnem. Zawiadomione zo-
stało także Miejskie Centrum 
Zarządzania Kryzysowego, 
a Chełmskie Linie Autobusowe 
miały zagwarantować kolejne 
autobusy dla ewakuowanych 
z mieszkań ludzi.

Na szczęście nie było to ko-
nieczne, bo dość szybko udało 
się ustalić, skąd dochodzi za-
pach gazu. Okazało się, że jeden 
z lokatorów trzymał w piwni-

cy turystyczną butlę. Ponoć 
przeniósł ją tego wieczoru na 
balkon.

Policja ma wyjaśniać, co 
dokładnie z nią robił i po co 
trzymał ją w bloku, ponieważ 
- jak wynika z rozporządzenia 
ministra infrastruktury - jeśli 
w budynku jest podłączona sieć 
gazociągowa, stosowanie gazu 
z butli jest zabronione.

Gdy strażacy sprawdzili stę-
żenia gazu w pomieszczeniach, 
mieszkańcy mogli wrócić do do-
mów. Cała akcja trwała około 
dwóch godzin.  (apm)

Ewakuacja bloku przy Wirskiego
  GM. WYRYKI 25-latek, 

zamiast wspierać swoich ro-
dziców, postanowił zamienić 
ich życie w koszmar. Ojca bił 
i dusił, a matkę oblał łatwo-
palną cieczą i straszył, że ją 
podpali.

Agresywnego młodego 
mężczyznę z gminy Wyryki 
policja zatrzymała w ubie-
głym tygodniu. Jak ustalili 
śledczy, od września ubiegłego 
roku znęcał się fizycznie i psy-
chicznie nad rodzicami. Pod 

wpływem alkoholu wszczynał 
domowe awantury, podczas 
których wyzywał ich, obrzucał 
obelżywymi słowami, szarpał 
i wyganiał z domu. Zdarzało 
mu się ojca bić w głowę i du-
sić. Matkę oblał łatwopalną 
cieczą i groził jej, że ją podpali.

Ponieważ mężczyzna za-
grażał swojej rodzinie, sąd na 
wniosek prokuratury aresz-
tował go na trzy miesiące. 
Za kratkami poczeka na akt 
oskarżenia i proces.  (apm)

Chciał podpalić matkę?

Kazimierz Smal. I dodaje, że 
ubiegły rok był dla samorządu 
dobry pod względem realizowa-
nych inwestycji. - Rozliczyliśmy 
znaczną część dużych, miliono-
wych projektów, takich jak bu-
dowa oczyszczalni ścieków czy 
montaż kolektorów słonecznych 
dla mieszkańców, modernizo-
waliśmy drogi. Udało się też 
rozpocząć dziesięć mniejszych 
zadań na kwotę prawie 100 tys. 
złotych - tłumaczy Smal.

Tuż za Rudą-Hutą są Leśnio-
wice z kwotą 5 398 zł i Żmudź (5 
149 zł). Tę stawkę zamyka gmina 
Sawin, która w ubiegłym roku 
wydała na mieszkańca 5 053 zł.Faj

W 18 gminach w Polsce 
wydatki ogółem w przelicze-
niu na jednego mieszkańca 
przekraczają 10 tys. złotych. 
Rekordzistą jest Kleszczów, 
najbogatsza gmina w kra-
ju, gdzie wydatki wynoszą 
ponad 45 tys. zł, czyli blisko 
trzykrotnie więcej niż w zaj-
mującym drugie miejsce pod 
tym względem Świnoujściu 
(16 tys. zł).

Z kolei ostatnie miejsce 
w zestawieniu zajęła gmina 
wiejska Bejsce (woj. świę-
tokrzyskie), gdzie wydatki 
w przeliczeniu na mieszkań-
ca wyniosły 3 802,95 zł. 
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Wydarzenia tygodnia

Lubelscy kryminalni poszu-
kują kobiet wykorzystanych 
seksualnie przez jednego 
z lubelskich stomatologów. 
Jedna z pacjentek zgłosiła, 
że zmusił ją podczas wizy-
ty do seksu oralnego. Czy 
tylko ją? Z ustaleń śledczych 
wynika, że podejrzany przyj-
mował nie tylko w Lublinie, 
ale także na terenie powia-
tu chełmskiego, a osoby 
pokrzywdzone mogą pocho-
dzić z różnych części woje-
wództwa.
Policjanci z Wydziału Kry-

minalnego KMP w Lublinie pod 
nadzorem Prokuratury Rejono-
wej Lublin – Południe prowadzą 
śledztwo przeciwko 51-latkowi, 
mieszańcowi Lublina, który 
przemocą doprowadził jedną 
z pacjentek gabinetu stomato-
logicznego w Lublinie do innej 
czynności seksualnej. Z ustaleń 
śledczych wynika, że kiedy ko-

bieta leżała na fotelu 
w jego gabinecie, za-
czął zachowywać się 
dziwnie.

- W pewnym mo-
mencie opuścił fotel 
pacjentki i przemocą 
dokonał ingerencji 
w jej sferę intymną 
– wyjaśniał mediom 
po zatrzymaniu kom. 
Kamil Gołębiowski.

Stomatolog miał 
zmusić kobietę do seksu oralne-
go. Pacjentce po chwili udało się 
wyswobodzić i uciec. Zawiado-
miła o zdarzeniu policję.

Mężczyzna został zatrzyma-
ny w połowie sierpnia. Posta-
wiono mu zarzut. Lekarz jednak 
nie przyznał się do winy. Obec-
nie przebywa w tymczasowym 
areszcie.

- Jak wynika ze zgromadzo-
nych w sprawie materiałów, 
51-latek przyjmował również 

w jednym z gabinetów na tere-
nie powiatu chełmskiego. Jego 
pacjentami mogły być osoby 
z różnych części województwa 
– mówi Gołębiowski z biura pra-
sowego lubelskiej policji.

Jak informuje Dziennik 
Wschodni, na policję zgłosi-
ły się już dwie kobiety. - Z ich 
relacji wynika, że do napasto-
wania doszło praktycznie w 
identycznych okolicznościach 
co w sierpniu, kiedy stomatolog 

zaatakował 24-letnią 
pacjentkę - przekazał 
dziennikarzom kom. 
Kamil Gołębiowski.

W trakcie postępo-
wania cały czas gro-
madzone są materiały 
dowodowe. Funkcjo-
nariusze poszukują 
też innych kobiet, które 
mogły zostać dotknięte 
przestępstwem seksu-
alnym przez zatrzyma-

nego mężczyznę.
Wszystkie osoby, które padły 

ofiarą przestępstwa lub mają 
wiedzę w tej sprawie, proszone 
są o kontakt z wydziałem kry-
minalnym Komendy Miejskiej 
Policji w Lublinie przy ulicy 
Północnej 3 – pokój 191, telefon 
47 811 57 27 lub z najbliższą jed-
nostką policji pod alarmowym 
numerem telefonu 112. Trzeba 
powoływać się na numer spra-
wy RSD-181/21.  (apm)

  REGION Policja poszukuje poszkodowanych kobiet z naszego regionu

Stomatolog napastował 
swoje pacjentki?

Ogień wybuchł w nocy 
w środę. Gdy strażacy 
przyjechali na ratunek, 
drewniany domek palił się 
jak pochodnia. W pogorzeli-
sku znaleźli zwęglone zwłoki 
mężczyzny.
Mieszkaniec miejscowości 

Ochoża-Pniaki w gminie Wierz-
bica 17 listopada po godzinie 1 
zauważył łunę ognia i wezwał 
strażaków.

- Po przybyciu na miejsce 
zdarzenia strażacy stwierdzili, 
że drewniany budynek miesz-
kalny całkowicie objęty jest 
pożarem – mówi brygadier 
Wojciech Chudoba, zastępca 
komendanta Komendy Miej-
skiej Straży Pożarnej w Chełmie. 
- Strażacy szybko przystąpili do 
akcji gaśniczej. Trwała ponad 
trzy godziny. Brało w niej udział 
pięć zastępów – 16 ratowników 
z Państwowej Straży Pożarnej 

z Chełma i Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Busówna i Wierz-
bicy.

- W trakcji akcji gaśniczej 
strażacy znaleźli w pogorzelisku 
zwęglone zwłoki – mówi komi-
sarz Ewa Czyż, rzeczniczka pra-
sowa KMP w Chełmie.

Wszystko wskazuje na to, że 
ofiarą pożaru jest mieszkający 
tam samotnie 70-letni mężczy-
zna.

- Nie wiadomo na razie, czy 
bezpośrednią przyczyną jego 
śmierci było zaczadzenie, czy też 
mężczyzna nie zdążył wydostać 
się z płonącego domu i zginął 
w ogniu – mówi Lech Wiecze-
rza, szef chełmskiej prokuratury.

Ma to wyjaśnić sekcja zwłok, 
na której wyniki czekają śled-
czy. Ustalana jest też przyczy-
na tego tragicznego w skutkach 
zdarzenia.  (apm)

  GMINA WIERZBICA Tragiczna noc w drewnianym domu...

Zwęglone zwłoki 
w pogorzelisku

  DOROHUSK 22-letniego oby-
watela Ukrainy, oskarżonego 
o liczne cyberprzestępstwa, 
ścigało ABW i FBI. Haker został 
zatrzymany, gdy próbował 
przekroczyć granicę w Doro-
husku. Grozi mu do 100 lat 
więzienia.

Jak przekazał mediom w po-
niedziałek (15 listopada) Stani-
sław Żaryn, rzecznik prasowy 
ministra koordynatora służb 
specjalnych, 22-letni Jarosław 
Wasinskij został aresztowany 8 
października.

Jest on oskarżany o cyber-
przestępczość polegającą m.in. 
na nieautoryzowanym dostępie 
do danych chronionych poprzez 
instalowanie złośliwego opro-

gramowania, paraliżowaniu 
systemów informatycznych po 
zaszyfrowaniu danych, a następ-
nie wymuszaniu opłat.

Należy do cyberprzestępczej 
grupy REvil, która przeprowa-
dzała ataki ransomware Sodi-
nokibi/Revil na instytucje i fir-
my. Jest podejrzewany o udział 
w ataku na Kaseya, który miał 
dotknąć nawet 1500 przedsię-
biorstw. REvil stał m.in. za wie-
loma atakami na amerykańskie 
firmy, w tym największą na 
świecie firmę mięsną JBS, która 
w wyniku tego musiała na kil-
ka dni zamknąć zakłady w USA 
i innych krajach, a ostatecznie 
zapłaciła 11 mln USD okupu.

- Zatrzymanie nastąpiło m.in. 

Cyberprzestępca wpadł 
w Dorohusku

fot. www.gov.pl

   GM. CHEŁM  Do 10 lat pozba-
wienia wolności grozi 44-lat-
kowi za napaść na policjanta. 
Podczas interwencji domowej 
rzucił maczetą w jednego 
z funkcjonariuszy. Mundurowi 
musieli go obezwładnić, uży-
wając paralizatora.

Do zdarzenia doszło 13 listo-
pada w nocy w jednej z miejsco-
wości w gminie Chełm.

- Ze zgłoszenia wynikało, że 
mieszkający tam mężczyzna za-
atakował swojego ojca, z którym 
wcześniej pił alkohol. Miał zranić 
go nożem – mówi komisarz Ewa 
Czyż, rzeczniczka prasowa KMP 
w Chełmie.

Gdy przyjechali policjanci, 
44-latek nie stosował się do wy-
dawanych przez nich poleceń. 
Trzymając w ręku maczetę, 
groził funkcjonariuszom pozba-
wieniem życia. W pewnej chwi-
li rzucił nią w kierunku jednego 
z policjantów.

- Do obezwładnienia agre-
sywnego napastnika funkcjona-
riusze użyli tasera. 44-latek zo-
stał zatrzymany i osadzony w po-
licyjnym areszcie. Policjanci na 
miejscu zdarzenia zabezpieczyli 

także nóż kuchenny i maczetę, 
którą posługiwał się sprawca – 
dodaje Czyż.

Ranny ojciec karetką pogoto-
wia został przewieziony do szpi-
tala. Po opatrzeniu rany mógł 
wrócić do domu, jego życiu nie 
zagrażało żadne niebezpieczeń-
stwo.

Zatrzymany 44-latek został 
doprowadzony do prokuratury. 
Usłyszał zarzuty. Decyzją sądu 
trafił do aresztu na trzy miesią-
ce. Za czynną napaść na funk-
cjonariusza publicznego oraz 
znieważenie grozi mu do 10 lat 
pozbawienia wolności.  (apm)

Rzucił maczetą
w policjanta

fot. KMP w Chełmie

  GM. ŁOPIENNIK GÓRNY  
Najpierw bił swoją ofiarę po 
twarzy, a potem przewrócił 
i kopał po całym ciele. Następ-
nie ukradł 67-latkowi pieniądze 
i zegarek.

W minioną środę dyżurny 
komendy otrzymał zgłoszenie 
o rozboju, do którego doszło 
w gminie Łopiennik Górny. Wy-
nikało z niego, że mężczyzna zo-
stał zaatakowany i pobity przez 
swojego znajomego.  

- Policjanci zajmujący się tą 

sprawą zatrzymali 21-letniego 
mieszkańca gminy Łopiennik 
Górny. Miał ponad promil alkoho-
lu w organizmie - informuje mł. 
asp. Jolanta Babicz, rzeczniczka 
krasnostawskich policjantów.

Mężczyzna został doprowa-
dzony do prokuratury i do sądu 
z wnioskiem o zastosowanie 
środka zapobiegawczego w po-
staci tymczasowego aresztowa-
nia. Zgodnie z kodeksem karnym, 
rozbój zagrożony jest karą pozba-
wienia wolności do lat 12.  GD

21-latek zatrzymany za rozbój

fot. Policja Krasnystaw

63476161

w wyniku współpracy polskich 
i amerykańskich służb i orga-
nów ścigania, w tym ABW i FBI, 
podjętej po wydaniu w sierpniu 
tego roku przez amerykańską 
prokuraturę nakazu areszto-
wania obywatela Ukrainy. Po 
zatrzymaniu prokurator gene-
ralny USA poinformował o zło-
żeniu wniosku o ekstradycję 
podejrzanego – informuje Żaryn.

Amerykański Departament 
Sprawiedliwości wniósł do tej 
pory przeciwko niemu 11 zarzu-
tów. Jego działania wymierzone 
były w podmioty działające 
w USA, w tym w firmę infor-
matyczną Kaseya z Miami oraz 
firmy z nią współpracujące. De-
partament poinformował także 
o przechwyceniu 6,1 mln USD 
zapłaconego okupu.

W przypadku skazania 
22-latkowi grozi do 100 lat wię-
zienia.  (apm)

fot. KWP lublin
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Niezbyt miło będą wspomi-
nać wizytę w lasach Nadle-
śnictwa Krasnystaw amato-
rzy ekstremalnej jazdy na 
motocyklach crossowych. 
Zostali przyłapani i poniosą 
konsekwencje za złamanie 
prawa.
Zatrzymanie crossowców 

było poprzedzone kilkutygo-
dniowymi działaniami opera-
cyjnymi, jakie prowadził poste-
runek Straży Leśnej w Nadle-
śnictwie Krasnystaw. Udało się 
ustalić miejsce, gdzie odbywają 
się rajdy motocyklistów. Do tego 
celu wykorzystano pojazd elek-
tryczny umożliwiający szybkie 
dotarcie i sprawne przemiesz-
czanie się po trudno dostępnych 
ostępach Leśnictwa Siennica.

13 i 14 listopada dwoje straż-
ników leśnych z Nadleśnictwa 
Krasnystaw patrolowało ten 
teren, ponieważ słusznie zało-
żyli, że pojawią się miłośnicy 
motocyklowej szarży po lesie.

- Nie pomyliliśmy się. Podję-
liśmy interwencję wobec pięciu 

użytkowników motocykli typu 
cross. Dwóch z nich próbowa-
ło uniknąć odpowiedzialności, 
ratując się ucieczką, ale osta-
tecznie zatrzymaliśmy wszyst-
kich pięciu rajdowców. Dzięki 
doświadczeniu zdobytemu 
podczas poprzednich tego typu 
akcji, przy zatrzymaniu udało 
się uniknąć sytuacji potencjal-
nie niebezpiecznych. Wszyscy 
crossowcy przyznali zgodnie, 

że byli świadomi tego, że jazda 
po lesie jest zabroniona - rela-
cjonuje Janusz Poniewozik, ko-
mendant Straży Leśnej w Nad-
leśnictwie Krasnystaw.

Każdy z zatrzymanych otrzy-
mał kilkusetzłotowy mandat za 
kumulację wykroczeń z art. 161 
(nieuprawniony wjazd do lasu), 
art. 163 (niszczenie ściółki) oraz 
art. 165 (płoszenie zwierzyny 
leśnej).

Z uwagi na atrakcyjne poło-
żenie i związane z nim ukształ-
towanie terenu, m.in. w postaci 
cennych przyrodniczo wąwo-
zów lessowych, Nadleśnictwo 
Krasnystaw jest częstym miej-
scem przejazdów amatorów 
jazdy terenowej. Przeszkodę 
w realizacji ich nielegalnej pa-
sji stanowią jednak skuteczne 
działania Straży Leśnej. 

 GD

  POWIAT KRASNOSTAWSKI Płoszyli dzikie zwierzęta, niszczyli ściółkę i złamali zakaz wjazdu na teren 
nadleśnictwa

Kosztowna szarża po lesie

fot. Nadleśnictwo Krasnystaw

  POW. KRASNOSTAWSKI  
Obiecano jej wygraną 35 
tysięcy w kryptowalucie, a w 
rzeczywistości straciła kilka 
tysięcy złotych. 31-letnia 
kobieta lekkomyślnie umożli-
wiła poprzez aplikację zdalny 
dostęp do swojego komputera 
i konta bankowego.

Do mieszkanki powiatu 
krasnostawskiego na początku 
ubiegłego tygodnia zadzwonił 
mężczyzna podający się za kon-
sultanta i informował o wygra-
nej zgromadzonej na jej koncie 
kryptowalutowym. Za jego na-
mową zainstalowała na swoim 

komputerze program AnyDesk, 
przy pomocy którego oszust uzy-
skał zdalny dostęp do jej pulpitu.

W rozmowie telefonicznej 
oszust nakłonił kobietę do wy-
konania przelewu na aplikację 
z kryptowalutami. Dzięki temu 

miała uzyskać wypłatę zysku 
z konta.

- W tym momencie zain-
stalowane oprogramowanie 
przechwyciło hasło i dane do 
logowania do jej bankowości in-
ternetowej. Fałszywy konsultant 
ponownie nakłaniał 31-latkę do 
wykonania następnego przele-
wu, jednak kobieta zorientowa-
ła się, że padła ofiarą oszustwa. 
Natychmiast skontaktowała się 
z bankiem i zablokowała swo-
je konto - informuje mł. asp. 
Jolanta Babicz, oficer prasowa 
Komendy Powiatowej Policji 
w Krasnymstawie.

Policjanci apelują o zachowa-
nie czujności i zdrowego rozsąd-
ku przy obietnicach szybkiego 
zysku, czy wygranych składa-
nych przez osoby podające się 
za konsultantów platform inwe-
stycyjnych. Oszuści nakłaniają 
do zainstalowania programu 
do zdalnego dostępu do pulpitu 
i zalogowania się na konto ban-
kowe.

- Jeśli „konsultant” proponu-
je nam zainstalowanie takiego 
oprogramowania, możemy być 
pewni, że to oszustwo - dodaje 
rzeczniczka krasnostawskich 
policjantów.  GD

Przejechała się na kryptowalucie

fot. Policja Krasnystaw

  POW. KRASNOSTAWSKI Poli-
cyjny dron po raz kolejny wy-
korzystany został podczas kon-
troli drogowych. Tylko w ciągu 
2,5 godziny pracy ujawnił aż 13 
wykroczeń drogowych.

Policjanci z wydziału ruchu 
drogowego krasnostawskiej 
komendy prowadzili działania 
na krajowej siedemnastce w mi-
niony wtorek (16 listopada). 
Przy wsparciu funkcjonariuszy 
z Lublina, za pomocą drona, 
wyłapywali kierowców, którzy 
nie stosowali się do przepisów 
ruchu drogowego.

Zdecydowana większość 
z nich wyprzedzała pojazdy 
w miejscu, gdzie jest to niedo-
zwolone. Czterech kierujących 

rozmawiało podczas jazdy 
przez telefon komórkowy, trzy-
mając urządzenie w ręku. Byli 
także tacy, którzy prowadzili 
pojazd bez zapiętych pasów 
bezpieczeństwa lub w ogóle 
ignorowali znak drogowy B-20 
„stop” - wylicza mł. asp. Jolanta 
Babicz, oficer prasowa Komen-
dy Powiatowej Policji w Kra-
snymstawie.

Efektem wtorkowych dzia-
łań krasnostawskiej drogówki 
było 11 mandatów karnych. 
Niektórzy z kierujących byli 
bardzo zdziwieni w momencie 
zatrzymania ich przez patrol. 
Byli pewni, że nikt nie zauważył 
popełnianych przez nich prze-
winień.  GD

Dronem w piratów
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  KRASNYSTAW  Może wreszcie 

uda się wyłonić wykonawcę 
budowy łącznika budynku 
głównego szpitala z powstają-
cym właśnie zakładem opie-
kuńczo-leczniczym. Najpraw-
dopodobniej będzie to ta sama 
firma, która realizuje ZOL.

Krasnostawski szpital ogła-
szał już dwa przetargi na bu-
dowę łącznika. Za pierwszym 
razem wpłynęły trzy oferty, 
ale każda była dużo wyższa niż 
3,99 mln zł, które lecznica i sta-
rostwo zamierzały przeznaczyć 
na realizację zadania.

Otwarcie ofert w drugim 
przetargu odbyło się 12 listopa-

da. Dwie firmy zaproponowały 
znacznie niższe kwoty realiza-
cji inwestycji. Najniższą cenę, 
a dokładniej około 4,35 mln zł, 
zaproponowało Przedsiębior-
stwo Wielobranżowe „Budmat” 
z Zamościa.

- Daliśmy zielone światło 
dyrektorowi szpitala na pod-
pisanie umowy z tym oferen-
tem. Mało prawdopodobne, że 
w trzecim przetargu uzyskali-
byśmy jeszcze niższą cenę. Po-
nadto inwestycja musi być zre-
alizowana do końca paździer-
nika przyszłego roku - mówi 
starosta Andrzej Leńczuk. 

 GD

Zielone światło
na łącznik

  GM. FAJSŁAWICE  Dobra 
wiadomość dla mieszkańców 
centrum Fajsławic i tzw. dzia-
łek. Gmina podpisała umowę 
na rozbudowę sieci wodno-ka-
nalizacyjnej.

- Dotychczasowa sieć ujęcia 
wody Spółdzielni Rolniczo-Han-
dlowej w Fajsławicach jest stara 
i skorodowana, bardzo często 
ulega awariom. Nowa będzie 
wykonana z materiałów odpo-

wiadającym aktualnym wymo-
gom w budownictwie. Umożli-
wi mieszkańcom tego obszaru 
przyłączenie się w przyszłości 
do sieci gminnej - informuje 
Aleksandra Granat z Urzędu 
Gminy Fajsławice.

Termin realizacji został usta-
lony do końca maja przyszłego 
roku. Niektóre odcinki zostaną 
wykonane jeszcze w tym roku. 
 GD

Wymienią wodociąg 
na działkach

  GM. FAJSŁAWICE  Kierowca 
iveco tłumaczył się, że źle 
obliczył prędkość jadącej przed 
nim ciężarówki. W efekcie nie 
zachował bezpiecznej odległo-
ści i zderzył się z volvo.

Do groźnie wyglądającej sy-
tuacji doszło w minioną środę 
na drodze krajowej w Dziecini-
nie. Iveco podróżował 42-latek 
z Łęcznej. Volvo kierował 41-la-
tek z powiatu sanockiego, który 
przewoził buraki.

- Kierowcy byli trzeźwi i nie 
odnieśli obrażeń. Za spowodo-
wanie kolizji mieszkaniec Łęcz-

nej został ukarany mandatem. 
Ze względu na uszkodzenia 
pojazdów policjanci zatrzymali 
dowody rejestracyjne - informu-
je mł. asp. Jolanta Babicz, oficer 
prasowa Komendy Powiatowej 
Policji w Krasnymstawie.  GD

Źle obliczył prędkość

fot. OSP KSRG Fajsławice

6354

Burmistrz Krasnegostawu

www.krasnystaw.pl
od dnia 22 listopada 2021 r.  
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„To co robimy dla innych, jest tym, co naprawdę warto robić”
Lewis Carroll

 

Z okazji 
Dnia Pracownika Socjalnego

składam serdeczne podziękowania wszystkim Pracownikom 
służb społecznych, wyrazy uznania za wysiłek i zaangażowanie 
oraz trud włożony w niesienie pomocy drugiemu człowiekowi.

W imieniu swoim oraz mieszkańców powiatu krasnostawskiego 
chciałbym wyrazić Państwu wdzięczność za czas wytężonej 
pracy w obliczu walki z epidemią koronawirusa. 

Życzę dużo wytrwałości i zadowolenia z pracy, sukcesów 
zawodowych, satysfakcji z niesienia pomocy innym oraz 
wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

   Z wyrazami należnego uznania
   Starosta Krasnostawski

   Andrzej Leńczuk

Krasnystaw, dnia 21 listopada 2021 r.
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Zapadł wyrok w sprawie 
makabrycznego zabójstwa 
na południu Anglii. O zamor-
dowanie i poćwiartowanie 
ciała pochodzącej z Chełma 
60-letniej Wiesławy M. 
oskarżono jej syna 41-letnie-
go Ernesta G. Kilka dni temu 
został uznany za niewinnego 
z powodu niepoczytalności. 
Mówił, że wykonywał rozka-
zy od samego Boga.
Do zdarzenia doszło 22 lute-

go około godziny 7.30 przy Norris 
Road w St Ives pod Cambridge. 
Sprzedawca z pobliskiego sklepu 
zauważył, że jeden z klientów jest 
ubrudzony krwią. Zaniepokojony 
wezwał policję. Funkcjonariusze 
przyjechali na miejsce i zatrzy-
mali Ernesta G. Podobno był 
wtedy bardzo spokojny...

Policjanci pojawili się 
w mieszkaniu jego matki i od-
kryli dowody zbrodni. To był 
makabryczny widok. Okazało 
się, że 41-latek poćwiartował jej 
ciało za pomocą tasaka do mięsa 
na 11 kawałków, owinął je folią 
spożywczą i ukrył w lodówce - in-
formuje polishexpress.co.uk.

Zamordowana kobieta po-
chodziła z Chełma. 12 lat temu 
wyjechała do Anglii i tam osiadła 
na dobre. Miała pięcioro już do-
rosłych dzieci, czworo z nich zo-

stało w Polsce. Tylko syn Ernest 
był w Anglii, mieszkał niedaleko 
mamy, czasami odwiedzał ją. Po-
mieszkiwał u niej i szukał nowej 
stancji.

Jak powiedziała nam córka 
pani Wiesławy zaraz po tragedii, 
Ernest od jakiegoś czasu dziwnie 
się zachowywał. Wiele wskazy-
wało na to, że miał problemy 

  REGION Za tę zbrodnię nie trafi do więzienia

Poćwiartował matkę,
bo był niepoczytalny

fot. polishexpress.co.uk

  REGION W wypadku, do 
którego doszło w Nowodwo-
rze, w powiecie lubartowskim, 
zginęła mieszkanka powiatu 
włodawskiego. Jechała z 6-let-
nim synkiem. Dziecko przeży-
ło, ale straciło matkę…

Policjanci wyjaśniają oko-
liczności wypadku, do którego 
doszło w poniedziałek (15 listo-
pada) po godzinie 12 na obwod-
nicy Lubartowa. Jak wynika 
ze wstępnych ustaleń, 28-latka 
z Włodawy, jadąc samochodem 
marki Audi z Kocka w kierunku 
Lublina, z niewyjaśnionych na 
chwilę obecną przyczyn zjechała 
na przeciwległy pas ruchu i czo-
łowo zderzyła się z samochodem 
ciężarowym marki Daf.

Kobieta poniosła śmierć 
na miejscu. Podróżujący z nią 
6-letni chłopiec potrzebował 
pomocy medycznej, więc został 
przetransportowany śmigłow-
cem do szpitala.

47-letni kierowca ciężarówki 
nie odniósł obrażeń. Wiadomo, 
że był trzeźwy.

- Na miejscu w tym czasie 
policjanci byli zmuszeni wyzna-
czyć objazdy. Droga przez kilka 
godzin była zamknięta. Wszyst-
kie czynności wykonywane były 
pod nadzorem prokuratora – 
mówi starsza sierżant Jagoda 
Stanicka, rzeczniczka prasowa 
Komendy Powiatowej Policji 
w Lubartowie.

 (apm)

Śmiertelne zderzenie 
z ciężarówką

fot. KPP Lubartów

  WŁODAWA Włodawscy 
policjanci proszą o pomoc 
w identyfikacji sprawców 
kradzieży, do której doszło na 
terenie myjni samochodowej 
przy ul. Wojska Polskiego we 
Włodawie. 

Zdarzenie miało miejsce 
w sierpniu, ale sprawców do tej 
pory nie udało się ustalić.

- Pokrzywdzona została 
zaczepiona przez nieznanego 

Kto rozpoznaje 
sprawców kradzieży?

fot. KPP we Włodawie

   GM. RUDA-HUTA  Domową 
fabryczkę papierosów ujawnili 
policjanci z wydziału do walki 
z przestępczością gospodarczą 
chełmskiej komendy. Pro-
dukcją nielegalnego towaru 
zajmowała się mieszkanka 
gminy Ruda-Huta.

Chałupniczą produkcję wyro-
bów tytoniowych policjanci na-
mierzyli we wtorek (16 listopada). 
W miejscu zamieszkania 48-let-
niej kobiety z gminy Ruda-Huta 
znaleźli i zabezpieczyli cztery 
kilogramy krajanki tytoniowej, 
trzy kilogramy suszu tytonio-
wego, trzy tysiące gilz z filtrem, 
400 sztuk gotowych papierosów 
i urządzenia służące do produkcji 
papierosów.

- 48-latka została zatrzyma-
na. Jeszcze tego samego dnia 
przedstawiono jej zarzuty w tej 
sprawie – mówi komisarz Ewa 
Czyż, rzeczniczka prasowa KMP 
w Chełmie. - Na poczet przy-
szłych kar policjanci zabezpie-
czyli też pieniądze.

Za wytwarzanie wyrobów 
tytoniowych bez wymagane-
go zezwolenia grozi grzywna, 
kara ograniczenia wolności 
albo pozbawienia wolności do 
roku.   (apm)

Skręcała w domu 
papierosy

fot. KMP w Chełmie

  GMINA HAŃSK 30-latek od-
powie za bezzasadne wezwa-
nie policji. Późnym wieczorem 
zadzwonił na numer alarmowy 
i zgłosił, że potrzebuje pomocy. 
Mundurowi zastali go… przy 
kieliszku.

14 listopada około godziny 
21.30 pod numer alarmowy wło-
dawskiej policji zadzwonił męż-
czyzna, który poinformował, 
że zgubił się w lesie w gminie 
Hańsk i nie może odnaleźć drogi.

- Do poszukiwań zostali skie-
rowani policjanci. Sprawdzali 
kompleksy leśne i wszystkie 
możliwe miejsca, gdzie mógł 
przebywać zgłaszający – mówi 
sierżant sztabowa Elwira Tady-
niewicz, rzeczniczka Komendy 
Powiatowej Policji we Włoda-
wie.

Funkcjonariusze znaleźli 
30-latka u jego znajomego. Nie 
potrzebował pomocy, wręcz 
przeciwnie - w najlepsze sobie 
z nim imprezował.

- Mężczyzna przyznał się, że 
zadzwonił pod numer alarmo-
wy, bo nie mógł znaleźć drogi, 

a później nie zadzwonił ponow-
nie, żeby odwołać interwencję, 
bo… pił alkohol – dodaje rzecz-
niczka.

Tłumaczył się, że rozłado-
wał mu się telefon i nie chciał 
marnować czasu na szukanie 
drugiego.

- Takie bardzo nierozsądne 
zachowanie niepotrzebnie zaan-
gażowało policjantów. Sprawa 
więc trafi do sądu, mężczyzna 
poniesie konsekwencje swojego 
postępowania – ostrzega Tady-
niewicz.

Pamiętajmy, że pod numer 
alarmowy dzwonimy, kiedy na-
prawdę potrzebujemy pomocy. 
Jeżeli okaże się, że interwencja 
służb jest zbędna, mamy obo-
wiązek o tym poinformować. 
W innym przypadku osoba zgła-
szająca odpowie za wywołanie 
niepotrzebnej interwencji. Za to 
wykroczenie grozi kara aresz-
tu, ograniczenia wolności lub 
grzywny. Nie zapominajmy, że 
w tym czasie, ktoś może napraw-
dę potrzebować pomocy i może 
jej nie otrzymać na czas.  (apm)

Zapomniał, że wzywał 
policję, bo… pił

PELLET DRZEWNY
sprzedaż hurtowa i detaliczna

Producent:
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psychiczne i cierpiał na depresję. 
Podobno był bardzo samotny, nie 
miał w Anglii znajomych, a była 
żona utrudniała mu kontakt z sy-
nem, co mocno przeżywał.

Jego dziwne zachowanie mat-
ka zauważyła 21 stycznia, kiedy 
przyszedł do niej z kwiatami. My-
ślała, że to z okazji Dnia Babci. - 
Nie, to dla Ciebie - powiedział jej 
wtedy. Miał niepokojące spojrze-
nie, ale mówił, że jest szczęśliwy. 
Wspominał też o jakimś bogu, 
którego ponoć słyszał...

- Po jakimś czasie zaczął się 
do mamy dziwnie odzywać. Był 
bardziej stanowczy, nie chciał, 
by mu przerywała, bo bał się, 

że zgubi jakąś myśl. Dość często 
nadmiernie gestykulował, jakby 
chciał coś w ten sposób przeka-
zać. Czasami wychodził z miesz-
kania i sprawiał wrażenia, jakby 
z kimś rozmawiał, choć nikogo 
koło niego nie było. Miał także 
problemy z pamięcią. Mama to 
dostrzegała i coraz bardziej się 
o niego niepokoiła. Mówiła, że to 
nie jest jej Ernest. Zgłaszała jego 
podejrzane zachowanie odpo-
wiednim brytyjskim służbom, 
nikt jednak nie reagował i nikt 
nic nie zrobił, bo brat nigdy nie 
był agresywny – mówiła nam cór-
ka ofiary. - A gdyby wtedy podjęto 
odpowiednie środki, może nie do-
szłoby do tej tragedii...

Ernest G. został aresztowany 
pod zarzutem morderstwa. Jak 
informuje polishexpress.co.uk, 
sprawca zapewniał, że momen-
tu popełnienia zbrodni po pro-
stu nie pamięta. W rozmowie 
z biegłym psychiatrą stwierdził, 
że wykonywał rozkazy wydane 
od samego Boga. Miał zniszczyć 
diabła, który znajdował się w jego 
matce. Jej ciało zostało pocięte 
na kawałki, aby nie była w sta-
nie wrócić do życia. Psychiatra 
sądowy zdiagnozował u niego 
chorobę afektywną dwubiegu-
nową. Przed obliczem Cambrid-
ge Crown Court 41-letni Polak 
został uznany za niewinnego 
morderstwa z powodu niepoczy-
talności. W czasie, gdy dokonał tej 
makabrycznej zbrodni, cierpiał 
na rzadki epizod psychotyczny. 
Brytyjski sąd w jego sprawie ma 
wydać skierowanie na leczenie 
w szpitalu.  (apm)

mężczyznę, który posługiwał się 
łamaną polszczyzną. Podszedł 
do niej z prośbą o wytłumacze-
nie obsługi urządzenia myjące-
go. W tym samym czasie inny 
ukradł z jej auta pieniądze - 500 
euro i 1500 złotych – informuje 
sierż. sztab. Elwira Tadynie-
wicz, rzeczniczka prasowa Ko-
mendy Powiatowej Policji we 
Włodawie.

Policjanci publikują nagranie 
z tego zdarzenia oraz wizerunki 
sprawców, apelując jednocze-
śnie o pomoc w ich identyfikacji.

- Wszystkie osoby, które 
mają jakiekolwiek informacje 
na temat tego przestępstwa, 
mogą kontaktować się z wło-
dawską komendą pod nr tel. 
47 813 22 09, 47 813 22 10 lub 
47 813 22 24. Można dzwonić 
również na numer alarmowy. 
Zapewniamy anonimowość 
– dodaje sierż. sztab. Tadynie-
wicz.  TS
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  GM. FAJSŁAWICE Do Zuzi 
Marzec dotarła upragniona 
maszyna brajlowska. Dzięki 
niej może już w warunkach 
domowych pilnie uczyć się 
czytania i pisania.

Zuzia to główna bohaterka 
Charytatywnego Turnieju Piłki 
Nożnej Oldbojów o Puchar Wójta 
Gminy Fajsławice, jaki odbył się 
w październiku. Dziewczynka 
urodziła się z hipoplazją nerwów 

wzrokowych.
- Podczas turnieju, dzięki 

ludziom dobrej woli, udało się 
zebrać ponad 20 tys. zł, które po-
zwoliły rodzicom 6-latki, nie tylko 
na zakup maszyny, ale również 
na kontynuację systematycznej 
rehabilitacji dziewczynki. Zuzi 
życzymy zdrowia i wytrwałości 
w rozwoju edukacyjnym - mówi 
Aleksandra Granat z Urzędu 
Gminy Fajsławice.  GD

Marzenie Zuzi
się spełniło

fo
t. 

U
G

 F
aj

sł
aw

ic
e

  KRASNYSTAW Miasto nie 
będzie aplikowało do Narodo-
wego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
o środki na zakup autobusów 
zeroemisyjnych. Powód? Prze-
prowadzona analiza opłacal-
ności wykazała, że z budżetu 
trzeba byłoby dokładać do 
komunikacji nawet około 1,5 
mln zł rocznie.

Analiza jest odpowiedzią na 
wniosek klubu radnych Porozu-
mienia Ziemi Krasnostawskiej, 
którzy domagali się, aby miasto 
wzięło udział w konkursie „Zie-
lony transport publiczny”. Nabór 
wystartował 1 września i potrwa 
do 20 grudnia br.

- Proponujemy zakup jedne-
go lub dwóch autobusów zero-
emisyjnych na potrzeby trans-
portu miejskiego. W ramach 
tego samego programu można 
budować ogólnodostępną, elek-
tryczną stację ładowania lub 
tankowania wodoru pozwala-
jącą na obsługę i prawidłowe 
użytkowanie pojazdów. W kosz-
tach jest też szkolenie kierowców 

i mechaników w zakresie obsługi 
- mówił sekretarz klubu radnych 
Grzegorz Brodzik.  

Miasto przeprowadziło 
uproszczoną  analizę finanso-
wą inwestycji. Założono zakup 
trzech autobusów elektrycznych, 
każdy w cenie 1,9 mln zł netto. 
Okres referencyjny przyjęto na 
15 lat, bo taka jest żywotność 
baterii. Koszty eksploatacyjne 
wyliczono na ponad 1,7 mln zł 
rocznie. Przy takim taborze trze-
ba byłoby zatrudnić sześciu kie-
rowców, dwóch rezerwowych 
i dwóch mechaników z wyna-
grodzeniem 4,5 tys. zł netto.

Przychody oszacowano na 
niespełna 300 tys. zł, przy śred-
niej cenie biletu 2,5 zł netto. 
W planach byłyby trzy linie po 
10 kursów dziennie.

- Po przeanalizowaniu ry-
gorystycznych warunków kon-
kursu doszliśmy do wniosku, 
że inwestycja byłby dla miasta 
nieopłacalna. W każdym razie 
nie zamierzamy rezygnować 
z utworzenia komunikacji. Pra-
cujemy nad tym, aby utworzyć 

ją w ramach Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego, w którego skład 
wchodzi pięć gmin. Środki na ten 
cel mogą się pojawić dopiero za 
rok - mówi zastępca burmistrza 
Krzysztof Sugalski.

- Nie chcę wypowiadać się 
w imieniu klubu, ale osobiście 
uważam, że te wyliczenia są 
trochę przesadzone. To dobrze, 
że mówi się o utworzeniu ko-
munikacji w ramach MOF, ale 
jednocześnie nie przedstawia się 
wyliczeń - komentuje Brodzik.

Podobnego zdania jest An-
drzej Jakubiec, szef klubu rad-
nych PZK. Ocenił, że analiza zo-
stała opracowana w taki sposób, 
żeby nie podejmować tematu.

- Rezygnowanie z tych pienię-
dzy, które leżą na tacy i trzeba je 
tylko wziąć, jest nieroztropne. 
My jako klub radnych złożyliśmy 
propozycję, żeby z tego skorzy-
stać. Natomiast co zrobi pan bur-
mistrz, niech sam wytłumaczy, 
czy zamierza udowodnić, że te 
środki i komunikacja są niepo-
trzebne - dodaje Andrzej Jaku-
biec.  GD

Na miejską komunikację
trzeba poczekać

  POW. KRASNOSTAWSKI
12 najciekawszych prac z kon-
kursu „Drogi do niepodległo-
ści” ozdobi kalendarz na 2022 
rok.

W konkursie MDK i Staro-
stwa Powiatowego w Krasnym-
stawie uczniowie wykonywali 
prace plastyczne na jeden z 12 
zaproponowanych tematów. 
Oceniało je jury w składzie: Ma-
rek Nowosadzki, Joanna Ka-
węcka, Agnieszka Żuk-Słabek 
i Krzysztof Malczewski.

Nagrody otrzymali: Milena 
Lis (I LO w Krasnymstawie), Ju-
lia Zych (SP w Jaślikowie), Mag-
dalena Wrona (I LO w Krasnym-
stawie), Damian Karluk (SP 
w Łopienniku Nadrzecznym), 
Ada Berbeć (SP w Małochwieju 

Dużym), Noemi Banaszkiewicz 
(II LO w Krasnymstawie), Kinga 
Lecht (I LO w Krasnymstawie), 
Gabriela Gronkowska (I LO 
w Krasnymstawie), Antonina 

Oleszczuk (I LO w Krasnym-
stawie), Karolina Turczyńska 
(ZS nr 2 w Krasnymstawie), 
Karolina Wójtowicz (SP nr 4 
w Krasnymstawie) i Helena Ko-

szyk (SP w Izbicy). Wyróżnienia 
odebrali: Alan Nastaj  (ZSCKR 
w Siennicy Różanej) oraz Julia 
Matyjaszek (I LO w Krasnym-
stawie).  GD

Nagrodzeni za prace do kalendarza

fot. Starostwo Krasnystaw

  GM. ŻÓŁKIEWKA  Od kilku 
tygodni mieszkańcy mogą mo-
nitorować jakość powietrza 
w centrum gminy. Wszystko 
za sprawą czujnika zamon-
towanego na ścianie urzędu 
i aplikacji na telefon.

Urządzenie kosztowało 7,6 
tys. zł i zostało sfinansowane 
z programu Czyste Powietrze. 
Wójt Jacek Lis wyjaśnia, że 
czujnik zakupiono przede 
wszystkim w celach eduka-
cyjnych, aby ludzie w każdej 
chwili mogli sprawdzić, jakie 
jest zanieczyszczenie.

- Nie sztuką jest karać ludzi 
za to, że palą w piecach nie-
odpowiednimi materiałami 
lub za to, że nie wszystkich 
stać na wymianę kopciuchów. 
Uważam, że powinniśmy iść 
w kierunku uświadamiania. 
Każdy mieszkaniec może sobie 
podejść i zobaczyć, jakie jest za-
nieczyszczenie powietrza o da-
nej godzinie. Mam nadzieję, że 
jeżeli na czujniku wskazania 
będą nieodpowiednie, to po-
dejmą działania, żeby problem 
niwelować - tłumaczy Jacek Lis.

Jakość powietrza można 

sprawdzić, nie wychodząc 
z domu. Na stronie interneto-
wej gminy umieszczony został 
interaktywny widżet. Czujnik 
pokazuje temperaturę, pręd-
kość wiatru, ciśnienie atmosfe-
ryczne oraz zanieczyszczenie 
powietrza w związku ze smo-
giem.

- Jakość powietrza nie jest 
jeszcze najgorsza, ale są chwi-
le, gdy normy są przekroczo-
ne. Wszystko uzależnione jest 
od pogody oraz tego, ile osób 
w okolicy rozpali w piecach - 
dodaje wójt Żółkiewki.  GD

Czujnik smogu na kopciuchy

  GM. FAJSŁAWICE  Półka 
z tzw. uwolnionymi książkami 
znajduje się w ośrodku zdro-
wia w Fajsławicach. Można 
wstawić na nią książki, które 
już przeczytaliście i chcecie się 
nimi podzielić z innymi czytel-
nikami. Z półki można także 
wziąć książki, które chcecie 
przeczytać. Pomysł wdrożył 
dyrektor gminnej biblioteki.

- Pomysł półki został zaczerp-

nięty od Fundacji Bookcrossing 
i polega na zostawianiu prze-
czytanych książek w miejscach 
publicznych, jak również na 
specjalnie przeznaczonych do 
tego celu półkach, po to, by zna-
lazca mógł je przeczytać i znów 
puścić w obieg. Działania te 
mają na celu stworzenie przez 
czytelników swoistej globalnej 
biblioteki, bez żadnych ram in-
stytucjonalnych, opłat czy kart 

bibliotecznych - mówi Aleksan-
dra Granat z Urzędu Gminy 
Fajsławice.

Książki znajdujące się na 
utworzonej półce ofiarowali 
czytelnicy gminnej biblioteki. 
Kompletowanie półki trwa. Każ-
dy, kto chciałby zasilić zasoby 
książkami ze swoich domowych 
biblioteczek, może przynieść je 
do GBP w Fajsławicach i dać im 
„drugie życie”.  GD

Dają książkom drugie życie
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  KRASNYSTAW  Straż 
miejska, jak co roku, 
pomaga mieszkańcom 
w uruchomianiu samocho-
dów. Funkcjonariusze już 
mieli pierwsze wezwania 
od kierowców, których sa-
mochodowe akumulatory 
zawiodły z powodu niskich 
temperatur.

- W ubiegłym roku zaku-
piliśmy przenośne urządze-
nie rozruchowe. Tak zwa-
ny starter znajduje się na 
wyposażeniu służbowego 
samochodu i służy do pomo-
cy właścicielom aut, które 
mają problemy z akumula-
torami. W poprzednim roku 
mieliśmy około 40 wezwań, 
zdarzały się także w lecie - 
informuje komendant Jacek 
Policha.  

Jeśli ktoś potrzebuje po-

mocy w tym zakresie, może 
zadzwonić na numer: 604 
804 755. Strażnicy miejscy 
wykonują usługę w godzi-
nach pracy. W miarę możli-
wości dyżurny wysyła patrol 
pod wskazany adres.

- Zazwyczaj przyjeżdża-
my po kilku minutach, ale 
jeśli jest dużo zgłoszeń, wów-
czas reagujemy na nie w ko-
lejności - dodaje szef Straży 
Miejskiej w Krasnymstawie. 
 GD

Pomagają kierowcom
reanimować akumulatory
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  POW. KRASNOSTAWSKI Lokal-
na Grupa Działania „Krasny-
staw PLUS” ogłosiła kolejną 
edycję konkursu „Lider/Lider-
ka Powiatu Krasnostawskiego 
2020”. Termin zgłaszania kan-
dydatów upływa 8 grudnia.

W konkursie mogą brać 
udział mieszkańcy gmin po-
wiatu krasnostawskiego, którzy 
popularyzują postawy liderskie 
wśród mieszkańców terenów 
wiejskich. Uczestniczyć w nim 
mogą również osoby, które 

zorganizowały działanie na 
rzecz poprawy warunków ży-
cia społeczności lokalnej oraz 
przedstawią potwierdzenie 
w formie listu referencyjnego, 
umowy współpracy, umowy 
wolontariatu, zdjęcia itp.

Kandydaci do konkursu 
mogą być zgłaszani przez: jed-
nostki samorządu terytorialne-
go, organizacje pozarządowe 
i grupy nieformalne składające 
się z co najmniej 10 osób. Zgło-
szenie jest ważne w momencie 

otrzymania przez organizatora 
poprawnie wypełnionej karty 
zgłoszeniowej, którą można 
pobrać ze strony internetowej: 
lgdkrasnystaw.pl.

W poprzednich edycjach 
konkursu laureatami zostali: 
Grażyna Kielech, Małgorzata 
Jędruszczak, Feliksa Gorz-
kowska, Maria Kowalczyk, 
Wiesław Podgórski, Anna 
Ciechańska-Marucha, Mał-
gorzata Bandosz i Wanda Do-
mańska.  GD

Wybierzmy lidera powiatu
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  REGION Prawdopodobnie 
zmęczony 24-letni mieszkaniec 
Chełma zasnął za kierownicą 
mercedesa sprintera i wbił się 
przodem auta w podczepiony 
do ciągnika rozrzutnik z kom-
postem.

W czwartek (18 listopada) 
w godzinach popołudniowych 
policja otrzymała informację 
o kolizji dwóch pojazdów na 
drodze krajowej w miejscowo-
ści Sosnowica.

58-letni mieszkaniec Sosno-
wicy, kierując ciągnikiem, nagle 
poczuł gwałtowne uderzenie 
i natychmiast zatrzymał pojazd. 
Był zdezorientowany, kiedy 
zobaczył, że doszło do zderze-
nia, a bus dosłownie wbił się 
w wały podajnika.

- Skierowany na miejsce 
patrol drogówki ustalił, że 
24-letni mieszkaniec Chełma, 
jadąc busem mercedesem 
sprinterem, zasnął za kierow-
nicą i najechał na tył jadącego 
przed nim ciągnika rolniczego 
marki McCormic z podczepio-
nym rozrzutnikiem – mówi 
starsza sierżant Ewelina Se-
meniuk, rzeczniczka prasowa 
Komendy Powiatowej Policji 
w Parczewie.

Kiedy kierujący busem od-
zyskał świadomość, wysiadł 
z auta o własnych siłach. Nic po-
ważnego mu się nie stało. Praw-
dopodobnie zawdzięcza to za-
piętym pasom bezpieczeństwa 
oraz poduszkom powietrznym.

Obaj kierujący byli trzeźwi 
i odmówili pomocy medycznej. 
Policjanci zatrzymali dowody 

rejestracyjne pojazdów, ponie-
waż były mocno uszkodzone. 
Na dodatek ciągnik rolniczy 
nie miał aktualnych badań 
technicznych.

Sprawca kolizji za spowo-
dowanie zagrożenia w ruchu 
został ukarany mandatem, 
a jego konto obciążyły dodat-
kowe punkty karne.  (apm)

Nie było ofiar, ale dużo smrodu

fot. KPP w Parczewie

  GM. RUDA-HUTA  Kobieta 
uległ namowom osób podają-
cych się za pracownika banku 
i policjanta, wypłaciła gotówkę 
z banku i wpłaciła ją we wpła-
tomacie innego banku. W ten 
sposób miała uchronić swoje 
oszczędności przed oszustami. 
Pieniądze jednak zniknęły…

W środę (17 listopada) do 
dyżurnego komendy zgłosiła 
się 34-letnia mieszkanka gmi-
ny Ruda-Huta, która poinfor-
mowała o utracie pieniędzy 
z rachunku bankowego.

- Z jej relacji wynikało, że 
najpierw zadzwonił do niej 
mężczyzna podający się za 
pracownika banku. Pytał ją, 
czy składała wniosek o kredyt. 
Kiedy zaprzeczyła, rozmówca 

powiedział, że w takim razie 
ktoś posługuje się jej danymi 
i chce wyłudzić kredyt – rela-
cjonuje zdarzenie Ewa Czyż, 
rzeczniczka prasowa Komen-
dy Miejskiej Policji w Chełmie. 
- Po chwili zadzwonił do niej 
kolejny mężczyzna, który podał 
się za policjanta do spraw cy-
berprzestępczości. Polecił, aby 
wypłaciła pieniądze ze swojego 
konta bankowego.

Kobieta mu uwierzyła i nie 
rozłączając rozmowy, poszła do 
banku i wyjęła z konta 43 900 
złotych. Następnie we wpłato-
macie innego banku w kilku 
transakcjach wpłaciła pobraną 
gotówkę, akceptując kody poda-
wane jej przez rozmówcę.

 - Mężczyzna zapewniał ją, 

że w ten sposób ochroni pienią-
dze. Gdy skontaktowała się ze 
swoim bankiem, okazało się, że 
niestety nie wróciły na jej ra-
chunek. Wtedy zorientowała 
się, że została oszukana – do-
daje Czyż.

Policja cały czas apeluje o za-
chowanie czujności i zdrowego 
rozsądku w przypadku otrzy-
mania tego typu telefonów. Pa-
miętajmy, że osoby, które do nas 
dzwonią, nie zawsze są tymi, za 
które się podają. Nie działajmy 
pochopnie. Zanim zdecyduje-
my się na wypłatę gotówki czy 
też inne transakcje, porozma-
wiajmy z pracownikiem banku 
i upewnijmy się, czy podana 
telefonicznie informacja jest 
faktycznie prawdziwa.  (apm)

Wpłaciła oszustowi
ponad 43 tysiące

  DOROHUSK Kilkadziesiąt 
przedmiotów pochodzących 
prawdopodobnie z okresu II 
wojny światowej m.in. hełm, 
czapkę i kompasy przejęli 
celnicy z lubelskiej Krajowej 
Administracji Skarbowej.

Funkcjonariusze Oddziału 
Celnego Drogowego w Doro-
husku poddali szczegółowej 
kontroli osobowego volkswage-
na wjeżdżającego w ubiegłym 
tygodniu do Polski z Ukrainy. 
Pojazdem podróżował obywa-
tel Niemiec.

- W wyniku kontroli w ba-
gażniku, bagażu osobistym oraz 
siedzeniach pojazdu funkcjo-
nariusze ujawnili kilkadziesiąt 
przedmiotów pochodzących 
prawdopodobnie z okresu II 
wojny światowej. Mogą mieć 

wartość historyczną. Wśród 
zatrzymanych rzeczy znalazły 
się m.in.: hełm, czapka i kompa-
sy – mówi Michał Deruś, rzecz-
nik prasowy Izby Administracji 
Skarbowej w Lublinie.

Podróżny wyjaśnił, że 
wszystkie przedmioty kupił 

przez Internet na własny uży-
tek lub na prezenty dla bliskich.

W związku z tym, że towary 
nie były zgłaszane przy odpra-
wie, zostały zatrzymane. Ich 
wartość historyczną oceni teraz 
rzeczoznawca. 

   (apm)

Historyczne skarby z granicy

fot. IAS w Lublinie

  CHEŁM 40-latek, który chciał 
sprzedać opony na jednym 
z motoryzacyjnych portali 
sprzedażowych, stracił ponad 
5 tysięcy złotych. Mężczyzna 
skorzystał z linku przysłanego 
mu przez kupującego, a oszust 
wyczyścił mu konto i wziął na 
niego kredyt.

Kolejna oszukana osoba. 
40-letni mieszkaniec Chełma 
na popularnym portalu inter-
netowym wystawił do sprze-
daży używane opony za 160 zł. 
Jeszcze tego samego dnia przez 
komunikator internetowy skon-

taktowała się z nim osoba, która 
chciała je kupić.

- W tym celu przysłała link 
do płatności. Mężczyzna, korzy-
stając z niego, zalogował się na 
konto w swoim banku, podając 
dane karty kredytowej – mówi 
komisarz Ewa Czyż, rzeczniczka 
prasowa KMP w Chełmie.

Oszust wykorzystał to, wy-
płacając z rachunku nie tylko 
znajdujące się tam oszczędno-
ści, ale uruchomili też kredyt. 
Pokrzywdzony stracił łącznie 
5600 złotych.

- Apelujemy o zachowanie 

ostrożność przy internetowych 
transakcjach kupna i sprzedaży. 
Przede wszystkim nie logujmy 
się do bankowości internetowej 
przez przysyłane nam linki, tyl-
ko wybierajmy autoryzowane 
strony. Pamiętajmy, że nigdy nie 
należy podawać danych karty 
płatniczej, aby otrzymać pienią-
dze za sprzedany przedmiot. 
Korzystając z portali ogłosze-
niowych, czytajmy zamieszcza-
ne tam ostrzeżenia i informacje 
dotyczące bezpieczeństwa trans-
akcji – dodaje Czyż. 

 (apm)

Pieniądze zniknęły z konta

  CHEŁM 33-latek stracił 18 ty-
sięcy po tym, jak ktoś włamał 
się na jego konto na portalu 
społecznościowym.

Mężczyzna, nieświadomy za-
grożenia, miał powiązane konto 
na popularnym portalu społecz-
nościowym z firmowym kon-
tem bankowym. Wykorzystał 
to sprytny oszust, zhakował mu 
konto i uzyskał dane dostępu na 
jego rachunek bankowy.

Chełmian mocno się zdziwił, 
gdy okazało się, że nagle zniknę-
ło z jego rachunku 18 tys. złotych. 
Teraz szukaj wiatru w polu...

Chełmska policja przyjęła 
zgłoszenie w ubiegłym tygodniu. 
Mundurowi ustalają, w jakich 
okolicznościach doszło do tego 
przestępstwa.  (apm)

Włamał się na portal 
i okradł

  CHEŁM Prawie 10 tysięcy stracił 
44-latek z Chełma podczas inter-
netowych zakupów. Na jednym 
z portali internetowych kupił na 
początku listopada traktor ogro-
dowy z osprzętem.

Nie podejrzewał, że ktoś 
chce go oszukać, więc przelał 
sprzedawcy 9700 zł na podane 
konto i czekał na przesyłkę. Do 
tej pory jednak nie otrzymał ani 
sprzętu, ani zwrotu pieniędzy, 
a kontakt ze sprzedającym się ur-
wał. Uświadomił sobie, że został 
oszukany. Zawiadomił więc poli-
cję. Mundurowi próbują ustalić 
nieuczciwego sprzedawcę. (apm)

Ani kasy,
ani traktorka
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Liwii Rysak i Martyny Basiń-
skiej.

W konkursie literackim 
zwyciężyła Lena Cichosz. Dru-
gie miejsce zajął Lech Kuźma, 

a trzecie Krystyna Kuźma. Do 
konkursu piosenki zgłosiły się: 
Teodozja Zalewa, Patrycja Sto-
jańska i Grażyna Gajewska. W 
konkursie piosenki wygrała Pa-

trycja Stojańska. Drugą nagrodę 
zdobyła Teodora Zalewa, a trze-
cią Grażyna Gajewska.

Rozegrano mecz w piłkarzy-
ki zewnętrzne. Była też gra tere-
nowa „Zdobywca skarbu”.   GD

8 Wydarzenia tygodnia

  KRASNYSTAW  Pod takim ha-
słem w minioną sobotę odbył 
się festyn sportowo-rekreacyj-
ny, na którym podsumowano 
projekt realizowany w ramach 
budżetu obywatelskiego przez 
Koło Gospodyń Wiejskich „Gó-
rzanie” z Przedmieścia Góry.

Przedstawiciele koła gospo-
dyń ogłosili wyniki czterech 
konkursów. Ich głównym celem 
było zaprezentowanie sołectwa 
i miasta oraz zachodzących 
w nich zmian.

W konkursie fotograficznym 
wygrał Radosław Grudzień. 
Drugie miejsce zajęli Wioletta 
Pastuszak i Piotr Stojański. 
Wyróżnienia otrzymali: Teresa 
Janda, Rafał Compel i Magda-
lena Pastuszak. Pierwszą na-
grodę w konkursie plastycznym 
zdobyła Maja Szostak. Druga 
była Nikola Kura, a trzecia 
Julia Muda. Wyróżnienia po-
wędrowały do: Igi Sobińskiej, 
Łucji Lis, Julii Dębskiej, Nikoli 
Studzińskiej, Katarzyny Kawi, 

Moje Góry i Krasnystaw

  POW. KRASNOSTAWSKI  Jak 
kształtowały się wydatki gmin 
w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca w 2020 roku? 
Według danych Głównego 
Urzędu Statystycznego, nasze 
samorządy nie należą do 
najbogatszych i próżno szukać 
ich nawet w środku stawki. 
Najwyżej w rankingu jest Rud-
nik. Na drugim biegunie jest 
Gorzków, który na tle całego 
kraju znajduje się na szóstej 
pozycji od końca.

Jak wynika z najnowszego 
zestawienia informacji o fi-
nansach gmin udostępnionego 
przez Bank Danych Lokalnych 
GUS, liderem jest gmina Klesz-
czów (łódzkie) z wydatkami 45 
413 zł na jednego mieszkańca 
(per capita). Ostatnie, czyli 2478. 
miejsce w kraju zajmuje gmina 
Bejsce (świętokrzyskie) z wyni-
kiem 3803 zł.

Liderem w powiecie kra-
snostawskim jest Rudnik, który 
wyraźnie wyprzedza pozostałe 
gminy z tego regionu. Samo-
rząd uplasował się na 1327. 
miejscu z wydatkami na pozio-
mie 5 334 zł w przeliczeniu na 
mieszkańca.

- To miejsce jest wynikiem 
dużych nakładów inwestycyj-
nych oraz wydatków bieżących 
związanych z realizacją zadań. 
Cieszę się, że Rudnik awansował, 
bo to też pokazuje naszą ciężką 
pracę. Samo nic się nie dzieje. 
Ponadto jesteśmy gminą o naj-
mniejszej liczbie mieszkańców 
w powiecie -  około 2900 osób. 
To z pewnością również miało 

jakieś przełożenie na naszą po-
zycję - komentuje wójt Paweł 
Kucharczyk.

Na drugim miejscu w powie-
cie jest Żółkiewka, która w ran-
kingu ogólnokrajowym znalazła 
się na 1644. pozycji. Zeszłorocz-
ne wydatki tej gminy to  5 131 zł 
na mieszkańca. Na podium we 
własnym regionie jest Łopiennik 
Górny. W kraju ma 2095. miejsce 
z wydatkami 4 820 zł per capita.

Miejsca pozostałych gmin 
krasnostawskich są następują-
ce: 2184. Fajsławice - 4 732 zł na 
mieszkańca; 2196. gm. Krasny-
staw - 4 723 zł na mieszkańca; 
2244. Siennica Różana - 4 677 
zł na mieszkańca; 2248. miasto 
Krasnystaw - 4 674 zł na miesz-
kańca; 2278. Kraśniczyn - 4 635 
zł na mieszkańca; 2340. Izbica 
- 4 544 zł na mieszkańca; 2473. 
Gorzków - 3 981 zł na miesz-
kańca.

- To nie jest ranking, tylko 
statystyczne zestawienie po-
działu wydatków budżetów 
gmin na liczbę mieszkańców, co 
pokazuje, że mamy jeden z naj-
mniejszych budżetów w Polsce. 
W 2020 r. nie przeprowadzono 
w gminie Gorzków szczegól-
nie istotnych inwestycji. Ale 
budżet to nie tylko inwestycje, 
to również niska subwencja 
oświatowa, opłaty za odpady 
komunalne, które mamy jedne 
z najniższych w Polsce, podatki 
jedne z najniższych w Polsce, 
liczba dzieci korzystających ze 
świadczeń 500+ również jedna 
z najniższych w Polsce, procen-
towa liczba osób korzystających 

z pomocy społecznej także jedna 
z najniższych w Polsce. Zadłuże-
nie jedno z najniższych w Polsce. 
Wspominam o tym, żeby poka-
zać, że tu się przenikają elemen-
ty pozytywne i negatywne - in-
formuje Piotr Cichosz, zastępca 
wójta Gorzkowa.

Dodaje, że na gminę trzeba 
patrzeć w szerszej perspektywie. 
W rankingu Serwisu Samorzą-
dowego PAP „Gmina dobra do 
życia”, opublikowanym 4 li-
stopada, Gorzków jest na 2100 
miejscu ze wskaźnikiem 45,87 
na łączną liczbę 2477 sklasyfi-
kowanych samorządów. W ran-
kingu wydatków inwestycyjnych 
samorządów 2018–2020 czaso-
pisma Wspólnota, gmina Gorz-
ków jest na 992 miejscu z 1492 
sklasyfikowanych samorządów 
w zakresie średnich wydatków 
inwestycyjnych na jednego 
mieszkańca w kategorii gmin 
wiejskich.

Ponadto w prestiżowym ran-
kingu samorządów Rzeczpospo-
litej za rok 2021, gmina Gorzków 
w kategorii gmin wiejskich jest 
na 849 miejscu na 1492 sklasy-
fikowanych.

- Tych rankingów jest więcej 
i wszędzie znajdujemy się na 
odległych pozycjach, ale nie na 
końcu. Wyprzedzamy również 
gminy z powiatu krasnostaw-
skiego. Rankingi i zestawienia 
pokazują jedno, zwłaszcza w od-
niesieniu do gmin wiejskich, że 
im większe transfery z budżetu 
państwa, dotacji i środków UE, 
tym wyższa pozycja w rankin-
gach - kwituje Piotr Cichosz. GD

GUS podliczył wydatki gmin
  GM. FAJSŁAWICE W konkur-

sie „Niezłe ziółko” Aleksanda 
Jagiełło zdobyła wyróżnienie. 
Jej siostra Maja została nato-
miast laureatką w konkursie 
„Ryba na talerzu”.

Organizatorem konkursu był 
departament rolnictwa i rozwo-
ju obszarów wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Lubelskiego. Aleksandra 
wyhodowała piękny tymianek, 
systematycznie rejestrując 
kolejne etapy wzrostu rośliny 
w dzienniczku upraw. Ponadto 
skomponowała ziołową kosme-
tyczkę, w której znalazły się 
produkty przygotowane na ba-
zie tymianku: kule musujące do 
kąpieli, tonik do twarzy, peelingi 
i maseczki do twarzy oraz ciała. 

Założyła również zielnik zawie-
rający vademecum wiedzy na 
temat tymianku.

- To kolejna już edycja kon-
kursu, który tematycznie jest 
nam bliski, gdyż związany z zio-
łami uprawianymi w gminie 
Fajsławice na szeroką skalę. Nie 
bez powodu sala konferencyjna 
finałowej gali została przystro-
jona fajsławickimi ziołami, 
które pięknie prezentowały 
się podczas wręczania nagród. 
O ziołową dekorację zadbali 
pracownicy Gminnego Ośrodka 
Kultury w Fajsławicach - mówi 
Aleksandra Granat z Urzędu 
Gminy Fajsławice.

Warto dodać, że starsza 

siostra Aleksandry Jagiełło 
startowała w innym konkur-
sie urzędu marszałkowskiego 
„Ryba na talerzu”. Maja Jagiełło 
z pomocą mamy przygotowała 
tradycyjny przepis dania z ryby 
słodkowodnej. Był to karp peł-
nołuski w ziołach zapiekany 
z warzywami.  Prezentacja 
multimedialna zawierała etapy 
powstawania tego przysmaku. 
Praca konkursowa Mai zasłuży-
ła na wyróżnienie.

Swoich sił w konkursie wo-
jewódzkim spróbowała rów-
nież Jagoda Skrzypacz, która 
została wyróżniona przez jury. 
Z kolei Anna Kozioł otrzymała 
podziękowanie za udział.  GD

Sukcesy sióstr Jagiełło

Maja Jagiełło i Ewelina Kozioł fo
t. 
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Aleksandra Jagiełło

  KRASNYSTAW  Na terenie 
szpitala zakończyły się prace 
związane z montażem insta-
lacji tlenowej z niezbędną 
infrastrukturą. Dzięki temu 
jeszcze w tym miesiącu będą 
uruchomione dostawy ciekłe-
go tlenu.

- Zaletą 10-tonowego zbiorni-
ka jest to, że mamy pewne źró-
dło tlenu, który będzie dostar-
czany cysterną. Jest to bardziej 
efektywna i racjonalna metoda 
składowania niż przechowy-
wanie go w postaci gazowej 
w butlach. Z jednej strony bę-
dziemy mogli utworzyć więk-

szy zapas, a z drugiej będzie to 
zdecydowanie tańsze - mówi 
Andrzej Jarzębowski, szef kra-
snostawskiej lecznicy.

W obecnej sytuacji tlen musi 
być podłączony nawet do 70 łó-
żek. W miarę potrzeb tankowa-
nie zbiornika może się odbywać 
raz w tygodniu lub raz na dwa 
tygodnie w zależności od tego, 
jakie jest zużycie.

- Prawie wszyscy zakażeni 
pacjenci są pod tlenem. Obec-
nie dostawy w butlach musimy 
realizować co dwa lub trzy dni. 
Dlatego ta inwestycja była dla 
nas koniecznością. Spodziewa-

my się, że przy takiej liczbie pa-
cjentów taki zapas tlenu wystar-
czy nam na około 10 dni - pod-
kreśla dyrektor Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Krasnymstawie.

Dyrektor dodaje, że ćwierć 
miliona złotych udało się po-
zyskać z Fundacji PZU dzięki 
staraniom starosty Andrzeja 
Leńczuka. Szpital ma przed 
sobą kolejne etapy tej inwesty-
cji. Ze środków własnych SPZOZ 
zamierza doprowadzić instala-
cję gazów medycznych do bu-
dynku neurologii, reumatologii 
i oddziału udarowego.  GD

Zainwestowali w zbiornik
na tańszy tlen

  GM. KRAŚNICZYN  Wodociąg 
w Bończy został skażony 
bakteriami coli. Wody z kranów 
nie mogą używać do odwołania 
mieszkańcy Bończy, Bończy-Ko-
lonii, Wolicy i jednego gospodar-
stwa w Wólce Kraśniczyńskiej.

Krasnostawski sanepid unie-
ruchomił wodociąg 18 listopada. 
Ze względu na ponadnormatyw-
ną wartość parametrów mikro-
biologicznych wody z kranów 
nie może używać tam około 480 

osób. Nadaje się ona jedynie do 
spłukiwania toalet. Gmina zo-
stała zobowiązana do podjęcia 
działań naprawczych oraz za-
pewnienia konsumentom wody 
do spożycia o odpowiedniej ja-
kości zdrowotnej.

- Próba wody do badań zosta-
ła pobrana w piątek. W ponie-
działek będziemy wiedzieli coś 
więcej. Chlorowanie wodociągu 
będziemy prowadzili do skut-
ku. Mieszkańcom dostarczamy 

wodę w butelkach 6-litrowych 
- mówi sekretarz gminy Edward 
Wypych.

Również w poniedziałek 
najprawdopodobniej okaże 
się, czy wodociąg w Majdanie 
Krzywskim w gminie Łopiennik 
Górny zostanie przywrócony do 
ponownego użytku. Jak poinfor-
mował nas wójt Artur Sawa, 
w piątek dostarczana była jesz-
cze woda pitna dla mieszkań-
ców.  GD

480 osób bez kranówki
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Wydarzenia tygodnia

Prokuratura oskarżyła go 
o wyłudzenie od rodziny 
z Chełma ponad 82 tys. zł, 
a sąd go skazał na dwa i pół 
roku pozbawienia wolności. 
Śledczy ustalili, że podał się 
za funkcjonariusza CBŚP, 
który rozpracowuje grupę 
przestępczą. Wmówił 60-la-
kowi, że ktoś chce przejąć 
pieniądze z jego konta, więc 
musi je przelać na inny 
rachunek bankowy…
Podejrzany to 33-letni war-

szawianin i w stolicy został 22 
stycznia zatrzymany. Sąd aresz-
tował go, a prokuratura przed-
stawiła mu zarzuty oszustwa. 
Kilka dni temu został skazany. 
Wyrok musi się jeszcze uprawo-
mocnić.

Poszkodowany zgłosił się 
na komendę 21 stycznia. Z jego 
relacji wynikało, że dwa dni 
wcześniej zadzwonił do niego 
mężczyzna podający się za funk-
cjonariusza Centralnego Biura 
Śledczego Policji z informacją 
o rozpracowywaniu grupy 
przestępczej, która chce przejąć 

pieniądze z jego konta. Dzwonią-
cy tak pokierował rozmową, że 
pokrzywdzony zdecydował się 
wykonać przelew na wskazany 
rachunek bankowy. Okazało się, 
że było to konto jego wspólnika. 
Trafiło tam 49 500 zł.

Następnego dnia sytuacja się 
powtórzyła. Farbowany funkcjo-
nariusz był pewny, że jego plan 
się powiódł, więc ponownie za-
dzwonił i poinformował 60-lat-
ka, że akcja jest w toku i w związ-
ku z tym musi wykonać kolejny 
przelew. Mężczyzna znów uwie-
rzył. 33 tys. zł tym razem wysłał 
na rachunek oszusta. Dopiero po 
dwóch dniach zorientował się, 
że najprawdopodobniej padł 
ofiarą bezwzględnego naciąga-
cza i powiadomił o tym chełm-

skich policjantów.
Jak się okazało, 33-latek 11 

stycznia próbował w ten sam 
sposób wyłudzić 35 tys. zł od 
mieszkanki naszego regionu. 
Kobieta jednak się nie nabrała 
i zawiadomiła o swoich podej-
rzeniach policję.

Równie rozsądna okazała 
się mieszkanka Rudy Śląskiej, 
do której oszust zadzwoni tego 
samego dnia. Próbował, pod 
pozorem współpracy z policją, 
naciągnąć ją na 50 tys. Tym ra-
zem też jego superakcja się nie 
powiodła.

Jak poinformowała policja, 
zatrzymany 33-latek był już no-
towany za przestępstwa prze-
ciwko mieniu i narkotykowe. 
 (apm)

  CHEŁM Wyłudził od chełmian ponad 82 tys. złotych

Farbowany agent skazany
  GM. DUBIENKA 30-letni 

agresywny recydywista praw-
dopodobnie jeszcze posiedzi 
za kratkami. Sąd skazał go na 
cztery lata więzienia za dwa 
rozboje na seniorach. Grożąc 
nożem, zażądał od 78-latka 
papierosów. 88-latkę zastra-
szył, wykręcił jej rękę i zabrał 
80 złotych. 

Wyrok nie jest jeszcze pra-
womocny. Zapadł kilka dni 
temu przed Sądem Rejonowym 
w Chełmie. Za rozbój z użyciem 
niebezpiecznego narzędzia gro-
ziło mu nawet do 15 lat pozba-
wienia wolności.

Z ustaleń śledczych wynika, 
że do pierwszego rozboju do-
szło 2 kwietnia w Dubience. Po-
szkodowany, 78-letni mężczy-
zna, mieszkający w domu opie-
ki, nie od razu zgłosił zdarzenie 
na policję. Wystraszył się, gdy 
rozbójnik znów go odwiedził 
19 kwietnia i zaczął dobijać się 
do drzwi. Wtedy zawiadomił 
bratanicę i mundurowych.

Opowiedział śledczym, jak 
30-latek wpadł do jego pokoju 
i zażądał papierosów. Gdy star-
szy pan mu odmówił, złapał za 
nóż leżący na stole i skierował 
ostrzem w jego stronę. Grożąc 
i obrzucając go wulgarnymi 
słowami, wymusił od wystra-
szonego seniora paczkę papie-

rosów i wyszedł.
Tego samego dnia policjan-

ci z Dorohuska otrzymali zgło-
szenie o rozboju na samotnie 
mieszkającej 88-latce. 30-latek 
przyszedł na jej posesję. Wpu-
ściła go, bo go znała. Kiedyś 
razem z ojcem pomagali jej 
w gospodarstwie. Teraz chciał, 
by go nakarmiła. Odmówiła, 
mówiąc, że nie ma obiadu, więc 
zażyczył sobie coś do picia. Po-
tem zażądał od niej gotówki.

„Dawaj pieniądze, bo dosta-
niesz w łeb!” – krzyknął do star-
szej pani. Przestraszona wyjęła 
z szafy 80 złotych, jednak tylko 
10 położyła na stole. To go nie 
zadowoliło. Chciał 100 złotych. 
Złapał kobietę za rękę, wykręcił 
ją, wyrwał pieniądze i wyszedł.

Seniorzy byli łatwym ce-
lem, mieszkali sami. Sprawca 
wiedział, że nikt ich nie obro-
ni. Na szczęście nie zrobił im 
krzywdy.

30-letni rozbójnik jeszcze 
tego samego dnia został przez 
funkcjonariuszy zatrzyma-
ny. Policjanci odzyskali część 
skradzionych przez niego pie-
niędzy. Jak się okazało, działał 
w warunkach recydywy. Odby-
wał już karę pozbawienia wol-
ności za kradzieże. Na wniosek 
policjantów i prokuratury trafił 
do aresztu.  (apm)

4 lata za kratkami
za napady
na seniorów

  CHEŁM 51-latek zaczepił na 
deptaku trójkę nastolatków. 
Zaczął ich dotykać, chciał się 
przy nich obnażać i propono-
wał spotkanie w ustronnym 
miejscu. Jeden z chłopców za-
chował zimną krew i zadzwonił 
po policję. Mężczyzna za zbo-
czoną akcję został już skazany 
na rok więzienia w zawieszeniu 
na trzy lata.

Ma też zakaz kontaktowania 
się z pokrzywdzonymi przez trzy 
lata i zbliżania się do nich przez 
ten okres na odległość mniejszą 
niż 100 metrów. Według sądu 

powinien też na rzecz pokrzyw-
dzonych zapłacić 2000 zł za-
dośćuczynienia i iść na terapię, 
by walczyć z uzależnieniem od 
alkoholu. Wyrok nie jest jeszcze 
prawomocny.

Do zdarzenia doszło 24 lute-
go wieczorem. Młodzi ludzie sie-
dzieli na stołach pod daszkiem 
na deptaku przy ul. Lwowskiej. 
Obok nich przechodziła grupa 
starszych mężczyzn. Jeden z nich 
odłączył się od pozostałych i za-
czął nastolatków nagabywać.

- Do trojga nastolatków, 
dwóch chłopców i dziewczyn-

ki w wieku 13-14 lat, podszedł 
mężczyzna, który zaczął ich 
dotykać. Chciał się też przy nich 
obnażać i proponował udanie 
się z nim w ustronne miejsce. 
Jedno z dzieci powiadomiło te-
lefonicznie o tym dyżurnego 
chełmskiej komendy – mówiła 
zaraz po zdarzeniu kom. Ewa 
Czyż, rzeczniczka prasowa 
KMP w Chełmie. - Policjanci po 
otrzymaniu zgłoszenia natych-
miast udali się we wskazany re-
jon i zatrzymali sprawcę. Jak się 
okazało, to 51-letni chełmianin. 
Badanie alkomatem wykazało, 

że mężczyzna był nietrzeźwy.
51-latek został doprowadzo-

ny do prokuratury. Do zarzuca-
nych czynów się nie przyznał. 
Śledczym powiedział jedynie, że 
był pijany i nic nie pamięta. Sąd 
Rejonowy w Chełmie zastosował 
wobec niego środek zapobiegaw-
czy w postaci tymczasowego 
aresztowania na 3 miesiące.

Zgodnie z przepisami kodek-
su karnego dopuszczenie się 
innej czynności seksualnej wo-
bec małoletniego poniżej lat 15 
zagrożone jest karą pozbawienia 
wolności do lat 12.  (apm)

Zboczony podryw nastolatków

  GM. WYRYKI 36-letnia 
kobieta, zamiast opieko-
wać się swoim dzieckiem, 
znęcała się nad nim od 
około dwóch lat. Będąc 
pod wpływem alkoholu, 
biła 10-letniego syna 
i wyzywała. Rodzina ta jest 
już pod nadzorem policji. 
Matka usłyszała zarzuty.

Na początku ubiegłego 
tygodnia mundurowi mu-
sieli interweniować w jed-
nym z domów w gminie 
Wyryki, gdzie – jak dostali 
informację – dochodziło do 
przemocy wobec 10-letniego 
dziecka.

Jak ustali śledczy, 36-lat-
ka od 2019 roku znęcała 
się fizycznie i psychicznie 
nad dzieckiem, bezradnym 
i chorym – z zaburzeniami 
i ADHD. Matka najczęściej 
wywoływała domowe 
awantury, będąc pod wpły-
wem alkoholu. Krzyczała na 
syna, wyzywała go, biła po 
całym ciele paskiem i inny-
mi przedmiotami.

Prokuratura skierowała 
do sądu wiosek o tymcza-
sowy areszt dla wyrodnej 
matki, ale sąd zastosował 
jedynie dozór policji. Śled-
czy złożyli już zażalenie na 
tę decyzję.  (apm)

Znęcała 
się nad 
synkiem

2 609 808,14 PLNDofinansowanie projektu z UE: 

Celem projektu jest zaspokojenie rosn¹cych potrzeb energetycznych 

lokalnej gospodarki oraz dywersyfikacja Ÿróde³ energii  poprzez zastosowanie

infrastruktury wykorzystuj¹cej odnawialne Ÿród³a energii 

ica realizuje projekt  

Gmina Wierzbica realizuje projekt  

dofinansowany z Funduszy Europejskich

„Energia odnawialna w Gminie Wierzbica” 

6345
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  CHEŁM 14 listopada w Samo-
dzielnym Publicznym Szpitalu 
Wojewódzkim im. Jana Bożego 
w Lublinie zmarł ks. Piotr 
Patyk. Duchowny służył  także 
w parafiach w Chełmie i powie-
cie chełmskim. Miał 61 lat.

Ks. Piotr Patyk urodził się 
30 czerwca 1960 r. w Krasnym-
stawie, a święcenia kapłańskie 
przyjął 15 grudnia 1984 r. w Lu-
blinie. W latach 1997-1998 służył 
w parafii pw. Apostołów Piotra 
i Pawła w Świerżach, zaś w la-
tach 1998-2001 w parafii pw. 
Chrystusa Odkupiciela w Cheł-
mie. Od 2007 r. był natomiast re-
zydentem w parafii św. Rodziny 
w Lublinie. 

Duchowny został pożegnany 
w środę (17 listopada) w kościele 

pw. św. Franciszka w Krasnym-
stawie i spoczął na miejscowym 
cmentarzu parafialnym.  MP

Wydarzenia tygodnia

Odeszli...
Irena Raniewicz, 81 lat
Mieczysław Brzezina, 58 lat
Irena Chryszczak, 52 lata
Maciej Jakubiec, 42 lat
Marek Błaszko, 47 lat
Krystyna Kuźma, 83 lata
Waldemar Kaszczuk, 70 lat
Teresa Tarasewicz, 78 lat
Czesława Gęsior, 73 lata
Bronisława Ciupa, 95 lat
Tadeusz Hipsz, 70 lat
Kazimiera Stasiak, 83 lata
Kazimierz Bielecki, 91 lat
Krzysztof Kraszewski, 44 lata

  GM. DOROHUSK Oświetlenie, 
drogi oraz kanalizacja - to teraz 
priorytetowe inwestycje władz 
Dorohuska, o czym była mowa 
podczas piątkowej sesji rady 
gminy. Bardzo dużym wspar-
ciem w rozjaśnieniu ulic będzie 
ponad 3,6 mln zł z Polskiego 
Ładu.

Na terenie Dorohuska przy-
bywa dróg z lepszą nawierzch-
nią. W ostatnim czasie popra-
wiono stan ul. Różanej i Wiosen-
nej. Na tym nie koniec, ponieważ 
w planach są modernizacje dróg 
gminnych, m.in. w Świerżach, 
Okopach-Kolonii i Wólce Okop-
skiej, a także naprawa dwóch 
przepustów: w Ludwinowie 
i Okopach-Kolonii.

- Złożyliśmy również dwa 
wnioski do Funduszu Dróg 
Samorządowych, a pieniądze 
będziemy chcieli przeznaczyć 
na kilometrowy odcinek w My-
szowcu i odcinek między Wólką 
Okopską a Dobryłówką - poin-
formował wójt Wojciech Sawa.

Polski Ład rozjaśnia ulice

  CHEŁM 14 listopada w parafii 
na Ukrainie, którą kieruje po-
chodzący z Chełma ks. Łukasz 
Gron, odbyło się uroczyste 
poświęcenie kopii obrazu Mat-
ki Boskiej Częstochowskiej. 
Parafia funkcjonuje dzięki 
datkom, jakie przekazują m.in. 
chełmianie.

Podczas uroczystej mszy św. 
proboszcz parafii przypomniał 
w kazaniu historię obrazu Matki 
Boskiej Częstochowskiej, jej kult 
i dzieje Polski oraz oręża polskie-
go w związku z minionym Dniem 
Niepodległości.

Parafia otrzymała obraz od 
ks. kan. Jacka Pytery z parafii 
św. Ducha w Chełmie, a jego re-

nowację: wyzłocenie, sklejenie 
i pomalowanie -  przeprowadził 
katolik i budowlaniec polskiego 
pochodzenia Franc Morozow 
z Szepetiki koło Chmielnicka 
(dawn. Płoskirów na Podolu).

Ks. Łukasz  Gron, już po raz 
drugi jest duszpasterzem w polo-
nijnej rzymskokatolickiej parafii 
pw. św. Antoniego z Padwy. Przed 
4,5 roku był tu wikarym, potem 
pracował jako proboszcz w Kody-
mie, obecnie jest duszpasterzem 
Polonii ponownie w Jużnoukra-
ińsku. Uczy tam dwa razy w ty-
godniu języka polskiego, kultury 
i historii Polski w Polskim Towa-
rzystwie przy Centrum Miłosier-
dzia w tamtejszej parafii.  AN

Uroczyste
poświęcenie obrazu

  REGION  Jeśli ktoś jeszcze nie 
złożył wniosku o świadczenie 
„Dobry Start 300+” do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, 
musi się pospieszyć. Ma na to 
czas tylko do 30 listopada.

- Większość już to zrobiła. 
Jak dotąd do uprawnionych 
z województwa lubelskiego tra-
fiły świadczenia na 227 tysięcy 
dzieci, na łączną kwotę ponad 
68 mln złotych. W skali całego 
kraju 300 zł na dofinansowanie 
wyprawki szkolnej otrzymali 
opiekunowie niemal 4,3 mln 
uczniów, a suma wypłat sięga 
prawie 1,3 mld zł. ZUS przekazu-
je świadczenia bezgotówkowo, 
na konta bankowe opiekunów – 
mówi Małgorzata Korba, rzecz-
niczka ZUS w województwie 
lubelski.

Zakład przyjmuje wnioski 
o 300+ do końca listopada. Po tej 
dacie wniosek można będzie zło-
żyć tylko w jednej sytuacji: gdy 

dziecko powyżej 20. roku życia 
uzyska orzeczenie o niepełno-
sprawności po 30 listopada.

Świadczenie z programu 
„Dobry Start” przysługuje raz 
w roku na każdego ucznia, aż 
do ukończenia przez niego 20 
roku życia lub 24 roku życia 
w przypadku ucznia z orzeczo-
ną niepełnosprawnością.

Wniosek można przesłać 
przez serwis bankowości elek-
tronicznej, Platformę Usług 
Elektronicznych ZUS lub portal 
Emp@tia.

- Dzięki temu system in-
formatyczny rozpatrzył auto-
matycznie ponad 98 procent 
dotychczasowych zgłoszeń. Po-
zostałą część wniosków, które 
wymagają dodatkowych wyja-
śnień, realizuje Centrum Obsłu-
gi Świadczeń dla Rodzin, dzia-
łające w białostockim oddziale 
ZUS – dodaje Korba. 

 opr. (apm)

Ostatni dzwonek
na 300+

  CHEŁM Stowarzyszenie 
OdNowa ogłosiło nazwiska 
pełnomocników regionalnych. 
Organizacja najwyraźniej szy-
kuje się już do wyborów. Nasze 
województwo reprezentować 
ma posłanka Anna Dąbrowska
-Banaszek.

Na kongresie programowym, 
który odbył się w ubiegłą środę, 
stowarzyszenie poinformowało 
m.in. o tym, kto będzie sprawo-

wał funkcje pełnomocników we 
wszystkich województwach. 
W przypadku lubelskiego, za-
skoczenia raczej nie ma. Przed-
stawicielem organizacji ma być 
parlamentarzystka z Chełma 
matka prezydenta Jakuba Ba-
naszka, który niedawno opu-
ścił partię Jarosława Gowina 
i wspólnie z piątką posłów i se-
natorem założył stowarzyszenie 
OdNowa RP, które ma działać 

w ramach Zjednoczonej Prawicy 
i klubu parlamentarnego Prawa 
i Sprawiedliwości. 

Anna Dąbrowska-Banaszek, 
mimo krótkiej kariery posel-
skiej, ma już spore doświad-
czenie partyjne. W wyborach 
parlamentarnych startowała 
z listy Prawa i Sprawiedliwo-
ści. Deklarowała wówczas, że 
jest kandydatką bezpartyjną, 
ale z poparciem Porozumienia 

- partii, w której działał wów-
czas jej syn prezydent Chełma. 
W 2021 znalazła się z kolei 
wśród założycieli stowarzysze-
nia OdNowa RP, skupiającego 
polityków, którzy odeszli z Po-
rozumienia Jarosława Gowina.

Niedawno ruch, na czele 
którego stoi Marcin Ociepa, 
podpisał umowę koalicyjną 
z Prawem i Sprawiedliwością. 
 AN

Posłanka pełnomocnikiem OdNowy

  REGION Do 26 listopada przyj-
mowane są zgłoszenia młodych 
artystów, którzy chcą wziąć 
udział w I Charytatywnym 
Przeglądzie Kolęd, Pastorałek 
i Piosenek Świątecznych. Wyda-
rzenie odbędzie się 13 grudnia 
w Ośrodku Rekreacyjno-Wypo-
czynkowym Ranczo Budrysa.

W konkursie mogą wziąć 
udział dzieci od 7. roku życia 

oraz młodzież do 18 lat. Impre-
za ma charakter charytatywny. 
Najważniejszym punktem re-
gulaminu, który trzeba spełnić, 
jest wpłata cegiełki w kwocie 10 
zł na rzecz Hospicjum dla Dzieci 
w Lublinie.

Chętni mogą się zgłaszać ma-
ilowo na adres katarzyna_rot@
interia.pl. Po zakwalifikowaniu 
do przeglądu otrzymają dalsze 

instrukcje i nr konta do wpłat 
datków.

Zwycięzców poszczególnych 
kategorii organizatorzy chcą wy-
różnić nagrodami rzeczowymi 
oraz statuetkami.

- W komisji zasiądą zaproszo-
ne przez nas gwiazdy polskiej 
sceny muzycznej z zespołu VOX, 
a także nasi reprezentanci i pa-
troni - informuje Katarzyna Rot, 

organizatorka wydarzenia.
Cele konkursu to m.in. po-

pularyzacja tradycyjnych, sta-
ropolskich kolęd i pastorałek 
w środowisku dzieci, młodzieży 
i dorosłych, ożywienie ama-
torskiego ruchu artystycznego, 
promowanie alternatywnych 
form spędzania wolnego czasu, 
wsparcie i promowanie młodych 
talentów.  AN

  POD NASZYM PATRONATEM

Weź udział w przeglądzie 
i pomóż chorym dzieciom

Zmarł ks. Piotr Patyk

24h

82 566 40 53 502 791 454
2640

Zdzisław Kotlarz, 82 lata
Krzysztof Kowalski, 71 lat
Adela Uraziuk, 89 lat
Stefania Greber, 94 lata
Kazimierz Pilipczuk, 95 lat
Bogdan Góźdź, 80 lat
Maria Matys, 77 lat
Aniela Kazanowska, 89 lat
Helena Kartaszyńska, 94 lata
Andrzej Stojański, 62 lata
Stanisława Szczypek, 90 lat
Wacław Brzuchala, 80 lat
Jerzy Oleszczuk, 72 lata
Stanisław Wojewoda, 90 lat
Halina Łyp, 93 lata
Władysława Milczarczyk, 76 lat
Andrzej Kowalski, 65 lat

Bardzo ważną inwestycją 
będzie modernizacja i wymia-
na oświetlenia na LED-owe, ta-
kie jak to, które działa już przy 
ul. Konwaliowej. Zostanie ona 
zrealizowana dzięki wsparciu 
z programu Polski Ład, z któ-
rego samorząd otrzymał ok. 3,6 
mln zł.

- Chcemy wymienić oświe-

tlenie już istniejące, a także 
zainstalować je w brakujących 
miejscach, które będziemy 
jeszcze typowali. Tę inwestycję 
będziemy realizowali do końca 
czerwca 2023 r. O ile wymiana 
nie jest tak czasochłonna, o tyle 
montaż nowego oświetlenia wy-
maga większego przygotowania, 
zaczynając od opracowania do-
kumentacji. Stąd nasza decyzja 
o rozłożeniu tego w czasie - do-
daje wójt.

Na ukończeniu są prace na 
sieciach wodociągowych w Mi-
chałówce i Ostrowie. Ale i w tej 
kwestii gmina nie powiedziała 
jeszcze ostatniego słowa. W pla-
nach jest budowa wodociągów 
w Brzeźnie, a także moderniza-
cja oczyszczalni ścieków w Do-
rohusku.  MP
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Muzeum Ziemi Chełmskiej 
otrzymało niesamowity 
prezent. Jurgen Weichardt, 
znany krytyk niemiecki, 
podarował instytucji blisko 
100 prac, które trafią do 
działu sztuki współczesnej 
i Galerii 72.
W pokaźnej kolekcji, którą 

otrzymała placówka, znalazło 
się 49 prac zmarłej żony dar-
czyńcy Eugenii Gortchakovej. 
Są to zarówno obrazy na płót-
nie, jak i grafiki oraz fotografie. 
To kolejne prace tej artystki, 
które muzeum ma w swoich 
zbiorach.

Ponadto wśród podarowa-
nych dzieł znalazły się prace 

graficzne, rysunkowe, malar-
skie na papierze wielu znako-
mitych Polaków, takich jak: Ja-
nusz Przybylski, Marek Radke, 
Aleksandra Jachtoma, Adam 
Myjak, Stanisław Fijałkowski, 
Barbara Gawdzik-Brzozowska 
oraz klasyków polskiej grafiki 
i rysunku: Haliny Chrostow-
skiej, Andrzeja Pietscha, Ry-
szarda Otręby, Jacka Sroki, 
Konrada Srzednickiego, Bar-
bary Rosiak, Tadeusza Micha-
ła Siary, Stanisława Wejmana 
i wielu innych.

Weichardt przekazał również 
prace znakomitych artystów nie-
mieckich (Hans Albert Walter, 
Horst Bartnig) i słowackich (Ro-

bert Urbasek, Rudolf Sikora).
- To wspaniały dar uzupeł-

niający nasze zbiory o nowe 
prace autorów, których mamy, 
ale też takich, których nam 
brakowało. Nasz darczyńca już 
po raz drugi obdarował nasze 
muzeum - podsumowuje Nata-

lia Jędruszczak, dyrektor mu-
zeum. -  Po raz pierwszy prze-
kazał dar w 1996, złożony z 45 
prac artystów niemieckich i z 
Europy środkowej oraz z Rosji. 
Jesteśmy dumni, że to właśnie 
do nas trafiły tak znakomite pra-
ce wybitnych artystów.  AN

Chełmskie muzeum 
obdarowane

  CHEŁM Towarzystwo Muzycz-
ne i Państwowa Szkoła Muzycz-
na w Chełmie zapraszają na 
niezwykłe wydarzenie z udzia-
łem krakowskich artystów. 4 
grudnia w sali koncertowej im. 
Idy Haendel spektakl „Matka 
i córka, czyli Pojedynek Aktor-
skich Pokoleń”. Na scenie m.in. 
pochodząca z Chełma Bożena 
Zawiślak-Dolny.

Co może na teatralnej sce-
nie przetrwać dłużej: klasyczne 
dzieła dramatu i opery czy może 
współczesne produkty postmo-
dernistycznej awangardy? Czy 
w rodzinach artystycznych zacie-
rają się granice pomiędzy życiem 
i sceną? Czy uprawianie sztuki 
scenicznej łączy pokolenia, czy 
też raczej je dzieli? Dokąd zmie-
rza teatr w postepidemicznej 
epoce zarażonego eklektyzmem 
chaosu? Jaką postać przybierze 

sfinks, który odrodzi się z tych 
popiołów?

Odpowiedzi na te i inne py-
tania poznamy podczas jedyne-
go w swoim rodzaju pojedynku 
dwóch krakowskich artystek: 
gwiazdy Opery Krakowskiej 
Bożeny Zawiślak-Dolny oraz 
jej córki Katarzyny Zawiślak
-Dolny, gwiazdy Teatru im. Ju-
liusza Słowackiego w Krakowie. 

W spektaklu niewinny wywiad 
przeprowadzany w pewnej ka-
wiarni przez Annę Graniczew-
ską, redaktorkę portalu teatral-
nego nascenie.info, zamieni się 
w tragikomiczną próbę pogodze-
nia ognia i wody.

Przy okazji usłyszymy przebo-
je muzyki klasycznej, popularnej 
i awangardowej. A wszystko to 
przy wirtuozowskim akompa-

niamencie fortepianowym Jacka 
Bylicy.

- Jest mi niezmiernie miło 
zaprosić wszystkich chełmian 
- moich znajomych, przyjaciół, 
rodzinę - na wydarzenie, które 
łączy w sobie nastroje, wspo-
mnienia i mnóstwo emocji - za-
prasza Bożena Zawiślak-Dolny. - 
Chełmska publiczność jest jedną 
z moich ulubionych, bo stąd po-
chodzę i tu lubię wracać. Każdy 
występ przed Wami to dla mnie 
ogromny stres, ale i radość. Mam 
nadzieję, że to, co chcemy z Kasią 
pokazać, spodoba się i sprawi, że 
ten grudniowy wieczór upłynie 
nam wszystkim w miłej atmos-
ferze.

 Bilety w cenie 50 zł do naby-
cia w siedzibie szkoły muzycznej 
przy ul. Hrubieszowskiej 102 oraz 
w redakcji Super Tygodnia i Ra-
dia Bon Ton (ul. Lubelska 31). AN

  POD NASZYM PATRONATEM

Muzyczny pojedynek pokoleń

  CHEŁM Drużyna Koła Tury-
stycznego „MłoDziK” z MDK 
w Chełmie zajęła pierwsze 
miejsce w VII Powiatowym 
Konkursie Wiedzy o Chełmie. 
Opiekunem młodych tury-
stów jest nauczyciel Sławomir 
Korpysz.

Zwycięska drużyna wystą-
piła w składzie: Alicja Siatka, 
Natalia Jarzynowska i Rozalia 
Filipczuk. Druga drużyna koła 
MDK uplasowała się na trzecim 
miejscu. W punktacji indywidu-
alnej zwyciężyła Alicja Siatka, 
natomiast Rozalia Filipczuk, 
Natalia Jarzynowska i Agata 
Powaga znalazły się na równo-
rzędnej trzeciej pozycji. Czwar-
ty rezultat uzyskał Daniel Styk. 

Konkurs został zorganizowany 
przez Oddział PTTK im. Kazimie-
rza Janczykowskiego w Chełmie 
oraz Urząd Miasta Chełm i Szko-
łę Podstawową nr 6 w Chełmie.

Pytania konkursowe obejmo-
wały pięć bloków tematycznych: 
wydarzenia z historii miasta, 
wybitne postacie w dziejach 
Chełma, zabytki architektury, 
pomniki przyrody i parki na te-
renie miasta oraz zagadnienia 
dotyczące Chełma współcze-
snego. Uczniowie musieli też 
rozpoznać na zdjęciach obiekty 
zabytkowe i wskazać ich lokali-
zację. Laureaci konkursu otrzy-
mali nagrody rzeczowe:  sprzęt 
turystyczny oraz książki. 

 AN

Bezkonkurencyjny 
MłoDziK

  CHEŁM Blisko 200 żołnierzy 
2. Lubelskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej rozpoczęło ostat-
nie w tym roku szkolenie na 
poligonie w Nowej Dębie. Przez 
najbliższe dwa tygodnie będą 
ćwiczyć taktykę bojową.

Mimo intensywnego zaanga-
żowania w działania na granicy 
w ramach operacji „Silne wspar-
cie”, żołnierze 2 LBOT nie ustają 
w szkoleniach. Stąd wyjazd do 
Ośrodka Szkolenia Poligonowe-
go Wojsk Lądowych w Nowej 
Dębie.

- Plan szkolenia zakłada do-
skonalenie z taktyki bojowej żoł-
nierzy na poszczególnych stano-

wiskach funkcyjnych. Ćwiczenia 
przejdą m.in. strzelcy wyborowi, 
saperzy, logistycy, łącznościow-
cy, obsługa moździerzy oraz 
medycy - wylicza kpt. Damian 
Stanula, oficer prasowy 2. LBOT.  

Nasi terytorialsi wyruszyli na poligon

  DOROHUSK Chełmscy pogra-
nicznicy odzyskali utracone 
w Andorze osobowe audi o sza-
cunkowej wartości 60 tysięcy 
złotych.

W ubiegłym tygodniu przez 
przejście graniczne w Doro-
husku próbował nim wyjechać 
z Polski 36-letni obywatel Ukra-
iny. Został jednak zatrzymany 

i przesłuchany w charakterze 
świadka. Pojazd natomiast trafił 
na służbowy parking.

Tylko w tym roku funkcjona-
riusze z Nadbużańskiego Oddzia-
łu Straży Granicznej w Chełmie 
odzyskali różnego rodzaju po-
jazdy o łącznej wartości ponad 
8 mln zł. 

 (apm)

Zaginęło w Andorze,
znalazło się na granicy

fo
t. 
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  CHEŁM Pani Zofia przez 
kilka tygodni walczyła o życie 
w chełmskim szpitalu. Chora 
na Covid-19 seniorka nie szczę-
dzi słów uznania dla całego 
personelu.

- Tu naprawdę pracują wspa-
niali ludzie. Uratowali mi życie. 
Leczona byłam na oddziale co-
vidowym i zaznałam tam wiele 
troski i życzliwości  - opowiada 
z wdzięcznością pacjentka. - Tyle 
złego słyszy się pod adresem per-
sonelu naszego szpitala, a ja na 
własnej skórze przekonałam się, 
że pracują tam dobrzy, wspaniali 
i pełni empatii ludzie.

Pani Zofia hospitalizowana 

była trzy tygodnie. Był to dla 
niej trudny czas, była poddana 
m.in. terapii tlenowej. W samych 
superlatywach wypowiada się 
jednak o personelu różnego 
szczebla.

- Pielęgniarki i lekarze opie-
kują się wszystkimi jak najbliż-
szą rodziną, panie salowe z po-
święceniem dbają o czystość. 
Jedzenie też nie jest takie złe, 
jak niektórzy mówią - podkre-
śla nasza rozmówczyni. - Jestem 
bardzo wdzięczna wszystkim za 
uratowanie mi życia. Mam 70 
lat, byłam bardzo chora, teraz 
dochodzę już do siebie... 

 AN

W chełmskim szpitalu 
uratowano mi życie

5934

2025

tel. 662 165 541

- Główne zadania to szlifowanie 
umiejętności bojowych na eta-
towym sprzęcie i prowadze-
nie strzelań specjalistycznych. 
Żołnierze w grupach szkole-
niowych doskonalą m.in. rzut 
granatem, prowadzenie ognia 
moździerzem, prowadzenie 
działań w obronie i kontakcie 
z przeciwnikiem, zakładanie baz 
i posterunków obserwacyjnych, 
doskonalenie umiejętności z to-
pografii wojskowej, bytowanie 
w rejonie działania w różnych 
warunkach oraz taktyczno-bo-
jową opiekę nad poszkodowa-
nymi.

Dwutygodniowe szkolenia 

poligonowe są jedną z wielu 
form doskonalenia terytorial-
sów. Dla nowych rekrutów, 
którzy nigdy wcześniej nie byli 
w wojsku, prowadzone są zaję-
cia podstawowe, a dla żołnierzy 
rezerwy szkolenia wyrównaw-
cze. Proces szkolenia w WOT 
trwa w sumie 3 lata i odbywa się 
przede wszystkim w systemie 
weekendowym, organizowany 
jest głównie w terenie.

Jeśli chcesz dołączyć w sze-
regi 2 Lubelskiej Brygady OT, 
skontaktuj się z rekruterami. 
Kontakty do nich są dostępne 
na stronie www.rekruterzy.te-
rytorialsi.wp.mil.pl.  AN

  CHEŁM Znakomite prace wyjątkowych artystów
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- Mamy XXI wiek, a droga, 
z której korzystam codzien-
nie, pozostaje nieutwar-
dzona. Od lat proszę gminę 
o remont. Bez skutku. Czuję 
się pokrzywdzony i upo-
korzony - skarży się sołtys 
Stadarni Ryszard Wlazło. 
I grozi gminnym radnym pro-
kuraturą.
Pełne emocji wpisy pojawiły 

się na facebookowym profilu soł-
tysa, ale po kilku dniach zostały 
usunięte.

-  Straciłem cierpliwość. Trwa 
scalanie gruntów, w ramach któ-
rego oddałem prywatny grunt na 
drogę gminną. Czy w zamian nie 
mogę dostać porządnego dojaz-
du do swojej posesji? To tylko 215 
metrów, naprawdę proszę o tak 
wiele? - pyta sołtys.

Sporny fragment faktycznie 
miał zostać utwardzony w ra-
mach zagospodarowania po-
scaleniowego. Decyzją powiatu, 
który realizuje scalenie, droga 
utrzymała jednak status grun-
towej.

Jak tłumaczy wójt gminy Woj-
sławice Henryk Gołębiowski, 
samorząd starał się pomóc soł-
tysowi. - Zaproponowaliśmy, że 
utwardzimy ten odcinek kamie-
niem. To powszechnie stosowa-

na praktyka, często z niej korzy-
stamy - wyjaśnia Gołębiowski.

Sołtysa jednak takie rozwią-
zanie nie satysfakcjonuje. - Pro-
wadzę działalność gospodarczą, 
korzystam z ciężkiego sprzętu. Na 
moją posesję niemal codziennie 
wjeżdżają ciężarówki z towarem. 
Droga z kamienia nie zda egzami-
nu, zostanie niemal natychmiast 
rozjeżdżona - tłumaczy. I dodaje, 
że mógłby partycypować w kosz-
tach inwestycji. Jak? Wlazło za-
proponował gminie, że utwardzi 
drogę na własny koszt, od gminy 
chciałby tylko dostać beton.

- Radni gminy nie wyrazili 
na to zgody. Musimy trakto-
wać wszystkich mieszkańców 
tak samo. Nie możemy jednym 
sponsorować drogi, innym nie. 
Za to możemy zrobić sołtysowi 
kamienną podbudowę. Jeśli pan 
Wlazło będzie chciał utwardzić 
drogę dodatkowo betonem, pro-
szę bardzo - tłumaczy wójt Woj-
sławic. Przyznaje też, że gminni 
radni konsultują sprawę z praw-
nikiem. - Sołtys jest osobą publicz-
ną, nie powinien grozić sądem 
czy prokuraturą, tym bardziej 
w internecie. Wystarczy przyjść 

do urzędu i spokojnie porozma-
wiać - mówi Gołębiowski.

Czy konflikt zakończy się „po-
kojowo”? Zobaczymy. Póki co, Ry-
szard Wlazło wziął się za utwar-
dzanie dojazdu do swojej posesji 
sam. „Przez dwa lata zapłaciłem 
do Skarbu Państwa około 400 tys. 
złotych, z czego 40 procent trafia 
do gminy. Mimo to gminy nie stać, 
żeby zrobić mi drogę dojazdową 
do posesji i firmy. Hipokryzja! 
Po co mi taka gmina?” - czytamy 
w jednym z postów, które sołtys 
Stadarni umieścił na portalu spo-
łecznościowym.  Faj

  GMINA WOJSŁAWICE Poszło o drogę, a konkretnie dojazd do posesji

Sołtys kontra gmina

fot. Facebook - Ryszard Wlazło

  GM. DOROHUSK „Uśpione 
Niebo” to tytuł najnowszej po-
wieści pisarki Gabrieli Kotas. 
I choć autorka pochodzi ze 
Śląska, to akcję książki osa-
dziła w nadbużańskich tere-
nach gminy Dorohusk. Przed 
laty zachwycona tamtejszą 
przyrodą i wielkodusznością 
mieszkańców, postanowiła 
uwiecznić te uczucia w duszy 
swojej bohaterki.

Swoją przygodę z pisar-
stwem Gabriela Kotas zaczęła 
w wieku 50 lat. Powiedziała so-
bie, że nigdy nie jest za późno 
na spełnianie marzeń i chwyci-
ła za pióro. Początkowo publi-
kowała wiersze na blogu „Po-
godna dojrzałość”, a niedługo 
później wydała tomik poezji 
pod tym samym tytułem. I wła-
śnie z nim, za sprawą splotu 
różnych zdarzeń, znalazła się 
na spotkaniu autorskim zorga-
nizowanym w Świerżach.

- Pierwszy raz byłam w tej 
części kraju, więc w ogóle nie 
znałam tych miejsc ani tamtej-
szych zwyczajów – wspomina 
pisarka. - Podczas rozmowy 

z mieszkańcami powiedzia-
łam, że zawodowo zajmuję się 
refleksologią. Niedługo póź-
niej jeździłam do Świerż raz 
w miesiącu przez dwa lata, aby 
udzielać terapii. I właśnie wte-
dy zakochałam się w tej nadbu-
żańskiej okolicy, atmosferze 
i przede wszystkim mieszkań-
cach. Dlatego to właśnie w gmi-
nie Dorohusk osadziłam fabułę 
swojej najnowszej książki.

„Uśpione Niebo” to histo-
ria kobiety, która przez 15 lat 
była w związku z księdzem. 
Duchowny uzależnił ją od sie-
bie, a kiedy ona poświęciła mu 
wszystko, wtedy usłyszała, że 

on chce to zakończyć. Mając 40 
lat, bohaterka książki musiała 
zacząć życie od nowa. W ten 
sposób trafiła do Świerż, gdzie 
mieszkała jej samotna ciotka. 
Przebywając z nią, a także z in-
nymi mieszkańcami, odbudo-
wuje siebie, a przede wszyst-
kim swoją zmąconą wiarę.

- Nigdy wcześniej na swojej 
drodze nie spotkałam tak ser-
decznych i otwartych ludzi, jak 
właśnie w gminie Dorohusk – 
mówi Gabriela Kotas. - Dlatego 
właśnie są oni również „leka-
rzami duszy” bohaterki „Uśpio-
nego Nieba”. Przebywanie tam 
jest dla niej pewną psycholo-
giczną terapią, a jednocześnie 
odnajdywaniem drogi powrot-
nej do Boga i do wiary, którą 
wcześniej zgubiła. Niewielka 
miejscowość nad Bugiem oka-
zuje się jej bezpieczną przysta-
nią.

Pierwsze reakcje i opinie 
o „Uśpionym Niebie” są bar-
dzo pozytywne, choć pojawiły 
się też pytania o nieco kontro-
wersyjną okładkę.

- Okładka ta symbolizuje 

powrót duchowy do Boga i nie 
narusza uczuć religijnych – za-
znacza autorka. - Nawet jeśli 
pojawiają się zarzuty, to nie 
wchodzę w dyskusję z osoba-
mi, które krytykują bez wcze-
śniejszego przeczytania książki. 
Sama mam natomiast w pla-
nach spotkanie autorskie wła-
śnie w Świerżach, trudno sobie 
wyobrazić, aby mogło odbyć się 
gdzie indziej.  MP

Bóg tam, gdzie płynie Bug

Zasłużeni dostali 
medale

GM. SAWIN Troje mieszkań-
ców gminy zostało nagrodzo-
nych medalami „Zasłużony dla 
powiatu chełmskiego”. Odzna-
czenia, podczas ostatniej sesji 
rady gminy, wręczył starosta 
chełmski Piotr Deniszczuk.- 
Mamy w powiecie wiele osób, 
które aktywnie działają na 
rzecz naszego regionu. W ten 
sposób chcemy im podzięko-
wać - powiedział starosta.

W tym roku odznaczenia 
dostali Maria Jadwiga Majów-
ka z Bukowy Wielkiej – poetka 
i śpiewaczka ludowa, zajmu-
jąca się też tradycyjnym zdo-
bieniem pisanek oraz Jadwi-
ga i Józej Szalusiowie, którzy 
w Sawinie przy ul. Kościelnej 
prowadzą miniskansen pod 
nazwą „Świat staroci Józefa”, 
gdzie znajduje się ponad 2 ty-
siące eksponatów.

- Jestem niezwykle wzru-
szona. Ta dla mnie niezwykłe 
wyróżnienie i potwierdzenie, 
że robię coś ważnego. Serdecz-
nie dziękuję - powiedziała Ma-
ria Majówka.

Żywność dla
potrzebujących

GM. SAWIN Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Sawinie 
rozpoczął wydawanie skiero-
wań w ramach programu „Po-
moc żywnościowa 2014-2020”. 
Na paczki z produktami spo-
żywczymi mogą liczyć osoby 
oraz rodziny, które znajdują 
się w trudnej sytuacji życio-
wej i materialnej. Ich dochód 
nie może przekraczać: 1542,20 
złotych w przypadku osoby 
samotnie gospodarującej oraz 
1161,60 złotych w przypadku 
osoby w rodzinie. Pod uwagę 
będą brane decyzje ZUS, KRUS, 

odcinek z emerytury lub ren-
ty, zaświadczenie o dochodach 
czy nakazy płatnicze.

Szczegółowe informacje 
udzielane są pod numerem 
telefonu: (082) 567-30-00 w go-
dzinach pracy GOPS.

Młode szachistki
pokazały klasę

GM. LEŚNIOWICE Oliwia 
Prucnal i Karolina Radecka 
reprezentowały gminę Le-
śniowice podczas silnie obsa-
dzonego turnieju szachowego 
„Ursynowski festiwal szaco-
wy-B”, który odbył się w War-
szawie. Zawody zaplanowano 
na siedem rund z tempem 45 
minut plus 15 sekund na ruch. 
Po wielu godzinach gry Oliwii 
Prucnal udało się zdobyć II ka-
tegorię szachową. Gratulacje 
młodym szachistkom złożyły 
władze gminy.

O współpracy
z organizacjami

GM. WIERZBICA Zakończyły 
się konsultacje społeczne do-
tyczące programu współpracy 
z organizacjami pozarządo-
wymi, działającymi w gmi-
nie Wierzbica. „Dziękujemy 
za tak liczny odzew naszym 
stowarzyszeniom, klubom 
sportowym i kołom gospodyń 
wiejskich oraz przedstawiciel-
kom MOWES - Mazowieckiego 
Ośrodka Wsparcia Ekonomii 
Społecznej i Stowarzyszenia 
Centrum Wspierania Aktyw-
ności Lokalnej „CAL” w War-
szawie” - czytamy w oficjal-
nym komunikacie.

Władze gminy zachęcają 
też do wypełnienia „Karty 
organizacji”, która posłuży do 
utworzenia bazy organizacji 
pozarządowych na stronie in-
ternetowej urzędu.  Faj

  CHEŁM Masz problem z poran-
nym uruchomieniem samo-
chodu? Podobnie jak w latach 
ubiegłych kierowcom pomagają 
strażnicy miejscy.

Podczas niskich temperatur 
problemem jest nie tylko po-
ranne skrobanie szyb w aucie, 
ale także rozruch silnika. Jeżeli 
akumulator nie chce współ-
pracować, niech „do porządku 
przywoła go” straż miejska. 
Wystarczy zadzwonić pod nr 
alarmowy SM 986. Strażnicy 
podjadą i postarają się rozwią-
zać problem przy pomocy spe-

cjalnego urządzenia, które mają 
w wyposażeniu.

Pomoc strażników ma charak-
ter doraźny, jest rozwiązaniem 
awaryjnym. Nie chodzi też o to, 
aby mundurowi co rano przyjeż-
dżali pomóc w odpaleniu naszego 
auta. Czasami powodem proble-
mu z ruszeniem nie jest słaby 
akumulator, ale np. zanieczysz-
czony filtr paliwa, niedziałająca 
pompa paliwowa czy zepsuty roz-
rusznik. Jeśli komuś przydarzy się 
więc taka „poranna niespodzian-
ka”, warto sprawdzić potem stan 
techniczny akumulatora.  AN

Straż miejska przyjdzie z pomocą

  GM. SAWIN W gminie Sawin 
odbędą się konsultacje spo-
łeczne - tak na ostatniej sesji 
zdecydowali gminni radni. 
Chodzi o działkę sąsiadującą 
z drogą wojewódzką nr 812 
przy wjeździe do Sawina. To 
teren, którym zainteresowany 
był lokalny przedsiębiorca. 
Wójt chciał działkę sprzedać, 
ale radni powiedzieli „nie”.

- To nie tak, że my blokujemy 
sprzedaż tego terenu - przeko-
nywała podczas sesji przewod-
nicząca rady Iwona Wołoszkie-
wicz. - Radni są jednak głosem 
mieszkańców, a ci chcieliby wy-
powiedzieć się w tej sprawie. 
Zgłosiło się do mnie kilka osób. 
Mają do tego prawo, dlatego 
konsultacje społeczne to dobry 
pomysł - przekonywała.

Działka, o której mowa, 
znajduje się wzdłuż ulicy Wło-
dawskiej, ma prawie 3 hektary. 

- Niewykluczone, że działka zo-
stanie sprzedana pod inwesty-
cję, ale pozwólmy najpierw dojść 
do głosu mieszkańcom Sawina. 
Przecież nie musimy pozbywać 
się tego terenu już teraz - tłuma-
czyła Wołoszkiewicz.

Uchwałę w sprawie przepro-
wadzenia konsultacji społecz-
nych poparło ośmiu radnych, 
cztery osoby wstrzymały się od 
głosu, nikt nie zagłosował „prze-
ciw”.

Wójt gminy Sawin Dariusz 
Ćwir nie ukrywa rozczarowa-
nia, ale wyboru nie ma i musi 
zaakceptować decyzję radnych. 
- Skoro radni tak zdecydowali, 
przygotujemy się do konsultacji 
- mówi.

Konsultacje społeczne zosta-
ną przeprowadzone najpraw-
dopodobniej za pomocą ankie-
ty, która pojawi się na stronie 
internetowej gminy.  Faj

Skonsultują 
z mieszkańcami 
sprzedaż działki
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  CHEŁM Młodzieżowy Dom 
Kultury w Chełmie rozstrzy-
gnął konkurs ekologiczny 
„Drugie życie śmieci”. Liczba 
osób, która przygotowała 
śmieciowe stwory, była rekor-
dowa!  

W szóstej edycji konkursu 
wzięła udział ponad setka au-
torów z szesnastu szkół i pla-
cówek oświatowych. Uroczy-
ste wręczenie nagród odbyło 
się 16 listopada. Komisja pod 
przewodnictwem Elżbiety 
Krzywickiej, oceniając prace, 
brała pod uwagę kreatywność 
autorów, funkcjonalność i este-
tykę wykonanych prac, stopień 
wykorzystania surowców wtór-
nych oraz to, czy prace zostały 
wykonane samodzielnie.

W kategorii klas I-III nagro-
dy otrzymali: Karol Pietrasiuk, 
uczeń SP nr 1 w Chełmie, Lidia 
Błaszkowska ze SP nr 4, Maciej 
Łaciński-Kijana ze SP nr 7. Wy-
różnienia przyznano: Xawiero-
wi Żminkowskiemu - SP nr 8, 
Hubertowi Czapskiemu - SP nr 
8, Martynie Huryn - SP w Ru-
dzie-Hucie, Marcelowi Jan-
dzińskiemu - ZSP nr 3, Amelii 
Jaryniuk - SP nr 7, Kacprowi 
Koziołowi - SP nr 6.

W kategorii klas IV-VI ko-
misja konkursowa nagrodziła: 

Filipa Sierpińskiego ze SP nr 
7, Dymitra Pawłowicza z PSSP 
w Chełmie, Oliwię Rutkowską 
ze SP w Żółtańcach, Wiktora 
Okłockiego ze SP nr 5. Wyróż-
nione prace z kolei przygotowa-
li: Julia Balcer ze SP w Wierz-
bicy, Wiktoria Nazaruk ze SP 
nr 6, Maja Gorzała z NSP „Ra-
zem”, Zuzanna Grądek ze SP 
nr 8, Mikołaj Bojko ze SP nr 4.

Wśród uczniów z klas VII 
i VIII nagrodę otrzymali: Mo-
nika Spodniewska ze SP nr 2, 
Dagmara Chwedyna ze SP nr 
6 i Konstancja Błaszko ze SP 
nr 4.

Wyróżnienia dostali nato-
miast: Agnieszka Chodorow-
ska ze SP nr 7, Małgorzata 
Szostak z Zespołu Socjoterapii 
PPP nr 1 w Chełmie, Zuzanna 

Turzyniecka ze SP nr 8.
Najlepsze proekologiczne 

hasła wymyślił Oliwier Pie-
cuch (Zespół Socjoterapii PPP 
nr 1 w Chełmie) - Cofnijmy czas 
dla Ziemi”. MDK wyróżnienia 
przyznał Emanuelowi Błasz-
ko ze SP nr 4 - „Moja supermoc 
to ekologia”, Michalinie Jusz-
czak z ZSP w Chełmie - „Zanim 
wyrzucisz, pomyśl kolego, co 
z tego można zrobić fajnego”, 
Sergiuszowi Pawłowiczo-
wi z PSSP w Chełmie - „Dużo 
rzeczy do niczego? Nie bądź 
leszcz! Zrób coś z tego”, Klaudii 
Jodłowskiej ze SP nr 8 w Cheł-
mie - „Ekologia ważna sprawa, 
chroń przyrodę – to podstawa” 
i Filipowi Błaszczukowi ze SP 
nr 8 - „Kiedy jesteś eko, świat 
jest dla ciebie miły kolego”.  AN

Takie drugie życie śmieci

Z ogromnym żalem i smut-
kiem przyjęliśmy artykuł 

„Narzekają na seniorów...”, któ-
ry ukazał się w Super Tygodniu 
Chełmskim. Opinie przytoczo-
ne w publikacji przedstawiają 
nasz klub jako grono wyzutych 
z elementarnej kultury, naduży-
wających alkoholu rozpustni-
ków, którzy za nic mają innych 
mieszkańców osiedla i noto-
rycznie zakłócają, zarówno ich 
spokój, jak i porządek publicz-
ny. Tym bardziej jest nam przy-
kro, iż przytoczone okoliczności 
w żaden sposób nie opierają się 
na prawdzie i nie znajdują od-
bicia w rzeczywistości.

W toku wieloletniej dzia-
łalności klubu odbyło się wie-
le spotkań towarzyskich jego 
członków. W związku z powyż-
szym nigdy żadna osoba nie 
została ukarana mandatem ani 
za zaśmiecanie, ani za nieoby-
czajne zachowanie czy jakiekol-
wiek inne zakłócanie porząd-
ku. Faktem jest, iż w ostatnim 
czasie Straż Miejska poprosiła 
jednego z naszych seniorów 

o przestawienie samochodu, 
co ten zrobił natychmiast, wy-
rażając skruchę i przepraszając 
za zaistniałą sytuację.

Ból i smutek wywołuje rów-
nież lektura przytoczonej wypo-
wiedzi pani Ireny Dobrzańskiej, 
która stwierdza, że członkowie 
jej klubu stanowią elitę, a nasi 
członkowie zostają przyrówna-
ni do mieszkańców, delikatnie 
mówiąc, prowincji. Oczywistym 
jest, iż to porównanie wzbudza 
w nas wskazane wyżej uczucia, 
gdyż stosownie do wyznawa-
nych wartości obdarzamy ludzi 
szacunkiem na podstawie ich 
czynów i postawy, a nie miejsca 
zamieszkania. A faktem jest, 
jak mało szacunku dla bliźnich 
przejawia autorka przytoczonej 
wypowiedzi.

W tym momencie należy 
wspomnieć, iż organizowanie 
spotkań towarzyskich stanowi 
jedynie uboczną działalność 
klubu. Nie można tracić z pola 
widzenia faktu, iż stale akty-
wizujemy naszych członków 
do korzystania z życia poprzez 

liczne wycieczki - te bliższe i dal-
sze - połączone ze zwiedzaniem, 
wspólną aktywność sportową 
czy działalność artystyczną po-
łączoną ze startami w konkur-
sach.

Nasi członkowie przez całe 
życie ciężko pracowali, wycho-
wywali dzieci, a później wnuki 
i zawsze stanowią wartościowy 
element lokalnej społeczności. 
To, że zamknęliśmy pewne eta-
py naszego życia, nie oznacza, 
że mamy przestać się nim cie-
szyć. Teraz w końcu nie musi-
my się spieszyć. Mamy czas na 
realizację naszych pasji i po-
szerzanie horyzontów, nawią-
zywanie kontaktów, uczenie się 
nowych rzeczy, taniec, śmiech 
i podróże.

Krzywdzące, szkodliwe i bar-
dzo archaicznie jest założenie, 
iż osoby w naszym wieku po-
winny siedzieć w domu, dzieląc 
czas między telewizor, wnuki 
i robótki ręczne. Liczymy na zro-
zumienie, tym bardziej że każdy 
będzie kiedyś seniorem.
Zarząd Klubu Seniora Jagoda

  NIESŁUSZNIE NARZEKAJĄ NA SENIORÓW?

List do redakcji

   DOROHUSK  71 tys. sztuk 
papierosów o szacunkowej 
wartości ponad 53 tys. zł 
przechwycili pogranicznicy 
z Dorohuska. Nielegalny towar 
przemycany był drogą po-
wietrzną.

W nocy z 15 na 16 listopada 
funkcjonariusze Nadbużańskie-
go Oddziału Straży Granicznej 
z Placówki w Dorohusku pod-
czas kontroli granicy państwo-
wej zauważyli drona, który le-
ciał do Polski ze wschodu.

- Dzięki współpracy ze służ-
bą graniczną Ukrainy oraz przy 
pomocy urządzeń obserwacyj-
nych funkcjonariusze monito-
rowali trasę lotu. Okazało się, iż 
bezzałogowy statek powietrzny 
miał podwieszone pakunki, któ-

Nielegalny towar
przyleciał dronem

  REGION  Od 22 listopada 
placówki Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych są czynne w po-
niedziałki od godziny 8 do 17.

Taki czas pracy sal obsługi 
w poniedziałki będzie obowią-
zywał do końca marca. To o go-
dzinę krócej niż dotychczas. 
Przed podjęciem tej decyzji ZUS 
sprawdził, kiedy klienci odwie-
dzają jego placówki.

- Największe natężenie ru-
chu jest w godzinach od 10 do 
12. Po południu liczba osób 

odwiedzających instytucję ma-
leje z godziny na godzinę, a po 
godzinie 17 sale obsługi świecą 
pustkami. W pozostałe dni ty-
godnia, czyli od wtorku do piąt-
ku, sale obsługi klientów w ZUS 
będą czynne tak jak do tej pory, 
w godzinach 8-15 - mówi Mał-
gorzata Korba, rzecznika ZUS 
w województwie lubelskim.

Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych przypomina też o innych 
formach kontaktu ze swoimi 
pracownikami. W dni powsze-

dnie od 7 do 18 działa Centrum 
Obsługi Telefonicznej (nr tel.: 
22 560 16 00, e-mail: cot@zus.
pl). Wnioski i dokumenty moż-
na przesyłać przez całą dobę 
za pomocą Platformy Usług 
Elektronicznych ZUS. Z pra-
cownikami swojego oddziału 
ZUS można też konsultować 
się podczas e-wizyty, czyli wi-
deorozmowy przez internet. 
Należy ją umówić przez stronę 
www.zus.pl/e-wizyta.

 opr. (apm)

W poniedziałki ZUS
pracuje krócej

Wyciąg z ogłoszenia o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie Żółtańce 

przeznaczonych pod zabudowę jednorodzinną

L.p. Oznaczenie
wg KW

Powierzchnia
w ha

 

 1 LU1C/ 00038687/6 332/27 0,1095 73.637,00 7.400,00

 2 LU1C/ 00038687/6 332/28 0,1105 74.307,00 7.500,00

 3 LU1C/ 00038687/6 332/30 0,10 67.270,00 6.800,00

 4 LU1C/ 00038687/6 332/31 0,10 67.270,00 6.800,00

 5 LU1C/ 00038687/6 332/33 0,10 67.270,00 6.800,00

 6 LU1C/ 00038687/6 332/34 0,10 67.270,00 6.800,00

 7 LU1C/ 00038687/6 332/36 0,10 70.590,00 7.100,00

 8 LU1C/ 00038687/6 332/37 0,1001 70.660,00 7.100,00

 9 LU1C/ 00038687/6 332/41 0,0894 60.166,00 6.100,00

10 LU1C/ 00038687/6 332/43 0,0896 60.300,00 6.100,00

11 LU1C/ 00038687/6 332/45 0,0896 60.300,00 6.100,00

12 LU1C/ 00038687/6 332/47 0,0887 59.697,00 6.000,00

 

 

o  
. 

 6346

re zostały zrzucone w pobliżu 
granicy. Po tej operacji dron 
wyleciał z terytorium nasze-
go kraju – mówi kpt. Dariusz 
Sienicki, rzecznik prasowy 
komendanta Nadbużańskiego 
Oddziału Straży Granicznej.

Funkcjonariusze szybko do-
tarli w miejsca, w które zrzu-
cono pakunki. W zabezpieczo-
nych pakietach były papierosy 

bez polskich znaków akcyzy 
- 71 tys. sztuk o szacunkowej 
wartości ponad 53 tys. zł. Te-
raz ustalani są sprawcy tego 
przemytu.

Od początku roku funkcjo-
nariusze z Nadbużańskiego 
Oddziału SG ujawnili i zabez-
pieczyli nielegalne wyroby 
akcyzowe o wartości ponad 26 
mln zł.  (apm)
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   REGION  W Lubelskim 
Centrum Konferencyjnym 
w Lublinie podczas uroczystej 
gali nagrodzono laureatów 
konkursu dla dzieci „Niezłe 
ziółko”. Są wśród nich miesz-
kańcy powiatów: chełmskiego 
i włodawskiego.

- Większości z nas Lubelskie 
kojarzy się z uprawą zbóż, ziem-
niaków i rzepaku. Tymczasem 
okazuje się, że coraz więcej 
rolników wybiera także zioła. 
Co tłumaczy tak duże zaintere-
sowanie plantatorów pokrzy-
wą, krwawnikiem, skrzypem 
polnym czy dziurawcem. Cie-
szy mnie zatem fakt, że ziołami 
interesują się także najmłodsi. 
Gratuluję wszystkim pięknych, 
kreatywnych prac - mówił Zdzi-
sław Szwed, członek Zarządu 
Województwa Lubelskiego, któ-
ry wręczył nagrody.

W grupie dzieci młodszych 
(od 5 do 7 lat) otrzymali je: I miej-
sce - Karolina Laskowska za 
pracę „Niezłe ziółko” (Klesztów, 
gm. Żmudź, pow. chełmski); II 
miejsce - Tymoteusz Brzeziński 
za „Zasuszone skarby z naszego 

ogrodu ziołowego” (Radawczyk 
Kolonia Pierwsza, gm. Niedrzwi-
ca Duża, pow. lubelski); III miej-
sce - Nikola Adamczuk za pracę 
„Niezłe ziółko. Melisa/kminek – 
dziennik” (Kumów Plebański, 
gm. Leśniowice, pow. chełmski).

W grupie dzieci starszych (od 
8 do 10 lat) nagrody otrzymali: 
I miejsce - Maciej Laskowski 
za pracę „Niezłe ziółko” (Klesz-
tów, gm. Żmudź, pow. chełmski) 
- brat Karoliny; II miejsce – Filip 
Maksymiuk za „Mój pierwszy 
dziennik i zielnik. Ogórecznik 

lekarski. Filip poleca coś na zdro-
wie” (Szustka, gm. Drelów, pow. 
bialski); III miejsce - Rafał Be-
dłuszak za pracę „Niezłe ziółko 
- zielniki opis roślin” (Urszulin, 
pow. włodawski).

Konkurs „Niezłe ziółko” miał 
na celu upowszechnianie wśród 
dzieci podstaw wiedzy o ziołach 
(rozpoznawanie, uprawa, zasto-
sowanie kulinarne oraz w medy-
cynie domowej), a jego adresa-
tami byli najmłodsi mieszkańcy 
województwa. Zadanie kon-
kursowe składało się z dwóch 
części. Pierwszy etap polegał 
na wyhodowaniu własnych ziół 
z nasion lub sadzonki w donicz-
ce, skrzynce balkonowej albo in-
nym, dowolnym pojemniku lub 
na grządce. Natomiast w drugiej 
części należało przygotować 
sprawozdanie np. pracę pla-
styczną, opis rośliny i jej zasto-
sowanie, zielnik (tj. zasuszoną 
gałązkę przymocowaną do kar-
ty, nazwę oraz opis), dziennik 
ogrodniczy z rejestracją etapów 
rozwoju rośliny i czynności wy-
konanych przez dziecko.

W zabawie wzięło udział 
łącznie 76 uczestników, w tym: 
31 osób w grupie dzieci młod-
szych oraz 45 osób w grupie 
dzieci starszych. Wszystkie zgło-
szone prace zostały dopuszczone 
do udziału w konkursie.  (apm)

Nasze niezłe ziółka

To miało być miejsce do od-
poczynku w otoczeniu wie-
kowych drzew, ale niestety... 
Altanka zbudowana przez 
mieszkańców Świerż po raz 
kolejny została zniszczona 
przez wandali.
Poniszczone ławki, rozwalo-

ne śmietniczki i ich zawartość 
porozrzucana dookoła. Taki wi-
dok zastała jedna z mieszkanek 
Świerż, przechadzając się aleją 
w parku podworskim. Członko-
wie Stowarzyszenia Miłośników 
Świerż i Ziemi Świerżowskiej 
denerwują się, bo altanka, która 
powstała z ich inicjatywy, po raz 
kolejny została zdewastowana.

- Poprzednio, jeszcze zeszłej 
zimy, ktoś zniszczył duży stół 
podarowany przez jednego 
z mieszkańców - mówi Ewa 
Kozaczuk, prezes stowarzy-
szenia. - Oczywiście teraz znów 
naprawimy szkody, żeby z al-
tany można było korzystać jak 
dotąd. Aczkolwiek chyba trze-
ba będzie jednak chować ławki 
oraz stoły i wystawiać je tylko 
podczas jakichś wydarzeń i im-
prez - dodaje z ironią. - Przy-
kre jest to, że komuś z okolicy 
ta altana przeszkadza. Turyści 

z Polski, którzy odwiedzają 
nasz park, mówią, że miło jest 
w tym miejscu odpocząć.

Altana w parku podworskim 

została zbudowana prawie dwa 
lata temu, a zaprojektował ją 
świerżowski artysta rzeźbiarz 
Rafał Jankowski.  MP

  GMINA DOROHUSK Wandale upodobali sobie altanę...

Może policja pomoże?

   CHEŁM  Komenda Miejska 
PSP w Chełmie otrzyma 40 tys. 
zł dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Lubli-
nie na rozbudowę instalacji 
fotowoltaicznej do mocy 19 
kWp.

Umowę na to zadanie podpi-
sali w ubiegłym tygodniu: prezes 
funduszu Grzegorz Grzywa-
czewski i zastępca prezydenta 
Chełma Dorota Cieślik w obec-
ności komendanta wojewódzkie-
go Państwowej Straży Pożarnej 
w Lublinie nadbryg. Grzegorza 
Alinowskiego i mł. bryg. Artu-
ra Rutkowskiego, komendanta 
miejskiego PSP w Chełmie.

- To kolejny już element insta-
lacji fotowoltaicznych, które już 
pracują w KM PSP w Chełmie, 
znacznie obniżając wydatki po-
noszone na zakup energii elek-
trycznej, a tym samym wpływa-
ją na poprawę jakości powietrza, 
efektywniejszą ochronę środo-
wiska i częściowe rozwiązanie 

problemu smogu, który nasila 
się przy niekorzystnych warun-
kach atmosferycznych – mówi 
bryg. Wojciech Chudoba, za-
stępca komendanta chełmskiej 
jednostki.

I etap tej inwestycji został zre-
alizowany w czerwcu. Wówczas 
wykonano instalację na wolno 
stojącej konstrukcji składającą 
się z 34 paneli fotowoltaicznych 

o mocy ponad 12 kWp wraz 
z niezbędnymi do ich sprawne-
go działania urządzeniami. Zlo-
kalizowana jest ona na terenie 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
nr 2 przy ul. Okszowskiej 9. War-
tość zadania, która wyniosła 50 
tys. zł, współfinansowały wtedy: 
Starostwo Powiatowe w Chełmie 
i Komenda Główna PSP w War-
szawie. (apm)

40 tys. na ekologiczną energię

fot. WFOŚiGW w Lublinie

  SIEDLISZCZE W Liceum Ogól-
nokształcącym w Siedliszczu 
obchodzono święto szkoły, 
upamiętniające patrona 
Romualda Traugutta. Uroczy-
stość została połączona z przy-
jęciem uczniów do pierwszej 
klasy.

Święto rozpoczął przemarsz 

na kurhan powstańczy Gloria 
Victis, którym opiekuje się mło-
dzież liceum. Tam odbyło się 
ślubowanie nowych uczniów. 
Następnie wszyscy udali się do 
szkoły na dalszą część uroczy-
stości.

Tego dnia został również roz-
strzygnięty konkurs fotograficz-

ny „Moje miejsce na ziemi – ge-
nius loci”, w którym zadaniem 
uczestników było uchwycenie 
„ducha miejsca”, w którym 
najlepiej się czują i najchętniej 
chcieliby przebywać. I miejsce 
zajęła Jagoda Mazurek, II miej-
sce Zuzanna Kuras, a III miejsce 
Patrycja Słomka.  MP

Uczniowie pamiętają o szkole

  CHEŁM Młodzieżowy Dom 
Kultury zachęca do udziału 
w konkursie na ozdoby choin-
kowe: współczesne i tradycyj-
ne. Prace można przynosić do 
9 grudnia.

Cele konkursu to: kultywo-
wanie tradycji świąt Bożego Na-
rodzenia, rozbudzanie inwencji 
twórczej, integracja rodzinna 
i promocja dorobku kulturowego.

Uczestnicy konkursu mają za 
zadanie wykonać ozdoby choin-
kowe: współczesne i tradycyjne. 

W przypadku ozdób współcze-
snych dobór materiałów jest 
dowolny. Te tradycyjne mogą 
być ze słomy, papieru, opłatka, 
ale także powstałe z wykorzysta-
niem orzechów, szyszek i jabłek. 
W tej kategorii mogą się znaleźć 
także pierniki. Wszystkie ozdoby 
powinny posiadać mocowanie 
umożliwiające zawieszenie na 
choince. Do każdej z prac należy 
dołączyć kartę informacyjną oraz 
oświadczenie.

Konkurs jest adresowany 

do przedszkolaków i uczniów 
wszystkich typów szkół i placó-
wek oświatowo-wychowawczych 
znajdujących się na terenie mia-
sta Chełm i powiatu chełmskiego. 
Uczestnicy mogą wykonać prace 
konkursowe wraz z rodzicami, 
opiekunami i nauczycielami. Przy 
ich ocenie nie będzie brany pod 
uwagę wiek uczestników.

Szczegółowy regulamin do-
stępny na stronie internetowej 
organizatora. 

 AN

MDK zaprasza do konkursu

  GMINA CHEŁM „Czy jest 
Pani/Pan za zmianą granic 
pomiędzy miastem Chełm 
i gminą Chełm, polegającą na 
wyłączeniu z gminy części ob-
rębów ewidencyjnych: Depuł-
tycze Królewskie, Koza-Go-
tówka, Pokrówka, Rudka oraz 
Srebrzyszcze i włączeniu ich 
do miasta?”. Na takie pytanie 
muszą odpowiedzieć osoby, 
które biorą udział w prowa-

dzonych na terenie gminy 
konsultacjach społecznych.

Mieszkańcy mogą po-
dzielić się swoją opinią w tej 
sprawie jeszcze tylko w po-
niedziałek (22 listopada). 
Wystarczy wypełnić ankietę. 
Ta dostępne jest w urzędzie 
gminy oraz w siedzibie sta-
rostwa powiatowego w Cheł-
mie, u sołtysów, a także w 27 
punktach konsultacyjnych, 

które działają w godzinach 
od 10 do 18.

Przypominamy, że aby 
wziąć udział w konsultacjach, 
należy posiadać czynne pra-
wo wyborcze i mieszkać na 
terenie gminy Chełm. For-
mularz ankiety konsultacyj-
nej znajdziecie na stronach 
internetowych gminy oraz 
powiatu i w Biuletynie Infor-
macji Publicznej urzędów. Faj

Ostatni dzień konsultacji
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Super mikołaje

Arkadiusz ToTofil
rektor PWSZ

Ewa Jaszczuk
prezes Chełmskiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej

Andrzej Leńcczukk
starosta powiatu krasnostawskiego

Anna Dąbrowska-Bannaszek
poseł RP

Teresa Hałłas
poseł RP

Józef Zająąc
senator RP

Mariusz Matteraa
zespół Szalom Chełm

Marek Nowosadzki
w-ce starosta krasnostawski

Piotr Deniszcczukk
starosta powiatu chełmskiego

Robert Koścciuk
burmistrz Krasnegostawu

Wanda Jaroszzczuuk
redaktor naczelna

Super Tygodnia Chełmskiego

Andrzej Romańczuuk
starosta powiatu włodawskiego

Zdzisław Szwwedd
członek Zarządu 

Województwa Lubelskiego

Artur Juszczzak
prezes Chełmskiego Parku Wodnego

Wiesław Muszzynsski
burmistrz Włodawy

Krzysztof Grabbczuuk
poseł RP

Robert Chełmmickki
dyrektor Chełmskiej Biblioteki 

Publicznej

Jakub Banasszekk
prezydent miasta Chełm

Longin Bożeński
Przewodniczący Rady Miasta Chełm

Paweł Szychulecc
prezes Aqua East Polska

Wybierz sobie
NAPISZ LIST DO WYBRANEJ OSOBY I UZASADNIJ, DLACZEGO 

Mikołaje czekają na listy
Nasze VIP-y wcieliły się w rolę Mikołajów, by obdarować Czytelników Super Tygodnia prezentami. 

W kolejnym roku pandemii chcemy wspólnie sprawić Wam choć trochę radości. 

Prezenty trafią przed świętami Bożego Narodzenia do osób wybranych przez Mikołajów.

Zasady naszej zabawy są bardzo proste. Nasi Mikołaje czekają na Wasze listy. Napiszcie do wybranego Mikołaja, o jakim prezencie marzycie 

i dlaczego zwracacie się do tej, a nie innej osoby. Opiszcie swoją sytuację. Można prosić Mikołaja o prezent dla siebie lub dla kogoś, kto Waszym zdaniem 

potrzebuje wsparcia i pomocy przed świętami. Wszystkie listy przekażemy naszym Mikołajom, a każdy z nich wybierze jedną osobę lub kilka, jeśli będzie hojny.

Do listu należy dołączyć zamieszczony obok kupon, który trzeba oczywiście wypełnić. Korespondencję do Mikołaja można przynieść do redakcji do 1 grudnia, lub wrzucić do naszej

skrzynki ogłoszeniowej albo wysłać na adres: Redakcja Super Tydzień Chełmski, 22-100 Chełm, ul. Lubelska 31, z dopiskiem „Wybierz sobie Mikołaja”.

Zwracając się do Mikołaja o prezent, trzeba pamiętać, że może on mieć wartość do 200 zł.

Monika Tarnoowskka
właścicielka Lejdis&Dżentelmen 

Studio Fryzur
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Super mikołaje

Mikołaja

Napisz list do Mikołaja 
i dołącz do niego ten kupon

WYBIERAM 

MIKOŁAJA:

Elżbieta Sawa-Czajjka
rektor WSSMiKS

Kinga Jędrzejeewskka
właścicielka firmy 

Twój Agent Ubezpieczenia

Joanna Jabłońńskaa
wójt gm. Leśniowice

Bożena Deniszzczuuk
wójt gm. Wierzbica

Krystyna Deniuszz-Roosiak
wójt gm. Dubienka

Henryk Gołębiowsski
wójt gm. Wojsławice

Jacek Liss
wójt gm. Żółkiewka

Kamil Błaszcczukk
radny miasta Chełm

Dorota Sawwa
prezes Stowarzyszenia 

LGD Krasnystaw Plus

Rafał Michalski
właściciel firmy Elektromix

Robert Misiuurski
instruktor nauki jazdy 

Ośrodka Szkolenia Korona 

Janusz Bartooszukk
właściciel firmy BH Meble

Dariusz Stoocki
wójt gm. Kamień

Wytnij kupon

Jan Marcyniuk
właściciel spółdzielni socjalnej 

Jan-Trans

Monika Grzeesiukk
wójt gm. Kraśniczyn

Marek Kopieniakk
wójt gm. Hańsk

Adam Rychliczekk
dyrektor ds. rozwoju  

Grupy Kapitałowej Balamara

Mirosław Torrbiczz
wójt gm. Wyryki

Henryk Maruszzewski
wójt gm. Białopole

Agnieszka Grzywaaczeewska
prezydent Klubu Rotary Chełm

WYMARZONY PREZENT
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Nie przegap

  SEANS W ramach cyklicznego 
projektu „Za i Przeciw” w kinie 
Zorza odbędzie się pokaz filmu 
Leosa Caraxa „Annette”. Po 
seansie dyskusja krytyków fil-
mowych. Spotkanie odbędzie 
się 25 listopada.

„Za i Przeciw” to cykliczny 
projekt dla kinomanów połączo-
ny z rozmową z zaproszonymi 
krytykami filmowymi, z których 
jedna osoba jest zdecydowanie 
ZA filmem, a druga zdecydowa-
nie PRZECIW.

Rok 2021 to trzeci sezon 
wydarzenia, które wzbudza 
coraz większe zainteresowanie 
wśród krytyków oraz widzów. 
Listopadowa odsłona projektu 
to „Annette” - poetycka opowieść 

utrzymana w formie musicalo-
wej.

Tym razem zaproszenie do 
udziału w wydarzeniu przyjęli: 
ZA - Tomasz Kolankiewicz - fil-
moznawca, historyk filmu, kura-
tor cykli filmowych, prowadzą-

  KONCERT Ruszyła sprzedaż 
biletów na koncert Skubasa. 
Artysta wystąpi w Strzesze 
u Wojciecha 18 grudnia.

Skubas stworzył jedną 
z piękniejszych polskich piose-
nek miłosnych o braku miłości. 
W swojej twórczości podróżuje 
w głąb ludzkich doświadczeń. 
Jego teksty są pełne emocji. Bez 
zbędnych upiększeń dotyka 
tematów, w których każdy słu-
chacz może odnaleźć cząstkę 
siebie. Wszystko to w akompa-
niamencie czasem czułych i de-
likatnych, czasem mrocznych, 
brudnych, niemal grunge’owych 
kompozycji. Kiedyś znany głów-
nie na scenie klubowej, szerszej 
publiczności dał się poznać 
dzięki wydanemu w 2012 roku 
autorskiemu albumowi „Wilcze-
łyko”. Na swojej drugiej płycie 
– „Brzask” zaprezentował się już 

jako artysta kompletny.
Od czasu debiutu Skubas 

zagrał wiele tras koncertowych 
i wystąpił na najważniejszych 
polskich festiwalach. Brał rów-
nież udział w takich projektach 
jak Męskie Granie Orkiestra, 
Obywatel GC v.2.0 czy Europej-
ski Stadion Kultury. 25 maja tego 
roku artysta zaprezentował swój 
najnowszy singiel „Dobra Czaro-
dziejka”, który powstał ze spe-
cjalną dedykacją dla jego Mamy. 
Przypomina on, jak ważne są 
nasze matki. Premierze singla 
towarzyszył teledysk stworzony 
wraz z fanami artysty.

Na koncert w Chełmie za-
prasza Wojciech Malawski, 
który - po przerwie z racji pan-
demii - wraca do wydarzeń arty-
stycznych w swoim pubie. Bile-
ty w cenie 75 zł już do kupienia 
w Strzesze u Wojciecha.  AN

Skubas u Wojciecha

  KONCERT Na 4 grudnia 
w Krasnostawskim Domu 
Kultury zaplanowano koncert 
Grzegorza Turnaua. Bilety 
w cenie 60 zł już do kupienia 
w kasie KDK i na www.bilety.
krasnystaw.pl

Grzegorz Turnau to kompo-
zytor, piosenkarz i pianista, au-
tor tekstów, aranżer. Regularnie 
i intensywnie koncertuje. Obec-
nie na scenie zwykle towarzyszy 
mu kilkuosobowy zespół (m.in. 
Jacek Królik - gitara, Leszek 
Szczerba - saksofon, Mariusz 
Pędziałek – obój, Cezary Kon-
rad – perkusja, Robert Kubi-
szyn/ Łukasz Adamczyk – bas, 
Michał Jurkiewicz – altówka, in-
strumenty klawiszowe), a także 
kameralne zespoły smyczkowe.

Komponuje muzykę dla fil-
mu i teatru, jest też autorem 
większych form muzycznych 
i kierownikiem muzycznym Te-
atru Lalka w Warszawie. Choć 
urodził się i mieszka w Krako-
wie, od dzieciństwa związany 
jest z miastem Inowrocław, któ-
rego honorowe obywatelstwo 
otrzymał w 2013 roku, a także 
z województwem zachodnio-
pomorskim, gdzie mieści się – 
założona przez niego wspólnie 
ze Zbigniewem i Jackiem Tur-
nauami i Tomaszem Kasickim 
– Winnica Turnau. AN

Grzegorz Turnau 
w KDK

  WYSTAWA Dyrektor Muzeum 
Regionalnego w Krasnym-
stawie zaprasza na wystawę 
„Srebrne monety Narodowego 
Banku Polskiego z lat 1990-
2020”. Na ekspozycji prezen-
towana jest części kolekcji 
numizmatycznej krasnostaw-
skiego muzeum.

Cały zbiór muzealny liczy 
kilka tysięcy okazów (monet, 
banknotów, odznak, odznaczeń 
i medali) od starożytności do 
czasów współczesnych.

Zgodnie z ustawą to Narodo-
wemu Bankowi Polskiemu przy-
sługuje wyłączne prawo emito-
wania znaków pieniężnych (mo-
net i banknotów) Rzeczypospo-
litej Polskiej. NBP emituje dwa 
rodzaje monet: tj. powszechnego 
obiegu, zwanych również obie-

gowymi oraz monety okoliczno-
ściowe. Bite przez Mennicę Pol-
ską monety mają różne kształty 
tj. zarówno okrągłe (i tych jest 
najwięcej), jak i prostokątne, czy 
w kształcie elipsy. Unikatem - i to 
na skalę światową - są niewąt-
pliwie monety w kształcie kuli 
wyemitowane z okazji 100-rocz-
nicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Najwięcej zostało 
wybitych stemplem lustrzanym, 
zdecydowanie mniej stemplem 
zwykłym. W celu ich uatrakcyj-
nienia niektóre zostały dodatko-
wo m.in. platerowane złotem, 
inkrustowane bursztynem, cyr-
konią, krzemieniem, materiałem 
ceramicznym, szkłem.

Ekspozycja gościć będzie 
w muzeum do końca stycznia 
2022.  AN

Monety w muzeum

  SPOTKANIE Chełmska Biblio-
teka Publiczna serdecznie za-
prasza wszystkich miłośników 
literatury na wyjątkowe spo-
tkanie z wyjątkową pisarką.

30 listopada o godz. 18 w sali 
widowiskowej odbędzie się spo-
tkanie z Joanną Bator –  autorką 
znakomitych powieści, za które 
była wielokrotnie wyróżniana 
i nagradzana, m.in. Nagrodą Li-
teracką „Nike” czy Nagrodą im. 
Beaty Pawlak. Przygodę z pisar-
stwem Bator zaczęła podczas 

kilkuletniego pobytu w Japonii, 
zaś międzynarodowy rozgłos 
przyniosła jej w 2009 roku po-
wieść „Piaskowa Góra”.

Jej książki to przede wszyst-
kim dramatyczne, tajemnicze 
historie, które wciągają czytel-
nika od pierwszych stron. Trud-
no nie zgodzić się ze stwierdze-
niem, że pisarka hipnotyzuje 
stylem, językiem i tematyką. 
Porusza tematy niełatwe, ale 
czyni to w sposób niezwykle 
atrakcyjny dla odbiorcy.  AN

Joanna Bator 
w bibliotece

  KONCERT Chadek Gospel 
Choir nie zwalnia tempa 
i zaprasza na swój koncert. 
Bilety w cenie 20 zł do nabycia 
w kasie ChDK i kina Zorza. 

Koncert pierwotnie miał się 
odbyć 16 listopada, ale ostatecz-
nie przeniesiony został na 23 li-
stopada. W godzinnym występie 
30-osobowa grupa zaprezentuje 
się wraz z towarzyszeniem mu-
zyków pod dyrekcją Grzegorza 
Głucha.

Chadek Gospel Choir istnieje 

od 2010 r. Jest chórem typowo 
koncertowym. Ich występy to 
żywiołowe, pełne pasji i pozy-
tywnej energii widowiska, któ-
re w naturalny sposób angażują 
publiczność. Grupa ma bogate 
doświadczenia – brała udział 
w dużych imprezach plenero-
wych, a także w koncertach ka-
meralnych w kościołach.

Koncert rozpocznie się o go-
dzinie 18 w Chełmskim Domu 
Kultury. 

 AN

Gospel w Chadeku

cy prelekcje i rozmowy o filmie 
oraz PRZECIW - Michał Walkie-
wicz - krytyk filmowy, redaktor 
naczelny portalu Filmweb.pl, 
absolwent filmoznawstwa UAM 
w Poznaniu.

„Annette” to historia miło-
ści słynnego komika Henry’ego 
i Ann, śpiewaczki o międzynaro-
dowej sławie. W świetle reflek-

torów stanowią idealną, szczę-
śliwą parę. Ich życie odmienią 
narodziny pierwszego dziecka, 
Annette, dziewczynki o wyjątko-
wym darze. Nowy film mistrza 
światowego kina Leosa Caraxa 
to ponadczasowa opowieść o mi-
łości, zazdrości i zemście. Do 
swojej pierwszej anglojęzycznej 
produkcji francuski twórca za-
angażował zdobywczynię Osca-
ra Marion Cotillard („Niczego nie 
żałuję - Edith Piaf”) oraz nomi-
nowanego do Oscara Adama Dri-
vera („Historia małżeńska”, saga 
„Gwiezdne Wojny”). Scenariusz, 
muzykę i piosenki do filmu stwo-
rzył zespół Sparks. Za produkcję 
muzyczną odpowiadają również 
twórcy „La La Land” oraz „Mo-
ulin Rouge!”.

Spotkanie rozpocznie się 
o godz.17.30.  AN

Mocne kino Martina Scorsese
WYDARZENIE TYGODNIA

Warszawa, lata 60. Przed 
ekranami czarno-białych 
odbiorników zasiadają mi-
liony Polaków. I nagle ktoś 
przykuwa ich wzrok. To Ka-
lina Jędrusik – zjawiskowa 
aktorka i piosenkarka, która 
wnosi koloryt do bezbarw-
nej rzeczywistości. Kusi 
wdziękiem i seksapilem. 
Elektryzuje panów i oburza 
panie. Oto pierwsza seks-
bomba PRL-u, zwana polską 
Marilyn Monroe.
CHEŁM

CKF ZORZA 26 i 28 listo-
pada - godz. 18.15; 27 listo-
pada - godz. 20.45
KRASNYSTAW

KINO MORSKIE OKO 23-
25 listopada - godz. 17

To epicka opowieść o lo-
sach nowych w kinowym 
świecie Marvela bohate-
rów. Nieśmiertelni herosi 
przez tysiące lat pozostawali 
w ukryciu, ale w obliczu za-
grożenia muszą zjednoczyć 
siły, by stanąć do walki z naj-
starszymi wrogami ludzko-
ści - Deviantami.
CHEŁM

CKF ZORZA 22-24 listo-
pada - godz. 17.45 i 21; 25 
listopada - godz. 21

biograficzny

akcja, sci-fi

dramat, sensacja

animacja, familijny

PITBULLPITBULL

RODZINARODZINA
ADDAMSÓW 2ADDAMSÓW 2

Kiedy podłożony na stacji 
paliw ładunek wybuchowy 
zabija policyjnego sapera, 
komendant główny policji 
przydziela do sprawy Gebel-
sa z wydziału ds. zabójstw. 
Śledztwo prowadzi go na 
trop przestępcy ze zbrojnego 
ramienia grupy Pershinga - 
konstruktora bomb i pory-
wacza stojącego za dziesiąt-
kami zamachów w Polsce 
i ponad setką porwań w ca-
łym kraju. Konfrontacja 
bandyty i „psa” przeradza 
się w regularną wojnę. Od 
tych wydarzeń mijają lata.
CHEŁM

CKF ZORZA 26 listopa-
da - godz. 20.30; 27 listopa-
da - godz. 18.15; 28 listopa-
da - godz. 20.45

U Addamsów daje o so-
bie znać konflikt pokoleń. 
Etap buntu nie omija dora-
stających Wednesday i Pu-
gsleya. Choć Addamsowie 
niekoniecznie wpisują się 
w model tradycyjnej rodzi-
ny, nawet Morticię martwi, 
że potomkowie po raz kolej-
ny nie stawiają się na kola-
cji. Jak na powrót wzniecić 
ogień w rodzinnym ognisku 
i podtrzymać więzy? Gomez 
wpada na genialny pomysł 
– wspólne wakacje i podróż 
nawiedzonym kamperem 
przez całą Amerykę!
CHEŁM

CKF ZORZA 22 i 24 li-
stopada - godz. 15,30; 23 
listopada - godz. 13.15; 25 
listopada - godz. 13

animacja familijny przygodowy

animacja

NASZE MAGICZNENASZE MAGICZNE
ENCANTOENCANTO

RON USTERKARON USTERKA

Historia niezwykłej ro-
dziny Madrigal. Ich pełen 
magii dom znajduje się 
w tętniącym życiem mieście 
- w cudownym i urokliwym 
miejscu zwanym Encanto, 
ukrytym w górach Kolumbii. 
Magia Encanto sprawiła, że 
każde dziecko w rodzinie 
posiada wyjątkową moc 
uzdrawiania, z wyjątkiem 
Mirabel.
CHEŁM

CKF ZORZA 26 listopada 
- godz. 13.30 i 16; 27 i 28 li-
stopada - godz. 11 i 13.30 i 16

To historia przyjaźni Bar-
neya, społecznie wycofane-
go gimnazjalisty oraz Rona, 
jego nowego, chodzącego 
i mówiącego robota, który 
ma być jego „najlepszym 
kumplem bez pudła”. Prze-
zabawne awarie Rona i wy-
wołane nimi przygody boha-
terów sprawią, że chłopiec 
i jego pełen usterek robot 
wyruszą w podróż, w której 
czasie odkryją siłę prawdzi-
wej przyjaźni w dobie me-
diów społecznościowych.
CHEŁM

CKF ZORZA 22 i 24 listo-
pada - godz. 15.30; 23 listo-
pada - godz. 15.30

BO WE MNIE BO WE MNIE 
JEST SEKSJEST SEKS

ETERNALSETERNALS
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Na zdrowie

REGION Na Platformie Usług 
Elektronicznych ZUS zarejestrowało 
się już około 9 mln osób w Polsce. 
O internetowych petentów zadba 
też krasnostawskie biuro Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych. Pokaże 
chętnym, jak wykorzystać możliwości 
tego portalu podczas internetowego 
szkolenia.

Ekspert wyjaśni, jak korzystać 
z Platformy Usług Elektronicznych: 
sprawdzać swoje dane, np. o skład-
kach, świadczeniach, kwarantannie 
czy izolacji oraz wysyłać wnioski i do-
kumenty do ZUS przez internet.

- Podpowie również, jak klient 
może samodzielnie pobrać dokument 
potwierdzający jego dane z bazy ZUS, 
które może potem przekazać innej 
instytucji, np. bankowi. Będzie też 
mowa o e-wizycie, która pozwala po-
rozmawiać z pracownikiem ZUS bez 

wychodzenia z domu – mówi Małgo-
rzata Korba, rzeczniczka ZUS w woje-
wództwie lubelskim.

Do udziału w szkoleniu wystarczy 
dostęp do internetu i przeglądarka 
internetowa. Spotkanie odbędzie się 
25 listopada o godz. 11. Organizato-
rzy przyjmują zgłoszenia pod adresem 
krasnystaw_szkolenia@zus.pl.

A już 22 listopada o godz. 10 w po-
dobnej formule odbędzie się szkolenie 
dotyczące nowych funkcjonalności PUE 
ZUS. Organizuje je przez internet cheł-
mski ZUS. Zgłoszenia przyjmuje pod 
adresem chelm_szkolenia@zus.pl.

W zgłoszeniu należy podać datę 
i temat wybranego wydarzenia, imię 
i nazwisko oraz dane kontaktowe: te-
lefon i adres e-mail. Organizatorzy prze-
ślą uczestnikom mailem zaproszenie 
z linkiem dostępu do szkolenia.

 opr. (apm)

ZUS nadal szkoli przez internet

  CHEŁM Ruszyły szczepienia 
chełmskich seniorów prze-
ciwko grypie. Wszyscy chętni 
powinni zgłosić się do Miejskie-
go Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Chełmie. Szczepienia wyko-
nywane są w obydwu miej-
skich przychodniach.

Z bezpłatnych szczepień 
mogą skorzystać wszyscy cheł-
mianie w wieku 65+. Wykony-
wane są od poniedziałku do piąt-
ku w godz. od 8 do 17.30 w przy-
chodniach przy ul. Połanieckiej 
i Wołyńskiej. Aby zarejestrować 
się na szczepienie do przychodni 
przy Wołyńskiej, należy dzwo-
nić pod nr tel. 82 563 00 78 lub 
571 870 865. Rejestracja do przy-
chodni przy Połanieckiej odby-

Seniorze,
zaszczep się!    REGION  W tym tygodniu 

bezpłatną mammografię mogą 
wykonać mieszkanki powiatu 
chełmskiego i krasnostaw-
skiego.

Badanie w ramach Populacyjnego 
Programu Wczesnego Wykrywania Raka 
Piersi jest bezpłatne, refundowane ko-
bietom co dwa lata przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia (lub co 12 miesięcy 

kobietom, które w ramach realizacji pro-
gramu otrzymały odpowiednie pisemne 
wskazanie). Nie jest wymagane skiero-
wanie lekarskie.

24 listopada Gorzków-Osada, 
przy Centrum Społeczno- Kulturalnym, 
w godz. 9-13, nr tel.: 583 257 602, 
583 257 605

25 listopada Izbica, przy urzędzie 
gminy, w godz. 9-12, nr tel.: 583 257 

602, 583 257 605
Kraśniczyn, przy urzędzie gminy, 

w godz. 9-13, nr tel.: 583 257 602, 
583 257 605

Łopiennik Górny, przy Bibliotece 
Publicznej w Łopienniku, w godz. 9-15, 
nr tel.: 723 351 002, 723 351 003

26 listopada Białopole, przy urzę-
dzie gminy, w godz. 14-16, nr tel.: 583 
257 602, 583 257 605

Dubienka, przy Remizie OSP, 
w godz. 9-12, nr tel.: 583 257 602, 
583 257 605

26 listopada Żółkiewka-Osada, przy 
urzędzie gminy, w godz. 8-14, nr tel.: 
723 351 002, 723 351 003

27 listopada Krasnystaw, przy Hali 
Sportowej, w godz. 9-13, nr tel.: 583 
257 602, 583 257 605 

 (apm)

Kobieto zbadaj piersi

RPLU.05.02.00-06-0083/19

Województwa Lubelskiego

6332

Dr n.med. 
Krzysztof  Wojewoda
Specjalista Ginekolog-Po o nik

zaprasza

wtorki    rody    pi tki 

USG  i  KTG 
(w ramach wizyty)

Kolposkopia
Rejestracja tel.

82 563 13 53, 82 565 13 53

LEKLEK DENTDENT Che m
 ul. Wo y ska 32

41
8438
58

Tel: 606 902148

  pon. - pt.:
10.00 - 16.00

www.rtg-usg.com.pl 
lek. spec. radiolog  Anna Hryszko

Cyfrowy Aparat RTG
Nowoczesny aparat USG, Doppler
USG ginekologiczne, położnicze, 4D

lek. spec. ginekolog - położnik Marek Lipiec

14
53

Czynne: pn-pt w godz. 8.00-18.00
soboty w godz. 9.00-12.00

CHEŁM, ul. KOLEJOWA 94
Dawna Spółdzielnia Inwalidów (Cukiernia)

82 565 40 68
       82 549 19 09

GABINET ZDROWIA PSYCHICZNEGO 
PRZYCHODNIA CENTRUM

Dr n. med.  Marek Daniłosio
 lekarz specjalista psychiatra

psychoterapeuta
leczenie zaburzeń psychicznych u dorosłych, młodzieży, 

dzieci powyżej 6. roku życia

22-100 Chełm, ul. Szpitalna 47
tel. 661 666 401

www.przychodniacentrum.com 56
57

 

Che m, ul. Zachodnia 41
(os. Gwarek)

32
36

Lek. med. Zbigniew B k
SPECJALISTA
NEUROLOG

Przyjmuje: poniedzia ki,
czwartki, od godz. 16.00

Rejestracja telefonicznaRejestracja telefoniczna
82 564 30 74

wa się pod numerami 82 563 67 
81-84 lub 516 226 200. Na szcze-
pienie obowiązują wcześniejsze 
zapisy telefoniczne.

- Przed szczepieniem nie-
zbędne jest badanie lekarskie. 
Osoby, które chcą skorzystać ze 
szczepień w ramach tego progra-
mu, powinny zgłosić się do swo-
jego lekarza rodzinnego w celu 
wykonania badania kwalifika-
cyjnego i uzyskania zaświadcze-
nia o braku przeciwwskazań do 
szczepienia, a następnie tego 
samego dnia zgłosić się z doku-
mentem tożsamości potwierdza-
jącym zamieszkanie na terenie 
miasta Chełm – informuje Ma-
riusz Żabiński, dyrektor miej-
skiego ZOZ-u.

Świadczenia zdrowotne w ra-
mach programu udzielane są do 
15 grudnia lub do wyczerpania 
liczby szczepionek przewidzia-
nych na ten cel.

Szczepieniu powinny się 
poddać zwłaszcza osoby z grup 
wysokiego ryzyka wystąpienia 
powikłań pogrypowych i osoby, 
które mogą stanowić źródło za-
każenia dla osób z grupy wyso-
kiego ryzyka oraz ci, którzy ze 
względu na charakter wykony-
wanej pracy są szczególnie nara-
żeni na zakażenie wirusem. AN

Umowa o dzieło – kiedy 
i jak rejestrować?

Od początku 2021 roku umo-
wy o dzieło trzeba zgłaszać w ZUS. 
Biłgorajski oddział Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych zaprasza na 
szkolenie także z tego zakresu. 
Organizatorzy zachęcają do udziału 
w spotkaniu księgowych, przedsię-
biorców oraz inne osoby i podmio-
ty, które zlecają wykonanie umów 
o dzieło.

Szkolenie odbędzie się 30 listo-
pada przez internet, za pośrednic-
twem platformy Cisco Webex Me-
etings. Do udziału w nim wystarczy 
urządzenie z dostępem do sieci 
i przeglądarka internetowa. Spo-
tkanie rozpoczyna się o godz. 10. 
Organizatorzy przyjmują zapisy pod 
adresem bilgoraj_szkolenia@zus.pl 
i na sali obsługi klientów. 
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  TENIS STOŁOWY Udany 
występ młodych tenisistów 
chełmskiego Ogniwa w II Wo-
jewódzkim Turnieju Klasyfika-
cyjnym młodzików i juniorów. 
W Tomaszowie lubelskim, bo 
tam odbyły się te zawody, pod-
opieczni Jacka Kozłowskiego 
wywalczyli trzy medale.

Największe powody do ra-
dości miał Adam Szczurowski, 
który w kat. młodzików zdołał 
przedrzeć się do finału, a tam po-
konał w czterech setach Błażeja 
Kutę. Dzięki tej wygranej mło-
dy zawodnik Ogniwa zapewnił 
sobie prawo startu w zawodach 
Grand Prix Polski, które pod ko-
niec listopada zostaną rozegrane 
w Brzegu Dolnym.

- Dla Adama był to pierwszy 
występ w tej kategorii wiekowej 
i do tego jakże udany. Dzięki wy-
granej dołączył do Przemysła-
wa Kalinowskiego i obaj będą 
reprezentowali nasze miasto 

w turnieju ogólnopolskim (Ka-
linowski ma zapewniony start 
z racji wysokiej pozycji w ogól-
nopolskim rankingu – 20. miej-
sce). Warto przy tym podkreślić, 
że wśród chłopców z naszego 
województwa tylko zawodni-
cy Ogniwa Chełm wystartują 
w Grand Prix Polski, zatem jest 
to bardzo duży sukces naszego 
klubu – mówi Jacek Kozłowski, 

trener zawodników chełmskiego 
Ogniwa.

W kategorii młodzików star-
towali także: Szymon Mróz, 
Jonatan Piasecki i Damian 
Wituch. Blisko finału był ten 
pierwszy zawodnik, jednak 
w półfinałowej konfrontacji 
uległ Błażejowi Kucie 1:3 i osta-
tecznie został sklasyfikowany 
na trzeciej pozycji. Piasecki 

i Wituch zakończyli zawody na 
dziewiątych miejscach.

W grupie młodziczek rywa-
lizowały trzy reprezentantki 
Ogniwa. Najlepiej wypadła Lena 
Romanowska, która wywalczy-
ła brązowy medal. W pojedynku 
o najniższe miejsce na podium 
pokonała 3:1 najlepszą zawod-
niczkę z Zamościa, Roksanę 
Franczak. Warto zaznaczyć, że 
było to jej pierwsze zwycięstwo 
z tą rywalką. Blisko podium była 
także Julia Tatysiak, która osta-
tecznie zakończyła swój występ 
na piątym miejscu. Dziewiąta 
była z kolei Wiktoria Piasecka.

W kategorii juniorek starto-
wała Magdalena Wituch. Nie-
stety już w pierwszym pojedyn-
ku dosyć pechowo uległa drugiej 
w klasyfikacji końcowej Wikto-
rii Saleckiej (1:3) i podobnie jak 
jej młodsza klubowa koleżanka 
Piasecka, uplasowała się na dzie-
wiątej pozycji.  TS

Szczurowski z awansem na Grand Prix Polski

  KARATE Ponad 600 zawodni-
ków i zawodniczek z 22 państw 
stanęło do rywalizacji w roze-
granych w Katowicach 34. Wa-
gowych Mistrzostwach Europy 
w Karate Kyokushin. Znakomi-
cie w tej prestiżowej imprezie 
spisała się jedna z reprezentan-
tek Chełmskiej Szkoły Karate 
Kyokushin Satori, która wróciła 
do domu z brązowym medalem.

Wśród podopiecznych trene-
ra Bartłomieja Zakrzewskiego 
największe powody do zadowo-
lenia miała Rozalia Bielak. To 
właśnie ona stanęła w Katowi-
cach na trzecim miejscu podium. 
W drodze po brązowy medal re-
prezentantka Chełmskiej Szkoły 
Karate Kyokushin Satori stoczyła 
dwie walki. Jedną przegrała, zaś 
drugą wygrała przez ippon.

Zacięty i stojący na wysokim 
poziomie pojedynek eliminacyj-
ny stoczył jeden z trenerów Sa-
tori Wojciech Kłodnicki, który 
ostatecznie przegrał przez wska-
zanie sędziów i nie zdołał prze-
drzeć się do strefy medalowej.

Udanie rywalizację na ma-
tach Katowic rozpoczęli Fabian 

Nafalski i Oliwia Urbańska, 
którzy zwyciężyli swoje pierw-
sze konfrontacje. Później jednak 
musieli uznać wyższość swoich 
rywali, odpadając tym samym 
z turnieju.

W zawodach startowali także: 
Mateusz Hurko, Dawid Wurszt 
i Patrycja Mielniczuk. Wszyscy 
uplasowali się poza podium.

- Cieszymy się z brązowego 
medalu Rozalii. Stanąć na po-
dium mistrzostw Europy, bez 
względu na kategorię wiekową, 
to wielka sprawa. To niewąt-
pliwie największy sukces tej 
zawodniczki w dotychczasowej 
przygodzie z karate – mówi za-
dowolony Bartłomiej Zakrzew-
ski, szkoleniowiec ChSKK Satori, 
który podczas zmagań pełnił 
funkcję sędziego asystenta oraz 
sędziego maty. - Pozostali nasi 
zawodnicy, mimo braku miejsc 
na podium, godnie reprezento-
wali nasz klub i za to należą im 
się duże brawa – dodaje trener 
Zakrzewski.

Mistrzostwa stały na wysokim 
poziomie i zostały zdominowane 
przez karateków z Rosji.  TS

Rozalia medalistką
mistrzostw Europy

  ZAPASY Sukces młodego 
reprezentanta Cementu 
Gryfa Chełm. Michał Woźniak 
został brązowym medalistą 
jubileuszowych X Mistrzostw 
Polski Młodzików w stylu 
klasycznym, które rozegrane 
zostały w Swarzędzu. W walce 
o najniższe miejsce na podium 
podopieczny Mirosława Czwa-
lińskiego i Dariusza Jabłoń-
skiego pokonał 7:2 Jakuba 
Chlechowicza z Kartuz.

- To była emocjonująca 
i stojąca na wysokim poziomie 
walka. Po minimalnej przegra-
nej w półfinale z reprezentan-
tem gospodarzy Mateuszem 
Wierzbińskim, Michał potrafił 
się skoncentrować i zmobilizo-
wać. Po zwycięstwie był bardzo 
szczęśliwy. W przeszłości zdo-
bywał już medale na różnych 
ogólnopolskich turniejach, ale 
medal zdobyty w mistrzostwach 

Woźniak na podium w czempionacie

  CHEŁM Wyłączenie sy-
gnalizacji świetlnej u zbiegu 
Lubelskiej, Szpitalnej i Tru-
bakowskiej zweryfikowało 
znajomość przepisów u części 
kierowców. Wielu z nich zapo-
mniało, że w takich sytuacjach 
o kolejności przejazdu decydu-
ją znaki drogowe.

Sygnały od kierowców 
w sprawie tego skrzyżowania 
otrzymujemy niemal codzien-
nie. Skarżą się na wzajemne 
zajeżdżanie drogi lub blokowa-
nie jej przez osoby, które tracą 
orientację.

- Ani jedni, ani drudzy nie 
zwracają uwagi na znaki pierw-

szeństwa i ustępowania przejaz-
du, a przecież to podstawowa 
wiedza przy kursie na prawo 
jazdy. A tymczasem, mając 
pierwszeństwo na Lubelskiej, 

trzeba się rozglądać po bocz-
nych drogach, czy nagle ktoś 
z nich nie wyjedzie i nie zatrąbi 
klaksonem.

Jak więc należy jechać przez 

to skrzyżowanie? Pierwszeństwo 
mają kierowcy jadący wspo-
mnianą Lubelską lub z niej zjeż-
dżający. Trubakowska i Szpitalna 
są wobec niej podporządkowa-
ne - wystarczy patrzeć uważnie, 
żeby dostrzec znaki, także te 
poziome namalowane na jezd-
ni. Niestosowanie się do nich 
grozi 300-złotowym mandatem 
i pięcioma punktami karnymi. 
Jeśli dojdzie do kolizji, punktów 
będzie sześć, a mandat wyniesie 
nawet 500 zł.

Sygnalizacja w tym miejscu 
zostanie ponownie uruchomiona 
po zakończeniu prac na remonto-
wanych odcinku Lubelskiej.  MP

  SYGNAŁY CZYTELNIKÓW

Zapominają o znakach...

Ultramaraton zawita do Chełma

2269

2007

  KOLARSTWO Ruszyły zapisy 
do przyszłorocznego Rozto-
czańsko-Poleskiego Ultrama-
ratonu Rowerowego. Impreza 
planowana jest w połowie 
maja. Jeden z wyścigów – jazda 
non stop na 500 km wliczana 
będzie do punktacji Mistrzostw 
Polski w Ultramaratonach 
Kolarskich. Ponadto rywali-
zacja będzie również brana 
pod uwagę w eliminacjach do 
Bałtyk – Bieszczady Tour.

- Miło jest nam poinformo-
wać, że w naszym mieście znów 
zagości ogólnopolska impreza 

rowerowa. Nasz ultramaraton 
rowerowy wpisał się w kalen-
darz takich wydarzeń. W przy-
szłym roku zawody odbędą się 
w dniach 14-15 maja. Zawodnicy 
będą ścigać się na dwóch dystan-
sach – 200 oraz 500 km. W tym 
drugim przypadku limit czasowy 
wynosi 30 godzin, zatem czeka 
nas dwudniowe święto cyklistów 
– mówi Artur Juszczak, jeden 
z pomysłodawców imprezy.

Przypomnijmy, że pierwszy 
Roztoczańsko-Poleski Ultrama-
raton Rowerowy zorganizowano 
w tym roku. Jego pomysłodaw-

cami byli aktywni chełmscy cy-
kliści: A. Juszczak, Rafał Grzech, 
Marcin Dadas, Dariusz Domań-
ski oraz Dariusz Chudoba. Te-
goroczna impreza była bardzo 
udana, zarówno pod względem 
organizacyjnym, urozmaicenia 
trasy, jak i krajoznawczym. Zapi-
sów na przyszłoroczne zawody 
można dokonywać na stronie 
rowerowychelm.pl bądź na fan-
page Roztoczańsko-Poleskiego 
Ultramaratonu Rowerowego. 
Tam też można znaleźć regula-
min zawodów. 

 TS

młodego reprezentanta Cemen-
tu Gryfa Chełm.

W pierwszych dwóch kon-
frontacjach Woźniak zdomi-
nował dwóch zawodników 
Podlasia Białystok: Sewana 
Nargizyana i Krzysztofa Gry-
niewskiego. Oba pojedynki za-
paśnik chełmskiego klubu wy-
grał w stosunku 8:0, przez tzw. 
przewagę techniczną.

Poza podium znalazło się je-
denastu innych reprezentantów 
Cementu. W tym gronie najbli-
żej medalu był Oskar Misiec, 
który w kategorii wagowej 100 
kg przegrał walkę o brąz i osta-
tecznie uplasował się na piątym 
miejscu.

Wyniki pozostałych zapa-
śników Cementu przedstawia-
ją się następująco: 10. miejsce 
Kuba Lewandowski (kat. 35 
kg), 11. Maksym Bartosik (kat. 
38 kg), 13. Dawid Rudy (kat. 41 
kg), 14. Joachim Kolenda (kat. 
41 kg), 20. Antoni Guz (kat. 48 
kg), 11. Dawid Hawryluk (kat. 
52 kg), 13. Tymoteusz Kańczu-
gowski (kat. 52 kg), 26. Michał 
Szwalikowski (kat. 52 kg), 7. 
Maksymilian Szwalikowski 
(kat. 68 kg), 14. Marcel Rybo-
łowski (kat. 75 kg).

W X Mistrzostwach Polski 
Młodzików w stylu klasycznym 
rywalizowało 225 zawodników 
z 48 klubów.  TS

Polski ma dla niego szczególną 
wartość – podkreśla Mirosław 
Czwaliński, jeden z trenerów 



21www.supertydzien.pl • numer 47 (1042) • 22 listopada 2021 r.
Sport i rekreacja

  PŁYWANIE Znakomity start 
młodych reprezentantów 
Uczniowskiego Klubu Sportowe-
go Wodnik Krasnystaw. W roze-
granych w Świdniku pływackich 
Mistrzostwach Województwa 
Lubelskiego podopieczni trene-
ra Andrzeja Miciuły wywalczyli 
cztery medale.

Świetny występ w zmaga-
niach zanotowała 10-letnia Zu-
zanna Zdybel, która była naj-
szybsza na dwóch dystansach: 
na 50 m stylem grzbietowym (z 
czasem 39,10 sek.) oraz na 100 m 
stylem zmiennym (1:30,04 sek.).

Dwukrotnie na „pudło” wspiął 
się również 11-letni Hubert Bart-
nik. Ten zawodnik wygrał rywali-
zację na 200 m stylem zmiennym 
(2:59,23 sek.), zostawiając swo-
ich rywali daleko z tyłu. Z kolei 
w konkurencji na 50 m stylem 
motylkowym podopieczny trene-
ra Andrzeja Miciuły uplasował 
się na trzecim miejscu, zdoby-
wając brązowy medal (czas kra-
snostawskiego zawodnika w tym 
wyścigu to 37,99 sek.).

- Jesteśmy bardzo zadowoleni 
z udanego występu naszych re-
prezentantów w mistrzostwach 

województwa. Zuzia potwierdzi-
ła znakomitą w ostatnim czasie 
dyspozycję. Mimo młodego wie-
ku przyzwyczaiła nas do sukce-
sów. W dalszym ciągu dobrze się 
rozwija i oby tak dalej – mówi 
zadowolony szkoleniowiec kra-
snostawskich pływaków. - Jeśli 
chodzi natomiast o Huberta, na-
leży podkreślić, że 200 m stylem 
zmiennym to już bardzo wyma-
gający dystans, a trzeba przy tym 
pokazać umiejętności pływackie 
w czterech stylach. Tym bardziej 
zwycięstwo naszego zawodnika 
jest o wiele cenniejsze. Można 
śmiało powiedzieć, że „odjechał” 
pozostałym zawodnikom, bo nad 
drugim rywalem miał ponad sie-

dem sekund przewagi – dodaje 
trener Miciuła.

Niewiele do podium zabrakło 
Lenie Cichosz, która w wyścigu 
na 50 m stylem motylkowym 
zajęła czwarte miejsce (z czasem 
38,81 sek.).

Dzień wcześniej (tj. 13 listo-
pada) pływacy z Krasnegostawu 
rywalizowali także w IV rundzie 
Wojewódzkiej Ligi Dzieci i Mło-
dzików. W zmaganiach rozegra-
nych w Lublinie reprezentanci 
Wodnika trzykrotnie stawali na 
podium. Świetnie spisał się H. 
Bartnik, który sięgnął po złoto na 
100 m stylem klasycznym (jego 
czas w tym wyścigu to 1:34,45 
sek.), zaś w konkurencji na dy-
stansie 50 m stylem dowolnym 
jako trzeci dopłynął do mety (z 
czasem 33,11 sek.). Srebrne krąż-
ki wywalczyła krasnostawska 
sztafeta rywalizująca na dystan-
sie 4x50 m stylem dowolnym. 
Drużyna Wodnika występująca 
w składzie: L. Cichosz, Z. Zdybel, 
Filip Stawski i H. Bartnik uzyska-
ła czas 2:20,56 sek.

Wysokie miejsca w startach 
indywidualnych zajęli też Fabian 
Wiśniewski (4. miejsce na 100 m 
stylem grzbietowym) oraz L. Ci-
chosz (5. miejsce na 50 m stylem 
dowolnym).  TS

Zawodnicy Wodnika
najlepsi w województwie

  KICKBOXING Kilkuset zawod-
ników i zawodniczek z całego 
kraju, reprezentujących 34 
kluby zgromadził rozegrany 
w Skarżysku-Kamiennej IV 
Ogólnopolski Turniej w Kic-
kboxingu. Trzykrotnie na 
podium w tych zawodach pla-
sowali się młodzi podopieczni 
trenera Sylwestra Protasa 
z włodawskiego Mechanika.

W kategorii wagowej 28 kg 
udany debiut w walkach cią-
głych na macie zanotowała 
10-letnia Karolina Bruchacka 
(wicemistrzyni kraju kadetek 
młodszych z tego roku w wal-
kach pointfighting – przerywa-
nych). Młoda włodawianka była 
poza zasięgiem swoich rywalek. 
Pewnie awansowała do finału 
i tam również nie dała szans 
swojej przeciwniczce, zdoby-
wając złoty medal.

Na najwyższym stopniu po-
dium uplasowała się również 
Julia Oszust, rywalizująca w ka-
tegorii kadetek starszych 65+ kg. 
Podopieczna trenera Sylwestra 
Protasa zdołała przedrzeć się do 
finału. Rywalka Julii nie podjęła 
jednak rękawicy i zrezygnowała 
z tej konfrontacji. Tym samym 
to właśnie do reprezentantki 
Mechanika powędrował złoty 
krążek.

W ringu po raz kolejny rywa-
lizowała utalentowana juniorka 
Anna Schweisser. Włodawian-
ka wywalczyła brązowy medal, 
ale jak twierdzi trener Protas, 
swojego występu zawodniczka 
nie może zaliczyć do udanych.

- Przyznam, że celowaliśmy 
w złoto. Ania była jedną z fa-
worytek w swojej kategorii. 
Wszystkie rywalki były w jej za-
sięgu. Niestety w półfinale moja 
podopieczna uległa na punkty 
zawodniczce z Nowej Soli, któ-
ra już od pierwszej rundy była 
sporo aktywniejsza. W drugiej 
rundzie Ania ruszyła jeszcze 
do ataków, ale jej przeciwnicz-
ka szybko zrewanżowała się 
silnym kopnięciem na głowę, 
potwierdzając swoją dominację 

– relacjonuje szkoleniowiec wło-
dawskiego Mechanika. - Przypo-
mnijmy, że Ania była mistrzynią 
i wicemistrzynią Polski form na 
macie ciągłej i przerywanej, stąd 
też czujemy mały niedosyt – do-
daje trener Protas.

Udany debiut w najcięższej 
kategorii kadetów starszych za-
notował mierzący 191 cm wzro-
stu Bartosz Górny. I mimo że 
zajął siódme miejsce, może być 
w pełni zadowolony ze swojego 
występu, bo toczył zacięte i wy-
równane pojedynki.

W najbliższym czasie na kic-
kbokserów z Włodawy czekają 
jeszcze zawody Pucharu Polski 
w K-1 oraz turniej dla dzieci i ka-
detów. Oba turnieje odbędą się 
w Warszawie.  TS

Trzy krążki włodawskich 
kickbokserek

  STRZELECTWO Udany wy-
stęp w rozegranych w Lublinie 
międzyklubowych zawodach 
klasyfikacyjnych w strzelec-
twie sportowym pod hasłem 
„Jesień 2021” zanotowali 
reprezentanci chełmskiego 
Dragona. Podopieczni trenera 
Jana Dąbskiego zajęli czołowe 
miejsca w klasyfikacji open.

- Zawody te miały duże zna-
czenie dla naszego klubu. Nasi 
strzelcy zakwalifikowali się bo-
wiem do ogólnopolskiego finału 
ligi młodzieżowej w Gdyni, więc 
było to takie przetarcie przed 
wyjazdem na północ Polski. Da-
mian Siedlecki wraz z Zuzanną 
Czerwińską szykują się nato-
miast do występu w Polish Open 
Kaliber. Cieszy ich dobra dyspo-
zycja w rywalizacji w Lublinie, 
tym bardziej że zmagania były 
dosyć mocno obsadzone. Nie 
mówię tutaj o liczbie zawodni-

ków, ale o zaprezentowanym 
wysokim poziomie. I właśnie 
dlatego sukces naszych repre-
zentantów jest tym bardziej 
warty podkreślenia – mówi Jan 
Dąbski, szkoleniowiec chełm-
skich strzelców.

Klasyfikację open zawodów 
„Jesień 2021” zwyciężył Damian 
Siedlecki, zaś na drugim miej-
scu uplasowała się Zuzanna 
Czerwińska, która ustanowiła 
przy tym nowy rekord życiowy. 
Na szóstej pozycji sklasyfikowa-
ny został Bartosz Kaczorowski, 
a siódma była Paulina Czeryna. 
Cieszą również pierwsze wyso-
kie rezultaty debiutantów Dra-
gona: Patrycji Zimroz, Kacpra 
Kędzierawskiego i Jakuba Fa-
lenty.

Wyniki poszczególnych 
konkurencji przedstawia-
ją się następująco: karabin 
pneumatyczny 60 strzałów (kat. 

juniorów i seniorów – kobiety 
i mężczyźni): 1. Damian Siedlec-
ki (603,6 pkt); karabin pneuma-
tyczny 40 strzałów (młodzicy 
i młodziczki): 1. Zuzanna Czer-
wińska (400,1 pkt), 5. Patrycja 
Zimroz (343,5 pkt), 7. Kacper 
Kędzierawski (335 pkt), 9. Ja-
kub Falenta (299,9 pkt); karabin 
pneumatyczny 50 strzałów (ju-
niorzy młodsi i juniorki młod-
sze): 1. Bartosz Kaczorowski 
(484,6 pkt), 2. Paulina Czeryna 
(484,6 pkt – niższa przedostatnia 
seria), 3. Przemysław Czeryna 
(472,9 pkt), 4. Patrycja Pawlak 
(458,9 pkt), 5. Jakub Jasielski 
(450,5 pkt).  TS

„Jesień 2021” pod
dyktando Dragona

  STRZELECTWO Strzelecki 
sukces studentów Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Chełmie. Reprezentanci 
tej placówki z powodzeniem 
startowali w rozegranych 
w Lublinie Akademickich 
Mistrzostwach Województwa 
Lubelskiego. W konkurencji 
karabinu pneumatycznego 
mężczyzn zajęli wszystkie 
miejsca na podium.

Z wynikiem 195 punktów 
zwyciężył Damian Siedlecki 
(na co dzień zawodnik Dragona 
Chełm). Na drugim miejscu upla-
sował się Wojciech Grzegor-
czyn (171 pkt), zaś podium uzu-
pełnił Maciej Wajda (163 pkt). 
W finałowej ósemce klasyfikacji 
open znalazło się jeszcze troje in-
nych reprezentantów chełmskiej 
uczelni. Czwarte miejsce, z wy-
nikiem 160 pkt, zajął Grzegorz 
Gołub, piąta była Lidia Wypych 
(159 pkt), która wygrała rywali-
zację wśród kobiet, zaś siódmy 
był Aleksander Klepek (144 

pkt). Dziewiątą lokatę wywalczył 
Grzegorz Szewczyk (136 pkt), 
a pozycję niżej sklasyfikowany 
został Piotr Trzciński (130 pkt).

- Jesteśmy bardzo zadowole-
ni ze startów naszych studentów. 
Strzelectwo sportowe to tradycja 
w naszym mieście, jak i w naszej 
uczelni, głównie dzięki trenero-
wi Janowi Dąbskiemu, z którym 
współpracujemy. Można powie-
dzieć, że zdominowaliśmy mi-
strzostwa w Lublinie, bo w fina-
łowej ósemce znalazło się aż sze-
ścioro naszych przedstawicieli, 
w tym trzech stanęło na podium 
– cieszy się Krzysztof Łoś, wice-
prezes klubu uczelnianego AZS 

w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej w Chełmie. - Zawody 
były jednocześnie ćwierćfinała-
mi mistrzostw Polski w strzelec-
twie. Wiosną zostanie rozegrana 
jeszcze druga runda tych zma-
gań, po której prawdopodobnie 
wystartujemy w Akademickich 
Mistrzostwach Polski, czyli w im-
prezie najwyższej rangi w naszym 
kraju w sporcie studenckim – do-
daje Łoś.

W klasyfikacji drużynowej 
najlepsza okazała się PWSZ 
w Chełmie. Drugie miejsce za-
jęła Politechnika Lubelska, zaś 
trzecia była Lotnicza Akademia 
Wojskowa w Dęblinie.  TS

Strzelcy z PWSZ najlepsi 
w województwie

  ZAPASY Piotr Lewandowski 
stanął na trzecim miejscu 
podium w rozegranym w Wał-
brzychu zapaśniczym Pucharze 
Polski juniorów (20 lat) w stylu 
klasycznym. W decydującej 
walce podopieczny Dariusza 
Jabłońskiego i Andrzeja Głąba 
pokonał Konrada Cudnika 
z Olimpijczyka Radom.

- Powoli ruszamy z przygoto-
waniami do przyszłorocznych 
Mistrzostw Polski Juniorów. Te 
zawody będą dla nas ważniej-
sze, dlatego na Puchar Polski nie 
budowaliśmy jakiejś specjalnej 
formy. Piotr Lewandowski 
zanotował udany występ i na-
wet mimo potknięcia, można 
powiedzieć taktycznego, w pół-
finałowym starciu z Piotrem 
Stolarczykiem z Unii Racibórz 
udowodnił, że posiada spore 
umiejętności, czego dowodem 

była kolejna wygrana walka, 
dająca mu brązowy medal – pod-
kreśla Dariusz Jabłoński, jeden 
z trenerów „Lewego”.

W swoim inauguracyjnym 
pojedynku zawodnik Cementu 
pokonał Isa Khataeva (Wschód 
Białystok). Później, po zaciętym 
boju, uporał się z Marcelem 
Kaczmarkiem (Olimp Ko-
strzyn). Z kolei w starciu o brąz 

chełmianin w świetnym stylu 
zdominował Konrada Cudni-
ka z Olimpijczyka Radom (13:5).

Na matach Wałbrzycha ry-
walizowali jeszcze dwaj inni 
zapaśnicy chełmskiego klubu. 
W kat. 72 kg dziewiąte miejsce 
zajął Bartosz Kamiński, zaś 
w wadze 77 kg na jedenastej po-
zycji zawody ukończył Adam 
Matela.  TS

Lewandowski na podium 
Pucharu Polski
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  SIATKÓWKA Arka Tempo 
Chełm wraca na zwycięską 
ścieżkę. I chociaż w sobotnim 
spotkaniu z Trójką Międzyrzec 
Podlaski, rozegranym w ra-
mach 8. kolejki grupy drugiej 
II ligi, podopieczni trenera 
Sławomira Czarneckiego nie 
pokazali pełni swoich umie-
jętności, pokonali rywala 
w trzech setach. 

- Cieszymy się z wygranej, 
chociaż trzeba przyznać, że 
w tym starciu graliśmy falami. 
Mieliśmy bardzo dobre mo-
menty, które przeplatane były 
ze słabą grą. Musimy ustabili-
zować formę, bo czekają nas 
dużo trudniejsze konfrontacje 
– powiedział nam po sobotnim 
meczu Sławomir Czarnecki, 
szkoleniowiec chełmskiej Arki.

Pierwszą odsłonę gospoda-
rze rozpoczęli zgodnie z prze-
widywaniami. Już na samym 
początku szybko uzyskali czte-
ropunktową przewagę, którą 
utrzymywali przez dłuższą część 
seta. Przyjezdni niwelowali mo-
mentami stratę, ale wówczas 

decydujący cios zadawał dobrze 
dysponowany Oleg Krikun. Po 
kilku niespodziewanych pro-
stych błędach siatkarzy Arki 
gościom udało się doprowa-
dzić do stanu 18:18. Ale wtedy 
ponownie błysnął Krikun. O lo-
sach w pierwszym secie prze-

sądziła znakomita gra blokiem 
drużyny Arki. Przy stanie 19:19 
gospodarze zdołali trzykrotnie 
zatrzymać ataki przyjezdnych. 
Później asa posłał Radosław 
Sterna, a rywalizację w tej części 
meczu atakiem ze środka zakoń-
czył Bartłomiej Giza.

Początek drugiej partii to 

świetna gra zespołu trenera 
Czarneckiego. Siatkarze Trójki 
zupełnie nie mogli poradzić so-
bie z mocnymi serwisami Sterny 
oraz Kacpra Kędry. Swoje doło-
żyli także Krikun i Błażej Czar-
necki. W efekcie szybko zrobiło 
się 18:10 dla gospodarzy. Szko-

leniowiec Arki posłał na par-
kiet kilku zmienników. Niestety 
w ich grze zaczęły wkradać się 
zupełnie proste, niewymuszone 
błędy i rywale zmniejszyli stratę 

do dwóch oczek. Końcówka była 
dosyć nerwowa, ale na szczęście 
biało-zieloni nie wypuścili tego 
seta i wygrali go 25:22.

Najbardziej emocjonująca 
okazała się trzecia, ostatnia 
partia, w której przy stanie 6:6 
goście po raz pierwszy w tym 
meczu wyszli na prowadzenie. 
W pewnym momencie zdoła-
li nawet odskoczyć na cztery 
punkty i wydawało się, że kibi-
ce zgromadzeni na trybunach 

miejskiej hali sportowej będą 
oglądali czwartego seta. Tak się 
jednak nie stało. Arka zdołała 
odrobić straty, a kluczowe oka-
zały się skuteczne ataki oraz 
piekielnie mocne serwisy Sterny 
i Kędry. Końcówkę rozstrzygnął 
Krikun, który zdobył kilka punk-
tów z rzędu, łącznie z tzw. piłką 
meczową.

Komplet wyników 8. kolejki 
spotkań grupy drugiej II ligi: 
BAS Białystok – Bzura Ozorków 
3:1 (25:19, 25:22, 23:25, 25:13), 
Huragan Wołomin – Enea KKS 
Kozienice 1:3 (25:18, 23:25, 
32:34, 15:25), Sparta Grodzisk 
Mazowiecki – Lotnik Łęczyca 
3:0 (25:12, 25:17, 25:21), Arka 
Tempo Chełm – Trójka Między-
rzec Podlaski 3:0 (25:19, 25:22, 
25:23), Camper Wyszków – Cen-
trum Augustów 3:1 (25:21, 25:19, 
24:26, 25:14), Metro Warszawa – 
MOS Wola Warszawa 3:0 (25:13, 
25:21, 25:23).  TS

Tabela:
1. BAS Białystok 8 23 24-4
2. Arka Tempo Chełm 8 18 20-10
3. Metro Warszawa 8 15 20-14
4. MOS Wola Warszawa 8 14 15-15
5. Enea Kozienice 8 14 17-14
6. Sparta Grodzisk M. 8 13 16-14
7. Bzura Ozorków 8 12 16-15
8. Centrum Augustów 8 10 16-17
9. Lotnik Łęczyca 8 9 11-17
10. Camper Wyszków 8 7 12-20
11. Huragan Wołomin 8 6 11-21
12. Międzyrzecka Trójka 8 3 6-23

Trójka bez argumentów w starciu z Arką

  PIŁKA NOŻNA Ze zmiennym 
szczęściem radziły sobie druży-
ny reprezentujące nasz region 
w ostatniej w tym roku 18. kolej-
ce spotkań lubelskiej Hummel 
IV Ligi. Niewątpliwie największą 
niespodziankę w grupie drugiej 
sprawiła drużyna Kłosa Gminy 
Chełm, która z Łukaszem Drze-
wickim w bramce (nominalnym 
napastnikiem) pokonała w de-
legacji liderującą Stal Kraśnik 
3:2. Gola na wagę zwycięstwa 
podopieczni trenera Jana 
Konojackiego zdobyli w czwartej 
minucie doliczonego czasu gry.

Zdecydowanym faworytem 
sobotniej konfrontacji w Kraśniku 
była Stal. Gospodarze przewodzili 
całej stawce i chcieli zrehabilito-
wać się za ostatnią porażkę ze 
Świdniczanką Świdnik (0:3). Ku 
zaskoczeniu kibiców, w pierwszej 
połowie zdecydowanie lepiej ra-
dzili sobie goście, którzy za sprawą 
Damiana Kuśmierza objęli pro-
wadzenie. Skromne prowadzenie 
Kłosa utrzymało się do przerwy. 
Po zmianie stron piłkarze Stali 
dążyli do wyrównania, ale nie 
mogli przedrzeć się przez dobrze 
grającą defensywę przyjezdnych. 
Na kwadrans przed upływem re-

gulaminowego czasu gry sytuacja 
lidera z Kraśnika jeszcze bardziej 
się skomplikowała, bo goście pod-
wyższyli wynik. Celny strzał z oko-
lic szesnastego metra oddał Paweł 
Mazur i niespodzianka była coraz 
bliżej. Piłkarze Kłosa zbyt szybko 
uwierzyli jednak, że jest już po me-
czu. Wystarczyły bowiem dwa sta-
łe fragmenty gry w odstępie pięciu 
minut, a na tablicy był już remis 
2:2. Bohaterem miejscowych był 
Adrian Cybula, który dwukrot-
nie wpisał się na listę strzelców. 
Gospodarze postanowili pójść za 
ciosem i ruszyli w poszukiwaniu 
zwycięskiego trafienia. W czwar-
tej minucie doliczonego czasu 
gry nadziali się jednak na kontrę, 
którą celnym strzałem wykończył 
Krzysztof Rak. Po chwili sędzia 
odgwizdał po raz ostatni i coś, co 
wydawało się niemożliwe, stało 
się faktem. Kłos pokonał liderują-
cą Stal, mając w bramce nominal-
nego napastnika.

- Nasz podstawowy bramkarz 
nabawił się kontuzji, dlatego też 
między słupkami musiał stanąć 
Łukasz Drzewicki. Chwała mu za 
to, że zdecydował się na taki ruch, 
bo spisał się znakomicie, podobnie 
zresztą jak cała drużyna, która za-

grała jedno z najlepszych spotkań 
w rundzie jesiennej – powiedział 
po meczu Jan Konojacki, trener 
Kłosa.

Ciekawe spotkanie obejrzeli ki-
bice w Krasnymstawie, gdzie nie-
pokonany od dziesięciu meczów 
miejscowy Start podejmował 
wicelidera – Kryształ Werbkowi-
ce. Już w 7. minucie gospodarze 
objęli prowadzenie. W głównej 
roli wystąpił niezawodny Domi-
nik Skiba, który zdobył swojego 
21. gola w rundzie jesiennej. Go-
ście wyrównali w 83. minucie za 
sprawą Damiana Otręby, który 
precyzyjnym strzałem po ziemi 
wpakował futbolówkę do siatki. 
W doliczonym czasie gry Start 

mógł przechylić szalę zwycięstwa 
na swoją korzyść, ale piłka po 
strzale głową Skiby trafiła w po-
przeczkę.

Nie powiodło się ostatniej eki-
pie z naszego regionu rywalizują-
cej w grupie drugiej. Mowa oczy-
wiście o Bracie Siennica Nadolna, 
który w sobotę otrzymał w de-
legacji solidną lekcję futbolu od 
Gromu Różaniec. Zespół trenera 
Andrzeja Ignaciuka przegrał ten 
mecz aż 1:9. Honorowe trafienie 
dla gości zdobył Arnold Kister (z 
rzutu karnego).

W grupie pierwszej jeden 
punkt zainkasowała Sparta Rejo-
wiec Fabryczny, która po dobrym 
widowisku zremisowała u siebie 

z Powiślakiem Końskowola 2:2. 
Jako pierwsi na prowadzenie 
wyszli przyjezdni po ładnym 
uderzeniu z rzutu wolnego Da-
miana Bernata. W 26. minucie 
było już 0:2, bo za faul w szesna-
stce gospodarzy na jednym z gra-
czy Powiślaka sędzia podyktował 
„jedenastkę”. Rzut karny na gola 
zamienił Jakub Pryliński. Sparta 
nie rezygnowała z walki o ko-
rzystny rezultat i jeszcze przed 
przerwą doprowadziła do remisu. 
W 42. minucie podanie z bocznej 
strefy wykorzystał Przemysław 
Jasiński, który mocnym strzałem 
wpakował futbolówkę pod po-
przeczkę. Nie minęło 60 sekund, 
a podopieczni Bartosza Bodysa 
cieszyli się z drugiego gola. Kapi-
talnym uderzeniem zza pola kar-
nego popisał się Kornel Kwiatosz. 
Przy tym trafieniu bramkarz Po-
wiślaka nie próbował nawet inter-
weniować. Odprowadził jedynie 
piłkę wzrokiem. Dobra pierwsza 
połowa spotkania jeszcze bardziej 
zwiększyła apetyt kibiców na dru-
gą część meczu. Niestety, po zmia-
nie, mimo dosyć szybkiego tempa 
gry i kilku niezłych okazji, gole nie 
padły. Po ostatnim gwizdku obie 
ekipy doliczyły do swojego dorob-

ku po jednym oczku.
Porażkę w tej serii gier zanoto-

wała przedostatnia w tabeli grupy 
pierwszej Włodawianka Włoda-
wa, która na boisku w Suchawie 
uległa 0:1 Lewartowi Lubartów. 
 TS
Tabela IV ligi (gr. I):
1. Motor II Lublin 17 39 52-21
2. Huragan Międz. P. 17 39 40-21
3. Lublinianka 17 38 43-15
4. Górnik II Łęczna 17 32 32-19
5. Powiślak K. 18 25 35-31
6. Opolanin Opole L. 18 23 23-26
7. Orlęta Łuków 18 22 26-32
8. POM Iskra P. 17 22 20-32
9. Sparta Rejowiec F. 18 19 15-26
10. Lewart Lubartów 18 17 16-24
11. Włodawianka 18 13 15-51
12. Lutnia Piszczac 17 9 15-34
Tabela IV ligi (gr. II):
1. Kryształ Werb. 18 38 42-26
2. Stal Kraśnik 18 37 45-21
3. Świdniczanka Ś. 18 36 36-21
4. Start Krasnystaw 18 35 42-13
5. Granit Bychawa 17 35 44-21
6. Grom Różaniec 18 33 47-29
7. Huczwa Tyszowce 18 23 30-32
8. Gryf Gmina Z. 18 23 26-23
9. Kłos Gmina Chełm 17 19 24-37
10. Igros Krasnobród 18 10 26-56
11. Hetman Zamość 16 8 16-41
12. Brat Siennica N. 18 3 17-75

Kłos ograł lidera, remisy Sparty i Startu 

fot. FKS Stal Kraśnik

  PIŁKA NOŻNA Ważnym zwy-
cięstwem rok 2021 zakończyli 
piłkarze trzecioligowej Cheł-
mianki. W rozegranym w sobo-
tę awansem z rundy wiosennej 
spotkaniu (w ramach 18. kolej-
ki) biało-zieloni pokonali KSZO 
1929 Ostrowiec Świętokrzyski 
1:0. Gola na wagę kompletu 
punktów zdobył Łukasz Mazu-
rek, który pewnie wykorzystał 
rzut karny podyktowany za 
faul na Dawidzie Skoczylasie.

- Cieszymy się z wygranej, bo 
dzięki temu kończymy rok na 
bardzo dobrym, wysokim miej-
scu w tabeli, zaledwie z dwu-
punktową stratą do lidera. Mecz 
z KSZO nie był łatwy, aczkolwiek 
o tę jedną bramkę byliśmy lepsi. 
Stworzyliśmy sporo więcej kla-
rownych okazji od przeciwnika, 
ale zabrakło skuteczności – mówi 
Tomasz Złomańczuk, trener 
Chełmianki.

W pierwszej połowie najlep-
szą okazję dla gospodarzy za-
przepaścił Patryk Czułowski, 
który w sytuacji sam na sam 
z bramkarzem uderzył mini-
malnie obok bramki. Szansę na 
otwarcie wyniku miał także Eza-
na Kahsay, ale nieczysto trafił 
w futbolówkę.

W drugiej połowie dużo 
jakości i ożywienia w grze bia-
ło-zielonych wnieśli zmiennicy, 
którzy pojawili się na murawie. 
To właśnie akcja doświadczo-
nego Grzegorza Bonina oraz 
Dawida Skoczylasa przyniosła 
Chełmiance rzut karny. „Jede-
nastkę” na gola zamienił Łu-
kasz Mazurek. Okazję na pod-
wyższenie wyniku mieli jeszcze 
Skoczylas (po podaniu Bonina) 
oraz Paweł Myśliwiecki (po 
podaniu Krystiana Wójcika). 
Obaj zmarnowali sytuacje sam 
na sam z bramkarzem przyjezd-
nych. Ostatecznie rezultat nie 
uległ zmianie, ale to chełmianie 
zgarnęli kolejny w tym sezonie 

komplet oczek, wskakując tym 
samym na podium ligowej tabeli.

Chełmianka Chełm – KSZO 
1929 Ostrowiec Świętokrzyski 
1:0 (0:0)

Bramka: Mazurek 72’ – kar.
Chełmianka: Ciołek – Brzo-

zowski, Mazurek, Budzyński, 
Wołos, Wiatrak, Bednara (69 
Bonin), Piekarski, Czułowski (82 
Wójcik), Dziubiński (60 Skoczy-
las), Kahsay (69 Myśliwiecki).

KSZO: Lipiec – Sylwestrzak, 
Zając, Camargo, Pawlik (60 Ga-
łecki), Majda (80 Smykowski), 
Kuzior, Stefanowicz, Brągiel, 
Szela (80 Dereń), Grudziński (75 
Gruchała – Węsierski).

Pozostałe wyniki sobotnich 
spotkań 18. kolejki III ligi (gr. 
IV): Wisłoka Dębica – Siarka 
Tarnobrzeg 0:0, Orlęta Radzyń 
Podlaski – Sokół Sieniawa 1:1, 
Cracovia II Kraków – Tomasovia 
Tomaszów Lubelski 5:1, ŁKS Ła-
gów – Czarni Połaniec 3:0, Podla-
sie Biała Podlaska – Unia Tarnów 
3:0, Wisła Sandomierz – Korona 
Rzeszów 1:1, Stal Stalowa Wola – 
Avia Świdnik 0:1. Mecz: Podhale 
Nowy Targ – Wólczanka Wólka 
Pełkińska zakończył się w nie-
dzielę po oddaniu tego materiału 
do druku.  TS
Tabela:
1. Cracovia II Kraków 18 36 40-21
2. Siarka Tarnobrzeg 18 35 35-16
3. Chełmianka Chełm 18 34 31-19
4. ŁKS Łagów 18 33 31-20
5. Stal Stalowa Wola 18 32 30-21
6. Podhale Nowy T. 17 31 38-26
7. Avia Świdnik 18 30 26-17
8. Orlęta Radzyń P. 18 25 29-25
9. Unia Tarnów 18 25 28-26
10. Wisłoka Dębica 18 24 32-34
11. KSZO 1929 O. Ś. 18 23 21-20
12. Czarni Połaniec 18 22 25-35
13. Podlasie Biała P. 18 21 20-23
14. Korona Rzeszów 18 21 26-30
15. Sokół Sieniawa 18 16 15-36
16. Wisła Sandomierz 18 15 23-41
17. Tomasovia T. L. 18 9 20-37
18. Wólczanka Wólka P. 17 9 14-37

Rzut karny przesądził 
o wygranej Chełmianki
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Wójt Gminy Urszulin
-

www.ug.urszulin.eu -
www.ugurszulin.bip.lubelskie.pl  

-

WÓJT GMINY ŻMUDŹ
-

-

oznaczonej 

o powierzchni 1,2827 ha, przeznaczo-

 
-

-

WÓJT GMINY ŻMUDŹ
informuje zgodnie z art. 35 ust. 1 usta-
wy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 

-

-
6358

MOTORYZACJA

 SAMOCHODY 
KUPNO

Skup aut: osobowe, 
busy, wszystkie marki, 

każdy stan.
Tel. 727 563 368.

SKUP AUT, GOTÓWKA, 
TRANSPORT.

Tel. 794 564 080.

Kupię auto do 5 000 zł. 
Tel. 781 270 206.

Kupię. Citroen berlingo, rocz-
nik ok. 2000 r., garaż.  Tel. 
518 456 567.

 SAMOCHODY 
SPRZEDAŻ

VW polo 1,4, sprawny, opła-
cony, słaby akumulator, do 
poprawek, c. 3500 zł. Tel. 577 
967 757.

Sprzedam. Renault twingo, 
gaz, nowy akumulator, za-
wieszenie, bezwypadkowy, 
c. 5 800 zł. Tel. 515 089 521.

Sprzedam. Fiat uno, 1.0 
benzyna, 1993 r., zabytek, 
zarejestrowany, sprawny, 
zadbany, c. 5500 zł. Tel. 502 
858 956.

Sprzedam Toyote Corolla 1,6 
benzyna, 2006 r. Full wypas. 
Cena: 15 000zł. Tel. 502 236 
841.

 MOTORYZACYJNE 
INNE

Garaże blaszaki
i bramy garażowe.
Tel. 607 526 377.

Klocki hamulcowe racer, 
R1523, renault laguna, c. 50 
zł. Tel. 500 811 798.

Sprzedam. Reflektor przed-
ni do passata b-5, pompa 
paliwa do VW, sprężyny do 
audi b-4, felgi stalowe, opony 
letnie, 185/55/15, 4 szt. Tel. 
518 935 177.

Sprzedam. Opony zimowe 
195/65/15 na felgach stalo-
wych, volvo, c. 250 zł. Tel. 
501 680 224.

Sprzedam felgi stalowe 16, 
4 sztuki, 5 x 112. Tel. 731 
203 611.

Sprzedam. Części: warsza-
wa, nysa, żuk, różne. Tel. 515 
710 661.

Sprzedam. Komplet felg sta-
lowych, 15x5x110, opony 
zimowe, c. 250 zł. Tel. 697 
937 805.

Sprzedam. Tarcze hamulco-
we, seat, audi, VW, c. 150 zł. 
Tel. 608 884 689.

NIERUCHOMOŚCI

 DOMY

Sprzedam. Dom po remon-
cie, działka 17 a, oficyna, 
garaż, ogrzewanie, gaz. Tel. 
789 250 227.

Sprzedam. Połowa domu, do 
remontu, przy ul. Lubelskiej 
164, Chełm, c. 69 000 zł. Tel. 
537 311 122.

Sprzedam. Dom, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, działka - 
1081 mkw., Okszów, c. 240 
000 zł. Tel. 505 468 817.

Sprzedam. Dom, nowy - 150 
mkw., działka - 800 mkw., 
Pokrówka, ul. Gminna 44c, c. 
495 000 zł. Tel. 883 276 471.

Sprzedam. Dom drewniany 
- 130 mkw., działka 8 - arów, 
komórka, c. do uzg. Tel. 501 
536 026.

Sprzedam. Dom piętrowy 
- 130 mkw., działka - 461 
a, ul. Mościckiego. Tel. 515 
959 229.

Sprzedam dom w pięknej i 
spokojnej okolicy, 3 km do 
Starówki, Zamość. Tel. 501 
741 905.

Dom murowany 100 mkw., na 
działce 3000 mkw., Skierbie-
szów. Cena: 140 000 zł. 505 
578 867.

 MIESZKANIA

Kupię mieszkanie do remon-
tu. Zadzwoń i zapytaj.  Tel. 
669 707 262.

Sprzedam M-3, 52 mkw., w 
pobliżu przedszkole, szkoła, 
dużo zieleni, 4 piętro, ul. 
Wolności, Chełm, c. 210 000 
zł. Tel. 608 815 415.

Wynajmę. Mieszkanie dla 3 
osób uczących się lub pra-
cujących, w bloku w Chełmie. 
Tel. 511 794 131.

Sprzedam. Mieszkanie, par-
ter, 45 mkw., 3 pokoje, ul. 
Wołyńska 3, CHSM. Tel. 507 
982 778.

Sprzedam. Kawalerka, ul. 
Słowackiego, I p., c. 170 000 
zł. Tel. 507 982 778.

Wynajmę. Kawalerka - 30 
mkw., parter, obok PKP, na 
dłużej, kaucja plus opłaty 
licznikowe, c. 500 zł. Tel. 500 
873 153.

Sprzedam. M-3, 52 mkw., 
parter, wspólnota, Chełm, 
os. Dyrekcja Górna. Tel. 600 
235 247.

Wynajmę. M-3, parter, 50 
mkw., przy ul. Sienkiewicza, 
kaucja 1500 zł, opłaty licz-
nikowe, c. 800 zł. Tel. 739 
909 471.

Kupię. Mieszkanie do 300 
000, dowolne piętro i ulica. 
Tel. 518 145 122.

Sprzedam. Mieszkanie, ul. 
Lubelska, 32 mkw., tanio, 
pilnie, c. 133 000 zł. Tel. 506 
807 474.

Sprzedam. M-4 po remoncie, 
59 mkw., I p., Okszów, wspól-
nota, duża piwnica, garaż 
blaszak, stan bdb. Tel. 600 
291 123.

Wynajmę pokoje dla męż-
czyzn: studentów, uczących 
się lub pracujących, mogą 
być obcokrajowcy. Mieszka-
nie umeblowane i samodziel-
ne, internet i TV, bez opłat 
licznikowych, w Chełmie.  Tel. 
502 265 085.

Wynajmę. Stancja w domku 
jednorodzinnym, 60 mkw., 
wszystkie media, naprze-
ciwko Carrefoura. Tel. 513 
092 480.

Wynajmę. 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, 45 mkw., I p., 
umeblowane, ok. Carrefoura, 
dla pani pracującej. Tel. 609 
023 164.

Sprzedam. Mieszkanie - 45 
mkw., 2 pokoje, parter, ul. 
Wołyńska. Tel. 515 959 229.

Wynajmę. M-3, os. Słonecz-
ne, parter, odstępne plus 
kaucja i opłaty licznikowe. 
Tel. 502 115 121.

Sprzedam. Mieszkanie - 32 
mkw., parter, ul. Lubelska, 
pilnie. Tel. 518 145 122.

Wynajmę. Mieszkanie na os. 
„Demos”, 2 pokoje, kuchnia, 
przy ul. Kolejowej.  Tel. 516 
838 189.

Stancja dla kobiety, pokój, 
kuchnia, łazienka, c. 300 zł. 
Tel. 518 611 747.
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Piwnice ogrodowe
typu „Loch”

PIWNICE OGRODOWE
KOMORY GROBOWE  SZAMBA 

tel. 604 258 380
www.nor-kam.pl

Produkt zastrze ony

Sprzeda
Transport
Monta
Kompleksowe
roboty ziemne

Komory
grobowe

Zbiorniki 5, 10, 
12, 15 tysi cy 
litrow

Szamba

41
53

SYSTEM
RATALNY 5673

Roczniki 
2007÷2020

Sprzedaż pojazdu
w 5 minut!

Za samochody od I właściciela 
płacimy lepiej 

niż salony samochodowe
CHEŁM, UL. CHEMICZNA 11 B         505 379 192

Zapraszamy

6353

REMONTY MIESZKAŃ
PRACE WYKOŃCZENIOWE
USŁUGI GLAZURNICZE
ELEWACJE I WIELE INNYCH

510 730 741

WYSOKA JAKOŚĆ 
W ROZSĄDNEJ CENIE!

60
85

USŁUGI MINIKOPARKĄ
USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE

Wynajmę. Stancja, centrum 
Chełma. Tel. 695 632 482.

Wynajmę. Mieszkanie 
2-poziomowe, 47 mkw., 

częściowo umeblowane, 
w centrum Chełma.

Tel. 886 725 166.

Wynajmę. Mieszkanie, II 
p., 53 mkw., 2 pokoje z 

kuchnią, przy ul. Siedlec-
kiej 2b. Tel. 500 048 988.

Wynajmę. M-3, os. Słonecz-
ne, parter, umeblowane, 
kaucja+opłaty+odstępne, c. 
do uzg. Tel. 502 115 121.

Wynajmę. M-3, częścio-
wo umeblowane, 2 piętro, 

opłaty plus kaucja.
Tel. 519 775 348.

Sprzedam. Kawalerka, 25,5 
mkw., I piętro, ul. Wojsławic-
ka, c. 150 000 zł. Tel. 601 
414 912.

Sprzedam. Mieszkanie, 3 
pokoje, II piętro, 56 mkw., ul. 
Kolejowa. Tel. 515 959 229.

Wynajmę. Mieszkanie, 50 
mkw., częściowo umeblowa-
ne, centrum, c. 800 + kaucja. 
Tel. 828 205 614.

Sprzedam. Mieszkanie, 
nowe, dwupoziomowe 80,9 
mkw., podjazd, ogródek, c. 
499 000 zł. Tel. 535 333 398.

 LOKALE

Wynajmę. Lokal - 28 mkw., ul. 
Lubelska 21/5, prąd, woda, 
ogrzewanie gazowe, c. 500 
zł. Tel. 782 673 210.

Wynajmę. Lokal - 40 mkw., 
wszystkie media, przy ul. 
Paderewskiego. Tel. 504 
377 961.

 DZIAŁKI

Kupię. Działka rolna w Cheł-
mie, lub okolicy. Tel. 505 468 
817.

Sprzedam. Działka pod zabu-
dowę, Józefin gm. Kamień, 
54 a, c. 40 zł/mkw. Tel. 512 
473 121.

Sprzedam. Działka budow-
lana, 13 a, Kol. Żółtańce 
78/9, c. 120 000 zł. Tel. 605 
788 526.

Sprzedam. Działka - 43 a, z 
budynkami, wszystkie media, 
przy ul. Kolejowej, c. 390 000 
zł. Tel. 696 567 683.

Sprzedam. Działka rolna w 
Okszowie - 67 a. Tel. 507 
663 213.

Sprzedam PILNIE. Działka 
rolno-budowlana 2,20 ha (ca-
łość), w tym 2x30 budowlana, 
nr 131,132,133. Ludwinów, 
gm. Chełm. Cena do uzg. Tel. 
692577154.

Sprzedam. Działka budowla-
na - 0.5 ha, domek, Świerże, 
pilnie. Tel. 515 959 229.

Sprzedam. 2 działki budowla-
ne nr 443/1, 443/2, po 14 a, 
Uher.  Tel. 789 034 914.

 NIERUCHOMOŚCI 
INNE

Kupię garaż murowany w 
Chełmie. Tel. 605 657 046.

Sprzedam. Posiadłość - 40 
a, w miejscowości Kosyń, 
cena do uzgodnienia. Tel. 
510 094 936.

Sprzedam garaż murowany, 
nowy, ul. Hrubieszowska 102, 
obok Auto-Gaz, ogrodzony 
zespół garaży, c. 39 500 zł. 
Tel. 508 209 568.

Sprzedam. Las mieszany - 
5,24 ha, 60-letni, Ujazdów, 
gm. Hańsk, c. 220 000 zł. Tel. 
509 165 151.

Sprzedam. Magazyn, hala, 
ul. Okszowska 41, 1 020 
mkw., rampa, biuro, WC. Tel. 
515 959 229.

Sprzedam. Garaż murowany, 
3x4 mkw., ul. Kopernika, c. 
23 000 zł. Tel. 691 450 984.

Sprzedam. Garaż murowany, 
nowy, ul. Hrubieszowska 102, 
zespół garażowy, c. 39.500 
zł. Tel. 508 209 568.

Sprzedam gospodarstwo 
rolne z budynkami, 4,49, 
Kolonia Hostynne. Tel. 502 
646 319.

GÓRSKI
GÓRSKI NIERUCHOMO-
ŚCI, Zamość, Rynek Solny 
1. Tel. 84 -639 -10 -59, www.
kgorski.pl. SPRAWDZONE 
NIERUCHOMOŚCI z adre-
sami. Tel. 511 685 188

Wielącza Poduchowna, 2 
nowe domy o pow. użytkowej 
132 i 111 mkw., w stanie suro-
wym otwartym na działkach o 
pow. 900 mkw., c. 299 000 zł.

DOMENA
Siedlisko w miejscowości 
Mołożów, gm. Mircze, dom 
murowany, budynek gosp. 
Działak o pow. 0,73 ha, c. 
85 tys. zł. 

Oferujemy do sprzedaży 
gotowe projekty domów jed-
norodzinnych, garaży i bu-
dynków gospodarczych. 

Ciekawe działki inwestycyjne 
z budynkiem po remoncie o 
pow. uż. 420 mkw., z wagą 
przemysłową, ul. Błonie- 
Zamość, 

Działka w malowniczej okoli-
cy o pow. 0,5463 ha, Udrycze 
Wola, c. 75 tys. zł., 

Działki w bardzo atrakcyjnej 
lokalizacji, blisko Starówki 
na zadbanym os. Św. Piątka, 

Działki leśne w Trzepiecinach 
oraz Starej Hucie.
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Sprzedam mieszkan ie . 
Chełm, Podgórze. Drugie 
pięto, trzy pokoje, 70 mkw.  
Tel. 690 460 977.

Sprzedam. Mieszkanie, kom-
fortowe, rozkładowe, 2 p., 
umeblowane, okolica dworca 
PKP. Tel. 604 189 077.

Sprzedam. Mieszkanie - 2 
pokoje, w pobliżu przedszko-
le, szkoły, dużo zieleni, ul. 
Wolności. Tel. 608 815 415.

Sprzedam. M-3, 45 mkw., 
ul. Wołyńska, CHSM, parter, 
puste. Tel. 518 145 122.

Wynajmę. Mieszkanie, ul. 
Wołyńska, parter, 46 mkw., 
2 pokoje. Tel. 518 144 775.

Wynajmę. M-3, 2 pokoje, 
parter, 45 mkw., przy ul. 
Wołyńskiej. Tel. 506 807 474.

Sprzedam. M-4, ul. Piłsud-
skiego, III p., 44 mkw. Tel. 
518 145 122.

Sprzedam. Mieszkanie - 61 
mkw., parter, 2 pokoje, ul. 
Piłsudskiego, pilnie. Tel. 518 
144 775.

Sprzedam. Kawalerka, ul. 
P. Skargi, parter, 28 mkw., 
CHSM, pilnie. Tel. 507 982 
778.

Kupię. Kawalerka lub 2 poko-
je, ul. Wojsławicka, Wolności, 
Słowackiego. Tel. 604 916 
985.

Wynajmę. Mieszkanie, 2 po-
koje, umeblowane, 54 mkw., 
w Chełmie, c. 700 zł. Tel. 600 
349 391.
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NAPRAWY W DOMU
PRALKI  ZMYWARKI

CHŁODZIARKO-ZAMRAŻARKI

...........................................................................................

82 565 70 42
ZAKŁAD OBSŁUGI TECHNICZNEJ
Chełm, ul. Wieniawskiego 11a

12
69

SERWIS I AKCESORIA GSM
NAPRAWA I KONSERWACJA:

 TELEFONÓW   TABLETÓW
 KOMPUTERÓW

AKCESORIA 
DOSKONAŁEJ

JAKOŚCI
CHEŁM, UL. LUBELSKA 6/2 (RÓG ULICY LUBELSKIEJ I ŚW. MIKOŁAJA)

577 177 947 6302

TRANSPORT  WYWROTKAMI

PPHU Szymański
K wa A

510 67 13 14

PIASEK budowlany

ZIEMIA ogrodowa
ŻWIRY budowlane
KRUSZYWA ogrodowe
KRUSZYWO drogowe

PIASEK do mixokreta

Kupię Twoje mieszkanie.

6011Tel. 669 707 262

TARTAK ZOLD WOOD, Rakołupy Duże  tel. 513-303-650

57
77

GRAB,
BRZOZA,
OLCHA,
DĄB

Transport Montaż Gratis!
Krótkie terminy

      509 038 426, 696 753 588, 82 570 92 04

Garaże Blaszane, Drewnopodobne
Hale, Magazyny 
Kojce dla psów

MOCNA KONSTRUKCJA! - OCYNK
TYLKO U NAS 

WZMOCNIONY 

TRAPEZ BLACHY!

6287

63
07

SKUP FASOLI 
ORZECHÓW

DYNI
BEZŁUSKOWE J

TADEX-POL
510 399 131, 504 031 981
BIAŁOPOLE, ul. Żołnierzy I AWP 22a

Specjalizujemy się w pracach na wysokościach
oraz wynajmie podnośnika koszowego 15 m.

Mycie i malowanie dachów
Mycie i odgrzybianie elewacji
Mycie i impregnacja kostki brukowej
Prace malarsko budowlane
Wynajem podnośnika koszowego 15 m
Wycinka drzew i pielęgnacja zieleni
Montaże reklam

OFERUJEMY

790 332 224
www.maxup.pl

kontakt@maxup.pl6133

Działki budowlane o pow. 
około 0,30 ha położone w 
miejscowości Tarnawatka, c. 
120 tys. zł/działka, 

MEDIATOR
Ładny dom w Zawalowie, 
20 km od Zamościa, c. 360 
tys. zł. 

Dom na 10 a działce, 100 
mkw., przy ul. Weteranów w 
Zamościu, c. 399 tys. zł. 

EURO-DOM
Biuro Nieruchomości (obok 
D.T. Tomasz) zlokalizowane 
pomiędzy ul. Gminną i ul. 
Hrubieszowską. „EURO-
-DOM”, ul. Hrubieszowska 
2. Tel. 84-639-19-89, www.
euro-dom-zamosc.gratka.pl 
Tel. 507 723 139

Wynajem młynu, ok. 400 
mkw., Niewirków.

Siedlisko Wólka Wieprzecka 
23 a, c. 125 tys. zł.

Działki Jarosławiec- 1199 
mkw., c. 135 tys. zł., 

Sprzedam dom, Siedliska, 
211,6 mkw na działce 9 a, 
c.360 tys. zł

Działka w Suchowoli 1,90 
ha, działka składająca się 
z budowlanej, pola, lasu, c. 
130 tys. zł. 

Działka leśna w okolicach 
zalewu, Jacnia, 0,60 ha, c. 
60 tys. zł. 

Dom wolnostojący w Zamo-
ściu, 110 mkw., na działce 
0,518 mkw., c. 370 tys. zł. 

Mieszkanie 38,50 mkw., ul. 
Bohaterów Monte Cassino, I 
piętro, c. 230 tys. zł.

USŁUGI

Piaskowanie, dojazd do 
klienta. Tel. 501 606 240.

Transport rzeczy,
sprzątanie piwnic,
działek, mieszkań.
Tel. 788 213 681.

Chemia, matematyka, fizyka 
- korepetycje. Tel. 661 119 
284.

TYNKI - maszynowe, gip-
sowe, cementowo–wa-
pienne. Tel. 506 396 999

Tynki cementowo-wa-
pienne, glazura, remonty. 

Tel. 695 554 506.
Cyklinowanie bezpyłowe, 
parkiety, panele. Tel. 602 
324 113.

Tapety natryskowe, malo-
wanie. Tel. 604 859 803.

Cyklinowanie, układanie, 
naprawa. Tel. 668 127 879.

Usługi budowlane, re-
monty łazienek, wykoń-
czenie wnętrz. Tel. 604 

225 833.

Elewacje, tynki we-
wnętrzne, wykończenie 

wnętrz, docieplenie 
budynków, gładzie.

Tel. 730 658 803.
Kompleksowe remonty łazie-
nek, wykończenia wnętrz i 
inne. Tel. 698 278 170.

Usługi remontowe, wykoń-
czenie wnętrz, łazienek, so-
lidnie. Tel. 515 956 440.

Korepetycje z matematyki. 
Tel. 662 277 747.

Nowy dom. Budowy, remonty, 
poddasza, łazienki, garaże, 
altany, malowanie, elektryka, 
hydraulika, bramy, tarasy.  
Tel. 507 295 530.

Cyklinowanie bezpyłowe, 
parkiety, panele. Tel.  602 
324 113.

Posadzki, wylewki mixokre-
tem. TANIO. Tel. 606 110 
415.

Usługi remontowo-wykoń-
czeniowe. Tel. 884 609 403.

NAGROBKI GRANITOWE, 
ZAKŁAD KAMIENIARSKI 
GRANBET. H. SOBCZUK, 
www.granbet.pl. Tel. 502 
480 543.

TRANSPORT NISKOPO-
D W O Z I O W Y M A S Z Y N 
ROLNICZYCH I BUDOW-
LANYCH, KOMBAJNY, CIĄ-
GNIKI, KOPARKI, DOMKI 
HOLENDERSKIE, ITP. Tel. 
665 003 799.

Rębakowanie gałęzi, kosze-
nie trawników, przycinka ży-
wopłotów, prace porządkowe 
i wynajem sprzętu. Tel. 511 
259 666.

DOCIEPLENIA, TANIO, 
GWARANCJA, PROJEKT 
GRATIS. Tel. 790 373 628.

WYNAJEM OSUSZACZY 
POWIETRZA. Tel. 530 026 
922.

HYDRAULIK. TEL. 793 911 
200.

PRZYŁĄCZA WODY. PRZY-
ŁĄCZA KANALIZACJI. TEL. 
793 911 200.

PRZYDOMOWE OCZYSZ-
CZALNIE ŚCIEKÓW. TEL. 
793 911 200.

USŁUGI ŚLUSARSKIE: BA-
LUSTRADY, STELAŻE, KRA-
TY, OGRODZENIA, BRAMY, 
PRZĘSŁA, REGENERACJA 
OGRODZEŃ. 515 144 650.

Naprawa akordeonów. Tel. 
510 948 230.

Złota rączka. Tel. 781 441 
661.

ROLNICTWO

 MASZYNY

Sprzedam. Agregat talerzowy 
3 m, pług Rabe-Werk ob-
rotowy, 4-skibowy. Tel. 507 
312 242.

Sprzedam. Waga 200 kg, me-
talowa, zgrabiarka 7-gwiazd-
kowa, c. do uzg. Tel. 660 
067 305.

Sprzedam. Ciągnik sam, bez 
silnika, podzespoły stara, c. 1 
250 zł. Tel. 661 634 325.

Sprzedam. Opryskiwacz 
1000 l, widły do tura, opony 
przód MTZ 82. Tel. 600 990 
899.

Sprzedam. Śrutownik, ko-
paczka do ziemniaków, kie-
rat. Tel. 787 498 304.

Sprzedam. Przyczepa 3,5 t., 
krajzega z silnikiem 3,5 kW, 
Tel. 691 742 826.

Sprzedam wirówkę do mleka. 
Tel. 787 498 304.

Sprzedam. Maszyna do młó-
cenia grochu, tanio. Tel. 506 
873 082.

Brony 5 polowe lekkie, skła-
dane, cena: 900 zł do nego-
cjacji. Tel. 797 919 502.

Suszarnia do zboża 8 ton, 
agregat prądotwórczy 50kW, 
przyczepa 4 ton do remontu, 
śrutownik na kamienie. Tel. 
83 345 31 80. Tel. 536 435 
536.

Heblarka, opryskiwacz, cyr-
kularka, młynek metalowy. 
Tel. 661 360 712.

 ZWIERZĘTA

Sprzedam. Jałówka 2,5-mie-
sięczna, czerwona, c. do uzg. 
Tel. 725 261 916.

Sprzedam. Byki rozpłodowe.  
Tel. 510 871 499.

Sprzedam. Gęś do chowu. 
Tel. 665 988 806.

Kupię. Prosięta rejestrowane, 
c. do uzg. Tel. 665 988 806.

Sprzedam. Kozy zakocone, 
koziołek, c. 200 zł/szt. Tel. 
512 396 552.

Sprzedam cielaki, byczki, 
jałóweczki mięsne na chów. 
Tel.  572 429 501.

Sprzedam gołębie różne, 
murzyny, ozdobne boki. Tel.  
502 236 841.

Sprzedam młode koguty na 
rosół lub do dalszej hodowli. 
Cena 30zł. Tel. 502 236 841.

  INNE

Sprzedam. Ziemniaki z go-
spodarstwa ekologicznego, 
różne. Tel. 662 208 232.

Usługi. Domki na ogródki 
działkowe, domki wczasowe. 
Tel. 883 276 471.

Miód rzepakowy i akacjowy z 
własnej pasieki, c. 35 zł. Tel. 
514 905 547.

Sprzedam. Siano w belach 
ekstrasuszone, w stodole, c. 
50 zł/szt. Tel. 662 208 232.

Sprzedam. Ziemniaki, odmia-
na tajfun, bardzo smaczne, 
c. do uzg. Tel. 697 685 689.

Sprzedam. Cebula jadalna 
1,5 zł/kg, cebula szczypio-
rówka 1 zł/kg, czosnek zimo-
wy. Tel. 609 093 356.

Sprzedam. Wysłodki suche, 
buraczane, kampania 2021. 
Tel. 660 067 305.

Sprzedam. Kukurydza, c. 
1300 zł/t. Tel. 789 285 126.

Sprzedam. Las mieszany, so-
sna, brzoza, 1,5 ha, Jazików, 
gm. Ruda-Huta, c. 100 000 zł. 
Tel. 500 680 186.

Sprzedam. Jęczmień, psze-
nica, Okszów. Tel. 793 804 
751.

Sprzedam. Wysłodki suche, 
w workach po 50 kg, kampa-
nia 2021 r., c. 1,10 zł/kg. Tel. 
518 150 119.

PRACA

 DAM PRACĘ

Praca dla programisty, gry 
komputerowe, c. 1000 zł, 
prowizja, barter. Tel. 668 
548 905.

Murarzy, glazurników, 
K/G, stolarzy i innych. 

Praca w UE. Dobrze płat-
na. Tel. 503 603 320
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DOM WOLNOSTOJĄCY 
W CHEŁMIE

Dom parterowy z poddaszem 
o pow. 78,4 m2 na działce 
1106 m2 - Dyrekcja Dolna.  
Na terenie działki znajduje się 
również budynek usługowy, 
murowany o powierzchni 
użytkowej 150 m2.

tel. 885 851 179

625 000 PLN

DOM DO REMONTU 
Z DZIAŁKĄ NA 

OBRZEŻACH CHEŁMA

Dom parterowy, częściowo 
podpiwniczony ze strychem 
o pow. 53 m2. Budynek składa 
się z 5 pomieszczeń i wymaga 
remontu.

tel. 885 851 179

0,4285 ha

189 000 PLN

DOM WOLNOSTOJĄCY
W WOLI UHRUSKIEJ

 Dom jednorodzinny o pow.  
180 m2 na działce 1105 m2.  
Na terenie działki garaż wolno-
stojący i pom. gosp. Możliwość 
prowadzenia działalności 
gospodarczej. Cena do neg.

tel. 885 851 179

545 000 PLN

DOM WOLNOSTOJĄCY  
- OSOWA, GM. HAŃSK

Zadbany dom parterowy z użyt-
kowym poddaszem o pow. 56,3 
m2 na działce o pow. 2300 m2. 
Na terenie działki znajduje się 
drewniany garaż z wiatą 30 m2.

tel. 885 851 179

360 000 PLN

DOM 
W CHYLINIE WIELKIM, 

GM. WIERZBICA

Dom parterowy o pow. 44 
mkw. na działce o pow. 0,7 ha. 
Wymieniony dach, okna i czę-
ściowo ocieplony. Na działce 
budynki gosp. Cena do neg.

tel. 885 851 179

170 000 PLN

UROCZY DOM 
W BYTYNIU 

- GM. WOLA UHRUSKA

Parterowy dom o powierzchni 
ok. 90 m2 na działce  
o pow. 2 000 m2. Na działce 
garaż i pomieszczenie gosp. 
Cena do negocjacji.

tel. 885 851 179

295 000 PLN

tel. 885 851 179

Budowlane:
Bazylany: 619 mkw 45 000 PLN

  1 954 mkw 98 000 PLN

Strupin Mały: 1 500 mkw 112 500 PLN

  2 000 mkw 150 000 PLN

  2 559 mkw 192 000 PLN

Okuninka: 3 005 mkw   330 550 PLN

Strupin Duży   1 842 mkw  95 000 PLN

Dobryłów  4,71 ha  111 000 PLN 

Okszów, ul. Sosnowa  3 719 mkw  250 000 PLN

Ignatów - Kolonia 2 200 mkw 69 000 PLN

Rolno-budowlane:
Nowiny 2 800 mkw 140 000 PLN

Rudka, gm. Chełm 3 820 mkw 170 000 PLN

Wojsławice 1,59 ha 75 000 PLN

Inwestycyjne:
Chełm, ul. Towarowa 0,524 ha 595 000 PLN

Chełm, ul. Partyzantów  0,53 ha 2 290 260 PLN

Strupin Mały   5 892 mkw 250 000 PLN

SEGMENT W DOMU 
WIELORODZINNYM 

PRZY UL. KOLEJOWEJ

Mieszkanie w domu wieloro-
dzinnym o pow. 49 m2 z działką 
i pom. gosp. Mieszkań do wła-
snej aranżacji. Cena do neg.

tel. 885 851 179

189 000 PLN

LOKAL USŁUGOWY 
W CENTRUM CHEŁMA

Lokal biurowo-usługowy o po-
wierzchni 218 m2 w centrum 
Chełm przy ul.Krzywej.  Lokal  
z dużymi witrynami okienny-
mi usytuowany na parterze.

tel. 885 851 179

5 500 PLN

M-3 PRZY UL. KS. P. SKARGI

Mieszkanie o pow. 36,5 m2  
- Dyrekcja Dolna. Mieszkanie 
wymaga odświeżenia, do za-
mieszkania od sierpnia. Wykoń-
czone w dobrym standardzie.

tel. 885 851 179

176 000 PLN

ZRÓB TO Z NAMI!
Darmowa konsultacja na 

 885 851 179
Karina Szponar

Chcesz  lub  
MIESZKANIE, DOM

?

 

Praca w Niemczech - 
zwierzęta, wymagane 

doświadczenie
www.jobmariopol.pl

Tel. 502 288 623

Firma BIOGAZ SERWIS 
szuka montażystów z ko-
munikatywnym językiem 
angielskim, niemieckim 
lub francuskim do pracy 

na terenie UE. Zainte-
resowanych prosimy o 

kontakt. Tel. 500 407 289,. 
kontakt@biogaz-serwis.eu.

Zatrudnię pracowników bu-

dowlanych, tynkarzy, posadz-

karzy, pomocników. Tel. 602 

652 247.

Praca w Niemczech, na pro-

dukcji, umowa. Tel. 510 744 

037.

Zatrudnię dwóch mężczyzn 
do pracy w gospodarstwie 
mlecznym. Tel. 572 429 501.

Zatrudnię mężczyznę do 
gospodarstwa z zakwatero-
waniem. Tel. 510 352 315.

Murarzy, glazurników, K/G, 
stolarzy i innych. Praca w 
UE. Dobrze płatna. Tel. 503 
603 320.

 SZUKAM PRACY

Murarz, tynkarz, docieplenio-
wiec, szuka pracy, wszelkie 
prace budowlane. Tel. 511 
681 542.

Korepetycje z języka pol-
skiego, przygotowanie do 
matury, cena do uzg. Tel. 609 
183 507.

Sprzątanie domów, posesji, 
piwnic, koszenie, malowanie. 
Tel. 608 109 567.

Wycinka krzewów, obcinanie 
gałęzi, koszenie, malowanie, 
inne, narzędzia własne. Tel. 
608 800 380.

Szukam pracy. Pielęgnacja 
i wycinka drzew trudnych, 
niebezpiecznych. Tel. 508 
912 215.

Informatyk, serwisant z wyż-
szym wykształceniem, wielo-
letnie doświadczenie, szuka 
pracy i zleceń. Tel. 570 701 
051.

Zaopiekuję się osobą starszą 
lub sprzątaniem domu. Tel. 
518 310 895.OGRÓD

 AGD/RTV

Sprzedam. Zmywarka Bosch, 
grzałka do wymiany, szer. 60 
cm, srebrna, c. 170 zł. Tel. 
785 462 775.

Sprzedam. Stare telewizory z 
PRL, Antares 23 Unitra WZT, 
c. 100 zł. Tel. 725 209 911.

Sprzedam. Lodówka, szara, 
wysokość 2 m., stan bdb., 
tanio. Tel. 505 509 790.

 MEBLE

Sprzedam. Łóżko 140x200 
cm, witryna narożna oszklo-
na. Tel. 501 302 027.

Sprzedam. Sofa 2-osobowa, 
rozkładana, biurko, 2 fotele, 
stół, rower górski, komputer, 
c. do uzg. Tel. 518 935 177.

Sprzedam. Meble kuchenne, 
zlew, c. 650 zł. Tel. 663 778 
213.

 POZOSTAŁE

Sprzedam. Topola w klocu, 3 
sztuki. Tel. 515 710 661.

Sprzedam. Drzwi łazienkowe 
- szer. 70 cm, c. 80 zł., dmu-
chawa do liści, elektr., c. 100 
zł. Tel. 506 468 070.

ZDROWIE I URODA
Masz problem z alkoholem? 
Chcesz przestać pić? Za-
dzwoń od 8 do 21. Tel. 518 
757 967.

Sprzedam. Łóżko rehabilita-
cyjne, nieużywane, z matera-
cem. Tel. 518 532 111.

Masażysta. Usługi masażu w 
domu u klienta, 65 zł/h,  664 
817 495

BUDOWLANE
Sprzedam. Betoniarka grusz-
ka, duża. Tel. 846 163 333.

Sprzedam. Siatka leśna 
ocynkowana, zagęszczona, 
150 cm, transport, c. od 6 zł/
mb. Tel. 501 505 044.
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Ogłoszenia drobne

DOMM I OGRÓD 
MOTORYYZACJA

ROLNNICTWO

NIERUCHOMOOŚCI

PRACA

NIERUCHOMOŚCI
PRACA

w ww.supertydzien.plWszystkie ogłoszenia znajdziesz na stronie 

www.workcentre.com.pl

WORK CENTRE sp. z o.o. 
ul. Kościuszki 24/4, 22-600 Tomaszów Lubelski

PRODUKCJA
OGRODNICTWO

LOGISTYKA
ROLNICTWO

PRACA W HOLANDII

533 966 678 533 111 037

KRAZ: 7098

5798

Dane ogłoszeniodawcy (do wiadomości redakcji)
imię i nazwisko: .................................................................................................................................................................................................
adres i telefon:   .................................................................................................................................................................................................

treść ( maksymalnie do 50 znaków)

cena: telefon:

KUPON na bezpłatne 
ogłoszenie drobne
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UWAGA! Ogłoszenia o usługach są płatne i nie będą przyjmowane na kuponach. 
Można je wykupić przez internet na stronie www.supertydzien.pl lub w redakcji

Wszystkie ogłoszenia znajdziesz na stronie w w wsupertydzien.pl

kategoria

TURYSTYKA

RÓŻNE 

MATRYMONIALNE

SPRZEDAM INNE

KUPIĘ INNEBUDOWLANE

DOM I OGRÓD 
AGD/RTV
Meble
Ogród
Pozostałe

ZDROWIE I URODA

MOTORYZACJA
Samochody kupno
Samochody sprzedaż
Motocykle i quady
Inne Motoryzacja

ROLNICTWO
Maszyny
Zwierzęta
Inne

NIERUCHOMOŚCI
Domy
Mieszkania
Lokale
Działki

PRACA
Dam pracę
Szukam pracy

Sprzedam. Kamień polny, 
różny, na skalniaki, posadzki, 
fundamenty, c. 200 zł/t. Tel. 
606 711 569.

Beton, pompa, wyburzenia, 
usługi sprzętem budowla-
nym, piasek. Tel. 603 989 
798.

Kamień budowlany z kopalni 
do murowania i fundamen-
tów, niesort, piasek, trans-
port. 783 208 297.

RÓŻNE
Skupujemy motocykle, anty-
ki, starocie i pamiątki z PRL. 
Tel. 698 693 846.

Sprzedam. Kuchenka elek-
tryczna 2-płytowa, c. 60 zł, 
balkonik nowy, c. 60 zł. Tel. 
506 153 830.

Sprzedam. Deski jesionowe 
dł. 120 cm + 0,5, c. 1200 zł/ 
m3. Tel. 607 803 931.

Sprzedam. Facelia, koniczy-
na czerwona. Kupię. Kosiar-
ka osa. Tel. 798 077 222.

Sprzedam. Wyposażenie 
sklepu spożywczego, szaf-
ki BHP, regał, monitoring, 
chłodnie.  Tel. 508 209 568.

Sprzedam. Kufer, ponad 
100-letni. Tel. 846 163 333.

Sprzedam. Kabel 4-żyłowy, 
miedziany, siłowy, długość 15 
mb. Tel. 846 163 333.

KREDYT, POŻYCZKA DLA 
PRACUJĄCYCH, ROLNI-
KÓW, EMERYTÓW I REN-
CISTÓW.

MATRYMONIALNE
Biuro matrymonialne 696 898 
036: Pan w wieku 56 lat z Za-
mościa, niezależny finanso-
wo, mieszkanie, samochód, 
niepalący, abstynent pozna 
Panią do 55 lat, na dobre i 
na złe.

Pan wysoki, przystojny, eme-
ryt 65 lat z Hrubieszowa, 
bez nałogów, pozna Panią 
do 63 lat, raczej szczupłą, 
wykształcenie nieistotne, cel 
do uzgodnienia, 

Anna z okolic Tomaszowa, 
ładna blondynka, 172 cm 
wzrostu, 52 lata, pozna Pana 
170+, do 60 lat, na dobre 
i złe.

Pan 43 lata z Biłgoraja, bar-
dzo ciepły, wykształcenie 
średnie, pozna mądrą Panią 
do 40 lat, może mieć dziecko, 
na dobre i złe,. 

Ładna Pani, blondynka, z 
okolic Zamościa, szczupła, 
wysoka, 54 lata pozna Pana. 

Kawaler, 38 lat, przystojny 
brunet, niezależny finanso-
wo, pozna Panią do 38 lat, 
chce meblować dom z przy-
szłą żoną. 

Panna, 38 lat, bardzo ładna, 
niezależna finansowo, okoli-
ce Zamościa pozna Pana do 
45 lat, na dobre i na złe. 

Ładna Pani, 45 lat z oko-
lic Biłgoraja, wdowa pozna 
Pana do lat 60, na dobre i 
na złe. 

Kawaler 38 lat z okolic Biłgo-
raja, wysoki, przystojny, wła-
sny dom, samochód, praca 
zawodowa, pozna Panią do 
40 lat, możliwość związku 
małżeńskiego. 

Kobieta 27 lat, bardzo ładna, 
panna, ma dziecko, pozna 
Pana do 36 lat, do stałego 
związku. 

Jesteś samotna, wiek do 
60 lat, zadzwoń. Wspólnie 
spędzimy długie, zimowe 
wieczory. Tel. 881 770 603.

40-latek pozna szczupłą Pa-
nią na stały związek. Tel. 697 
111 763. megustas@op.pl.

TURYSTYKA
Bilety autokarowe-lotnicze 
ubezpieczenia- wszystkie, 
Hrubieszów. Tel. 510 028 
908, 605 101 402.

SPRZEDAM INNE
Drewno brzozowe, suche, 
pocięte c. 140 zł/m3. Tel. 668 
074 964.

Drewno opałowe, c.o., roz-
pałka, transport gratis. Tel. 
602 237 285.

Piec Defro - używany, c. do 
uzg. Tel. 664 097 489.

Sprzedam drewno opałowe, 
kominkowe.  Tel. 510 094 
936.

Skarpetki wełniane na zimę, 
ciepłe, c. 12 zł. Tel. 695 542 
034.

Drewno opałowe, suche, 
sosna, czereśnia, inne, na 
rozpałkę, k/Wojsławic, c. od 
130 zł. Tel. 517 164 975.

Karuzela do łóżeczka, gra-
jąca, pilot, otulak, materac 
60/90, c. do uzg. Tel. 785 
462 775.

Drewno sosnowe suche, 
drobne, krótko cięte, w du-
żych workach - 50 kg, na 
rozpałkę. Tel. 512 358 959.

Sprzedam. Kosa spalinowa, 
nowa, NAC- 2,2 kW, c. do 
uzg. Tel. 577 970 424.

Sprzedam. Piec c.o. firmy 
Buderus, na olej opałowy, 
ze zbiornikiem. Tel. 517 407 
140.

Sprzedam. Krajzega z silni-
kiem siłowym, pompa obiegu 
wody c.o. Tel. 690 037 468.

Podpałka sosnowa w wor-
kach, ekstrasucha szczypa, 
c. 20 zł. Tel. 662 208 232.

Sprzedam. Drewno opałowe, 
kominkowe, rozpałkowe, 
transport. Tel. 504 860 159.

Sprzedam. Heblarka stoło-
wa, płyta stalowa, stabilna, 
kompletna.  Tel. 662 208 232.

Sprzedam. Grzejnik akumu-
lacyjny Farel Polam. Tel. 504 
377 961.

8 garniturów, 8 marynarek 
na 176 cm wzrostu, z bdb. 
materiału. Tel. 504 377 961.

Sprzedam. Pieluchomajtki, 
rozmiar L. Tel. 695 542 034.

Sprzedam. Drewno opałowe 
c. o., kominkowe, transport 
gratis, c. 130 zł. Tel. 667 
690 075.

Sprzedam. Tokarka do drew-
na. Tel. 846 163 333.

Sprzedam. Drewno opałowe, 
kominkowe, porąbane ekstra, 
c. 180 zł. Tel. 662 208 232.

Sprzedam. Nawilżacz powie-
trza, ultradźwiękowy, c. 180 
zł. Tel. 663 778 213.

Sprzedam. Akwarium - 112 l, 
oświetlenie led, żwirek, filtr, 
c. 400 zł. Tel. 663 318 397.

Skóry i ogony z rudych lisów, 
oraz skóry z piżmaków. Tel. 
604 452 723.

Siano w belach, Sawin, c. 22 
zł. Tel. 513 970 142.

Sprzedam. Piec c.o. firmy 
Stalmark, pięcioletni, 1.5 kW, 
c. 1000 zł. Tel. 505 271 504.

Sprzedam . Tokarka wraz z 
nożami tokarskimi, c. do uzg. 
Tel. 513 026 615.

Sprzedam. Kuchnia west-
falka, stan bardzo dobry, c. 
1400 zł. Tel. 513 026 615.

Suszarnia do zboża 8 ton, 
agregat prądotwórczy 50 
kW, przyczepa 4-tonowa do 
remontu, śrutownik na kamie-
nie Tel. 536 435 536.

Sprzedam grobowiec dwu-
osobowy, Peowiaków. Tel. 
730 004 404.

LIKWIDACJA STOISKA GA-
LERIA REVIA PARK ZA-
MOŚĆ, WIZYTOWA ODZIEŻ 
DAMSKA: -30 %, - 50 %. 
TEL. 609 091 561

Akordeon 120 basów w bar-
dzo dobrym stanie. Cena: 
2200 zł. Tel. 510 948 230.

KUPIĘ INNE
Pilarki uszkodzone stihl, hu-
sqvarna, makita, kosy. Tel. 
785 231 548.

Kupię. Drewno opałowe twar-
de, suche, rąbane.  Tel. 505 
468 817.

Kupię. Antyki, monety, milita-
ria, znaczki, pocztówki, płyty, 
medale. Tel. 605 541 416.

Antyki, artefakty, monety, od-
znaki, obrazy i inne starocia. 
Tel. 781 943 519.

Kupie stare akordeony. Tel. 
510 948 230.
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Supert tv

TVP 1 TVP 2
 7.00 Transmisja Mszy Świętej
 7.30 Okiem Wiary - magazyn
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Ranczo s.VIII (103) - Nie rzucaj 

ziemi, skąd twój ród - serial
 9.35 Komisarz Alex s.XIII (157) - serial
 10.35 Ojciec Mateusz s.XVIII (229) - serial
 11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (53) 

- serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Magazyn Rolniczy
 12.55 Planeta doskonała - Ludzie 
 14.00 Elif (1095) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.15 Alarm! - magazyn
 15.35 Gra słów. Krzyżówka - teleturniej
 16.05 Przysięga (524) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (3888) - telenowela
 18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (54) 

- serial
 18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda
 20.10 Alarm! - magazyn
 20.30 Leśniczówka (445) - serial
 21.00 Teatr Telewizji - Balladyna 

- spektakl teatralny, reż. Woj-
ciech Adamczyk, wyk. Katarzyna 
Ucherska, Paulina Szostak, Dorota 
Chotecka, Lidia Sadowa, Sławomir 
Grzymkowski, Wojciech Brzeziń-
ski, Grzegorz Daukszewicz, Kac-
per Matula, Stanisław Brejdygant, 
Adrian Zaremba

 22.50 Świat bez fikcji 
  - Szkocka Wolność - film dok.
 23.50 La La Land - musical, USA, reż. 

Damien Chazelle, wyk. Emma 
Stone, Ryan Gosling, John Legend, 
Rosemarie DeWitt

 2.00 Archiwista (11) - serial
 2.50 Oficer (11) - Napad - serial
 4.00 Pamiętnik z Korei Północnej 
 4.50 Notacje - Gustaw Holoubek. 

Wybrałem Tarnopol - cykl dok.

 5.25 Na dobre i na złe (797) - Cios za 
cios - serial

 6.25 Bezdomna młodzież - reportaż
 6.55 Familiada - teleturniej
 7.30 Pytanie na śniadanie - pobudka
 7.55 Pytanie na śniadanie - w tym. 

Panorama Flesz i Pogoda Flesz
 10.40 Panorama
 10.45 Pytanie na śniadanie
 11.20 Rodzinka.pl s.VIII (174) - Nie chcę 

być babcią - serial
 11.50 Barwy szczęścia (2515) - serial
 12.30 Koło fortuny - teleturniej
 13.15 Kozacka miłość (227) - serial
 14.05 Va Banque (318) - teleturniej
 14.35 Na sygnale (51) - Ślubuję Ci 

miłość, wierność - serial
 15.10 Górscy ratownicy (121) - serial
 16.00 Koło fortuny - teleturniej
 16.35 Familiada - teleturniej
 17.15 Promyk nadziei (156) - serial
 18.00 Panorama
 18.20 Va Banque (320) - teleturniej
 18.45 Kozacka miłość (228) - serial
 19.35 Barwy szczęścia (2515) - serial
 20.10 Barwy szczęścia (2516) - serial
 20.40 Kulisy serialu
 20.55 M jak miłość (1615) - serial
 21.55 Miłość w czasach wojny (17) 

- serial
 22.55 Zniewolona (8) - serial
 0.00 Pani Hyde - film fabularny, Francja,
  reż. Serge Bozon, wyk. Isabelle 

Huppert, Romain Duris, José Garcia, 
Adda Senani

 1.45 O mnie się nie martw s.VI (4) 
- serial

 2.45 Wściekły Nick - film akcji, Niemcy, 
reż. Christian Alvart, wyk. Til Schwie-
ger, Berrak Tüzünataç, Luna Schwe-
iger, Erdal Yildiz

 4.55 Rodzinka.pl - serial
 5.20 Zakończenie programu

HIT

HIT

TVNPOLSAT
 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.40 Malanowski i Partnerzy
 9.40 Sekrety rodziny
 10.40 Dlaczego ja?
 11.40 Gliniarze
 12.50 Wydarzenia
 13.25 Interwencja
 13.40 Trudne sprawy
 14.40 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.25 Gość Wydarzeń

 20.05 MEGA HIT - Alita - Bojowy Anioł 
- film sci - fi, USA, Japonia, Kanada, 
2017, reż. Robert Rodriguez, wyk. 
Rosa Salazar, Christoph Waltz, Jen-
nifer Connelly, Mahershala Ali

  - Alita budzi się bez pamięci w świe-
cie przyszłości, którego nie poznaje. 
Opiekę nad nią roztacza Ido, sym-
patyczny doktor, który uświada-
mia sobie, że w ciele porzuconego 
cyborga kryje się serce i dusza mło-
dej kobiety o niezwykłej przeszłości. 

 22.45 Królowie ulicy 2: Motor City 
- film sensacyjny, USA, 2011, reż. 
Chris Fisher, wyk. Ray Liotta, Clifton 
Powell, Kevin Chapman, Inbar Lavi 

 0.45 Ucieczka z Alcatraz - film sensa-
cyjny, USA, 1979, reż. Don Siegel, 
wyk. Clint Eastwood, Patrick McGo-
ohan, Roberts Blossom, Jack Thibeau

 3.10 Kabaretowa Ekstraklasa
 3.35 Love Island. Wyspa miłości

 5.05 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.20 Nowa Maja w ogrodzie 
 5.50 Akademia ogrodnika 
 6.00 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 7.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 11.35 Miłe wieści 
 11.45 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 12.50 Tajemnice miłości 
 13.55 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 14.55 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 15.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 17.00 Tajemnice miłości 
 18.00 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Raport smogowy - informacje 
 19.55 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial
 20.55 Milionerzy 
 21.35 Totalne remonty Szelągowskiej 
 22.40 Nieobecni - serial

 23.40 Nocne życie - film sensacyjny, USA 
2016, reż. Ben Affleck, wyk. Ben 
Affleck, Zoe Saldana, Chris Cooper, 
Elle Fanning, Chris Messina, Bren-
dan Gleeson, Sienna Miller

 2.20 Co za tydzień - magazyn
 2.55 Uprowadzona - serial
 3.55 NOC Magii 
 5.15 Kto was tak urządził 

HIT

HIT

SUPER POLSAT
6.05 Wydarzenia wieczorne 6.45 SuperLu-
dzie Extra 7.05 Psi patrol 8.05 Bąbelkowy 
świat gupików 8.35 Dora poznaje świat 9.05 
Kung Fu Panda: Legenda o niezwykłości 9.30 
iCarly 10.00 SuperLudzie 10.30 Nasz nowy 
dom 11.30 Tatuśkowie 13.30 Niania 14.00 
Świat według Kiepskich 14.30 Kowalscy kon-
tra Kowalscy 15.00 TOP CHEF 16.30 Hell’s 
Kitchen - Piekielna Kuchnia 18.00 Nasz no-
wy dom 19.00 Świat według Kiepskich 20.00 
Akademik 20.30 Tatuśkowie 21.40 Zielony 
Szerszeń - komedia sensacyjna, USA, 2011, 
reż. Michel Gondry, wyk. Seth Rogen, Jay 
Chou, Cameron Diaz, Tom Wilkinson 0.05 
Wielki Biały Ninja - komedia, USA, 1997, reż. 
Dennis Dugan, wyk. Chris Farley, Nicollette 
Sheridan, Robin Shou, Chris Rock 2.00 Mia-
sto długów 3.00 Miasto długów 4.00 Nasz 
nowy dom 5.00 Na ratunek 112

TV6STOPKLATKA TV 4
6.00 Scena Śmiechu 6.55 Złotopolscy - serial 
8.00 Plebania -  serial 9.05 Kroniki młodego 
Indiany Jonesa - serial 10.05 Doktor Martin 
- seriall 12.15 Diabli nadali - serial 13.10 Kata-
strofy w przestworzach 15.15 Asteroida kon-
tra Ziemia - film katastroficzny 17.00 U Pana 
Boga w ogródku - serial 17.55 Wojny maga-
zynowe 19.00 Łowcy okazji - serial 20.00 
Pasażer - film sensacyjny, USA, Aruba 21.40 
Szyfry wojny - film wojenny, USA

8.00 Nasz nowy dom 9.00 Pierwsza miłość 
9.50 Kochane pieniądze - serial 10.50 Hard-
korowy lombard 11.50 Pamiętniki z  wakacji 
12.50 STOP Drogówka 14.55 Gwiazdy Ka-
baretu 15.55 Hardkorowy lombard 17.00 
Policjantki i Policjanci 18.00 Kochane pienią-
dze - serial 19.00 Policjantki i Policjanci 20.00 
Święty - serial 20.30 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 21.40 Operacja Chromit - dramat 
historyczny 23.55 Misja specjalna - thriller

6.00 TOP  10   7.00 Święty -  serial 8.00 Sło-
neczny patrol 9.00 Kobra - oddział specjalny 
10.00 Święty - serial 11.05 Galileo 12.05 Mio-
dowe lata 14.00 Policjantki i Policjanci 15.00 
Detektywi w akcji 16.00 Septagon 17.00 Gli-
niarz i prokurator 18.00 Galileo 20.05 Śmierć 
na 1000 sposobów 20.35 Śmierć na 1000 
sposobów 21.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku 23.00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 0.00 Hawaje 5 - 0 

TVN 7
 5.40 Szpital - program obyczajowy
 6.40 Rozwód. Walka o wszystko 
 7.35 Papiery na szczęście - serial
 8.10 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 11.15 Rozwód. Walka o wszystko 
 12.15 Szpital - program obyczajowy
 13.15 Szkoła - serial
 14.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 15.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
 16.15 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 17.15 Brzydula - serial
 17.50 SOS. Ekipy w akcji 
 18.55 19 + - serial
 19.30 Papiery na szczęście - serial
 20.00 Brzydula - serial
 20.35 Hotel Paradise - Rajskie rozdanie 
 21.35 Podatek od miłości - komedia 

romantyczna, Polska 2017, reż. Bar-
tłomiej Ignaciuk, wyk. Aleksandra 
Domańska, Grzegorz Damięcki, 
Roma Gąsiorowska, Michal Czer-
necki, Anna Smołowik, Ewa Gawry-
luk, Zbigniew Zamachowski, Mag-
dalena Różczka

 23.40 Intruzi - horror, USA, Wielka Bryta-
nia, Hiszpania 2011, reż. Juan Carlos 
Fresnadillo, wyk. Clive Owen, Carice 
van Houten, Daniel Brühl, Ella Pur-
nell, Kerry Fox, Pilar López de Ayala

 1.55 Zbrodnia w sąsiedztwie 
 3.00 Druga strona medalu - talk show
 3.25 NOC Magii 

PONIEDZI

HIT

PULS
 6.00 Zbuntowany anioł - telenowela
 7.00 Rodzinny interes - serial
 8.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 11.00 Zbuntowany anioł - telenowela
 12.00 Zaklinaczka duchów - serial
 13.00 Zaklinaczka duchów - serial
 14.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 16.00 Rodzinny interes - serial
 17.00 Rodzinny interes - serial
 18.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 20.00 Czarna Pantera - film przygodowy,
  USA, RPA 2018, reż. Ryan Coogler, 

wyk. Andy Serkis, Angela Bassett, 
Chadwick Boseman, Danai Gurira, 
Daniel Kaluuya, Forest Whitaker, 
Letitia Wright, Lupita Nyong’o, Mar-
tin Freeman, Michael B. Jordan

 22.50 Strażnicy galaktyki vol. 2 - film 
przygodowy, USA 2017, reż. James 
Gunn, wyk. Chris Pratt, Dave Bau-
tista, Kurt Russell, Michael Rooker, 
Pom Klementieff, Zoe Saldana

 1.40 Taki jest świat
 2.20 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 3.20 Dyżur
 4.00 Menu na miarę
 4.20 Menu na miarę
 5.00 Rodzinny interes - serial

HIT

TRWAM
11.45 Kolory Świętości 11.50 Święty na każ-
dy dzień 12.00 Anioł Pański 12.03 Informa-
cje dnia 12.20 Mojżesz - 10 przykazań 13.10 
Zambia - Lusaca 13.30 Msza święta 14.20 
100 cudownych miejsc na świecie 14.30 Nie-
bieskooki Anioł 15.20 Historia krzyża na Tar-
nicy 15.45 Muzyczne chwile 15.50 Ma się 
rozumieć 16.00 Informacje dnia 16.10 Sank-
tuaria polskie 16.30 Zew natury 16.55 Świad-
kowie 17.30 Natura obiektywnie 17.55 Po-
czet Wielkich Polaków 18.00 Anioł Pański 
18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy nie-
dokończone 19.25 Święty na każdy dzień 
19.30 Opowieści Starego Testamentu 20.00 
Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 My-
śląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 
Informacje dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 
22.00 Mojżesz - 10 przykazań 22.45 Cudow-
ne przejście przez Morze Czerwone

TTV
5.00 Paloma - serial 6.00 Express 6.15 Detek-
tywi. Na zlecenie 7.00 Ukryta prawda 7.55 Mi-
łe wieści 8.00 Historie Wielkiej Wagi 9.00 Da-
my i wieśniaczki. Ukraina 10.00 Gogglebox. 
Przed telewizorem 11.00 Kartoteka 12.05 Sę-
dzia Anna Maria Wesołowska 13.00 Ukry-
ta prawda 14.00 Królowe życia - serial 14.35 
Paloma - serial 15.45 Express 16.03 Raport 
smogowy 16.05 Królowe życia - serial 16.35 
Gogglebox. Przed telewizorem 17.45 Express 
18.05 Prosto ze skoczni - magazyn sportowy 
18.35 Zawodowcy 19.45 Express 20.05 Wy-
burzacze - program rozrywkowy 20.55 Ostre 
cięcie 21.45 Express 22.00 Gogglebox. Przed 
telewizorem 0.00 Damy i wieśniaczki. PL 1.00 
Down the road - serial 1.50 10 zadań specjal-
nych Michela Morana - program kulinarno 
- rozrywkowy 2.25 DeFacto. Lifestyle 2.55 
DeFacto. Lifestyle 3.25 Detektywi. Na zlecenie

TVP SPORT
6.05 Boks - Mistrzostwa Polski Seniorów - Fi-
nały mężczyzn 7.05 Boks - Mistrzostwa Pol-
ski Seniorów - Finały mężczyzn 8.30 Rug-
by - Rugby Europe Trophy 2021/22. Polska 
- Szwajcaria - relacja 9.30 Rugby - Rugby 
Europe Trophy 2021/22. Polska - Szwajcaria 
- relacja 10.40 Strongman - Liga Mistrzów 
- Niemcy - relacja, Wielka Brytania 11.45 Piłka 
nożna - e - Winner 2.liga, 18.kolejka. Chojni-
czanka 1930 Chojnice - Wigry Suwałki 13.45 
Snooker - Champion of Champions 2021, 
Bolton Finał 18.10 Piłka nożna - PKO Ekstra-
klasa, 15.kolejka. Górnik Zabrze - Legia War-
szawa 20.15 GOL - felieton 22.00 Sportowy 
Wieczór 22.45 Boks - Mistrzostwa Polski Se-
niorów - Finały mężczyzn 1.05 Boks - Ga-
la w Uncasville - podsumowanie 3.15 Sporty 
walki - MMA - Professional Fighters League, 
Atlantic City - Finał 5.25 Zakończenie dnia 
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Holiday
TVN, sobota 27.11, godz. 22.30

-
-

-

TVprogram
Program telewizyjny 22.11 - 28.11.2021

TVP 2, sobota 27.11, godz. 23.50

-
-

-

Transporter: Nowa moc
TVP 2, niedziela 28.11, godz. 22.05

-

TVP 1, niedziela 28.11, godz. 22.20
-

-
-

Polsat, niedziela 28.11, godz. 22.20

-
-
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TVP 1 TVP 2
 5.20 Przysięga (525) - serial
 6.05 Elif (1096) - serial
 7.00 Transmisja Mszy Świętej
 7.30 Rodzinny ekspres
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Ranczo s.IX (105) - serial
 9.35 Komisarz Alex s.XIII (159) - serial
 10.35 Ojciec Mateusz s.XVIII (231) - serial
 11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (55) 

- serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Rok w ogrodzie Extra - magazyn
 12.50 Kraina Dalekiej Północy
   - Noc polarna - esej dok.
 14.00 Elif (1097) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.15 Alarm! - magazyn
 15.35 Gra słów. Krzyżówka - teleturniej
 16.05 Przysięga (526) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (3890) - telenowela
 18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (56) 

- serial
 18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda
 20.10 Alarm! - magazyn
 20.30 Leśniczówka (447) - serial
 20.55 Piłka nożna - Liga Mistrzów 2021 
  - Manchester City - PSG
 23.10 Historia bez tajemnic - Blachnicki. 

Życie i światło - film dok.
 0.20 Grzech przeszłości - film fabularny,
  USA, Wielka Brytania, reż. Ben 

Meyerson, wyk. April Bowlby, Syd-
ney Sweeney, Cindy Busby

 1.55 Tajemnica twierdzy szyfrów (12) 
- serial

 2.55 Pogoda na piątek (24) - serial
 3.50 wojsko - polskie.pl (178) - reportaż
 4.15 Terytorialsi (42) - magazyn
 4.30 Notacje - Roman Staniewski 

- Pozostały Te Zdjęcia - cykl dok.
 4.50 Zakończenie dnia

 5.25 Na dobre i na złe (799) - Ostatni 
dzień - serial

 6.25 Pożyteczni.pl - magazyn
 6.55 Familiada - teleturniej
 7.30 Pytanie na śniadanie 
 11.20 Rodzinka.pl s.VIII (176) - Kwestia 

perspektywy - serial
 11.50 Barwy szczęścia (2517) - serial
 12.30 Koło fortuny - teleturniej
 13.15 Kozacka miłość (229) - serial
 14.05 Va Banque (320) - teleturniej
 14.35 Na sygnale (53) - Przysługa 

- serial
 15.10 Górscy ratownicy (123) - Nie 

chodź, cz. 1 - serial
 16.00 Koło fortuny - teleturniej
 16.35 Familiada - teleturniej
 17.15 Promyk nadziei (158) - serial
 18.00 Panorama
 18.20 Va Banque (322) - teleturniej
 18.45 Kozacka miłość (230) - serial
 19.35 Barwy szczęścia (2517) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (2518) - serial
 20.35 Kulisy serialu

 20.50 Na dobre i na złe (824) - Nowa 
- serial

 21.55 Miłość w czasach wojny (19) 
- serial

 22.55 Zniewolona (10) - serial
 23.55 Tamara - komedia, Francja, reż. 

Alexandre Castagnetti, wyk. Helo-
ise Martin, Sylvie Testud, Cyril Guei, 
Rayane Bensetti

 1.50 Deep State. tajny układ (6), USA 
 2.50 Noc na Milwaukee Avenue - film 

dokumentalny
 4.05 Za marzenia s.I (8) - serial
 4.50 Zakończenie dnia

HIT

HIT

TVNPOLSAT
 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.40 Malanowski i Partnerzy
 9.40 Sekrety rodziny
 10.40 Dlaczego ja?
 11.40 Gliniarze
 12.50 Wydarzenia
 13.25 Interwencja
 13.40 Trudne sprawy
 14.40 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.25 Gość Wydarzeń
 20.05 Świat 
 20.35 Świat według Kiepskich
 21.05 Jak rozpętałem II wojnę świa-

tową cz. 3 - Wśród swoich 
- komedia, Polska, 1970, reż. Tade-
usz Chmielewski, wyk. Wirgiliusz 
Gryń, Marian Kociniak, Joanna 
Jędryka, Kazimierz Fabisiak

 22.50 Z księżyca spadłeś? - komedia, 
USA, 2000, reż. Mike Nichols, wyk. 
Garry Shandling, Annette Bening, 
John Goodman, Ben Kingsley

  - Miliony lat świetlnych od Ziemi 
znajduje się planeta, której miesz-
kańcami są wyłącznie mężczyźni. 
Pozbawieni uczuć i rozmnażający 
się przez klonowanie kosmici chcą 
zawładnąć wszechświatem. 

 1.05 Ja, ja i ja - komedia, USA, 1993, reż. 
Pablo Ferro, wyk. JoBeth Williams, 
George Segal, Don Calfa, Shelley 
Hack

 3.05 Świat według Kiepskich

 5.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.00 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 7.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 11.35 Doradca smaku 
 11.45 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 12.50 Tajemnice miłości 
 13.55 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 14.55 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 15.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 17.00 Tajemnice miłości 
 18.00 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Raport smogowy - informacje 
 19.55 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Doradca smaku
 20.15 Na Wspólnej - serial
 20.55 Milionerzy 
 21.35 Top Model

 23.10 Gang Story - film sensacyjny, Francja,
  Belgia 2011, reż. Olivier Marchal, 

wyk. Tcheky Karyo, Gérard Lanvin, 
Daniel Duval, Lionnel Astier

 1.15 Superwizjer - magazyn reporte-
rów

 1.50 Mam talent - program rozryw-
kowy

 4.05 Uwaga! - program interwencyjny 
 4.25 NOC Magii 

HIT

HIT

SUPER POLSAT
6.05 Wydarzenia wieczorne 6.45 SuperLu-
dzie Extra 7.05 Psi patrol 7.35 8.05 Bąbelko-
wy świat gupików 8.35 Dora poznaje świat 
9.05 Kung Fu Panda: Legenda o niezwykło-
ści 9.30 iCarly 10.00 SuperLudzie 10.30 Nasz 
nowy dom 11.30 Tatuśkowie 13.30 Niania 
14.00 Świat według Kiepskich 14.30 Kowal-
scy kontra Kowalscy 15.00 TOP CHEF 16.30 
Hell’s Kitchen - Piekielna Kuchnia 18.00 Nasz 
nowy dom 19.00 Świat według Kiepskich 
20.00 Akademik 20.30 Tatuśkowie 21.40 
Mój chłopak się żeni - komedia romantyczna, 
USA, 1997, reż. P.J. Hogan, wyk. Julia Roberts, 
Cameron Diaz, Dermot Mulroney, Rupert 
Everett 23.50 Pod presją - thriller, USA, 1996, 
reż. Brian Gibson, wyk. Demi Moore, Alec 
Baldwin, Joseph Gordon - Levitt, Anne Heche 
2.15 Kabaretowa Ekstraklasa 2.30 Akademik 
3.00 Miasto długów 4.00 Nasz nowy dom 

TV6STOPKLATKA TV 4
6.00 Scena Śmiechu 6.55 Złotopolscy - serial 
8.00 Plebania -  serial 9.05 Kroniki młodego 
Indiany Jonesa - serial 10.05 Doktor Martin 
- seriall 12.15 Diabli nadali  -  serial 13.10 Ka-
tastrofy w przestworzach 15.20 Lodowa za-
głada - film katastroficzny, USA 17.00 U Pana 
Boga w ogródku - serial 17.55 Wojny maga-
zynowe 19.00 Łowcy okazji - serial 20.00 
Niewierna - dramat 22.25 Istota - thriller sci 
- fi 0.35 K - Pax - dramat, USA, Niemcy 

7.00 Strażnik Teksasu 8.00 Nasz nowy dom 
9.00 Pierwsza miłość 9.50 Kochane pienią-
dze - serial 10.50 Hardkorowy lombard 11.50 
Pamiętniki z  wakacji 12.50 STOP Drogówka 
14.55 Gwiazdy Kabaretu 15.55 Hardkorowy 
lombard 17.00 Policjantki i  Policjanci 18.00 
Kochane pieniądze - serial 19.00 Policjantki 
i Policjanci 20.00 Święty - serial 20.30 Spra-
wiedliwi - Wydział Kryminalny 21.40 Najem-
nik - film sensacyjny 23.45 Wikingowie

6.00 TOP  10   7.00 Święty -  serial 8.00 Sło-
neczny patrol 9.00 Kobra - oddział specjalny 
10.00 Święty - serial 11.05 Galileo 12.05 Mio-
dowe lata 14.00 Policjantki i Policjanci 15.00 
Detektywi w akcji 16.00 Septagon 17.00 Gli-
niarz i prokurator 18.00 Galileo 20.05 Śmierć 
na 1000 sposobów 20.35 Śmierć na 1000 
sposobów 21.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku 23.00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 0.00 Hawaje 5 - 0

TVN 7
 5.40 Szpital - program obyczajowy
 6.40 Rozwód. Walka o wszystko 
 7.35 Papiery na szczęście - serial
 8.10 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 9.10 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 11.15 Rozwód. Walka o wszystko 
 12.15 Szpital - program obyczajowy
 13.15 Szkoła - serial
 14.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 15.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
 16.15 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 17.15 Brzydula - serial
 17.50 SOS. Ekipy w akcji 
 18.55 19 + - serial
 19.30 Papiery na szczęście - serial
 20.00 Brzydula - serial
 20.35 Hotel Paradise 
 21.35 Gran Torino - film obyczajowy, 

USA, Niemcy 2008, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Clint Eastwood, 
Christopher Carley, Bee Vang, 
Ahney Her, Brian Haley, Geraldine 
Hughes

 0.00 Mad Max - film sensacyjny, Austra-
lia 1979, reż. George Miller, wyk. 
Mel Gibson, Joanne Samuel, Hugh 
Keays - Byrne, Steve Bisley

 1.55 Zbrodnia w sąsiedztwie 
 3.00 NOC Magii 

ŚR

HIT

PULS
 6.00 Zbuntowany anioł - telenowela
 7.00 Rodzinny interes - serial
 8.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 9.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 11.00 Zbuntowany anioł - telenowela
 12.00 Zaklinaczka duchów - serial
 13.00 Zaklinaczka duchów - serial
 14.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 16.00 Rodzinny interes - serial
 17.00 Rodzinny interes - serial
 18.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 20.00 Porwanie - film sensacyjny, USA 

2011, reż. John Singleton, wyk. Tay-
lor Lautner, Alfred Molina, Lily Col-
lins, Sigourney Weaver

 22.00 Dzielnica strachu - serial
 23.00 Dzielnica strachu - serial
 0.00 Domino śmierci - thriller, USA 

2019, reż. Ken Sanzel, wyk. Alimi 
Ballard, Anabelle Acosta, Angie 
Cepeda, Eddie Martinez, Enrico 
Colantoni, Nicolas Cage, Ryan 
Kwanten

 2.00 Lombard: Życie pod zastaw 
- serial

 3.00 Taki jest świat
 3.55 Menu na miarę
 4.35 Z archiwum policji
 5.00 Rodzinny interes - serial

HIT

TRWAM
11.40 Prosto o gospodarce 12.00 Anioł Pań-
ski 12.03 Informacje dnia 12.20 Mojżesz 
- 10 przykazań 13.10 Muzyczne chwile 13.25 
Kolory Świętości 13.30 Msza święta 14.20 
100 cudownych miejsc na świecie 14.25 Nie 
ma jak w domu 15.50 Ma się rozumieć 16.00 
Informacje dnia 16.10 Na zdrowie 16.30 WY-
SZYŃSKI - historia 16.55 Święty na każdy 
dzień 17.00 Po stronie prawdy 17.30 Ryko-
szetem 17.55 Poczet Wielkich Polaków 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Święty na 
każdy dzień 19.30 Brat Franciszek 20.00 In-
formacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc 
Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 In-
formacje dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 
22.00 Mojżesz - 10  przykazań 22.50 Histo-
ria, której nie pamiętam 23.45 Kolory Świę-
tości 23.50 Muzyczne chwile

TTV
5.00 Paloma - serial 6.00 Express 6.15 Ide-
alna niania 7.00 Ukryta prawda 8.00 Histo-
rie Wielkiej Wagi 9.00 Damy i wieśniaczki. 
Ukraina 10.00 Gogglebox. Przed telewizo-
rem 11.00 Kartoteka 12.05 Sędzia Anna Ma-
ria Wesołowska 13.00 Ukryta prawda 14.00 
Królowe życia - serial 14.35 Paloma - serial 
15.45 Express 16.03 Raport smogowy 16.05 
Królowe życia - serial 16.35 Gogglebox. Przed 
telewizorem 17.45 Express 18.05 DeFacto 
18.35 Złomowisko PL 19.45 Express 20.05 
Ciężarówką przez Wietnam 21.10 Rzeczy, 
których nie nauczył mnie ojciec 21.45 Express 
22.00 Rzeczy, których nie nauczył mnie oj-
ciec 22.30 Prince Charming 23.05 Goggle-
box. Przed telewizorem 0.05 Najdroższy rejs 
świata - serial 1.05 Królowe życia - serial 1.35 
Królowe życia - serial 2.05 Kartoteka 3.05 
Kartoteka 4.05 Testerzy extra 

TVP SPORT
6.15 Piłka nożna - Eliminacje Mistrzostw 
Świata 2022  8.15 Snooker - Champion of 
Champions 2021, Bolton 1 finału 10.25 Jeź-
dziectwo - Skoki przez przeszkody - Cavalia-
da Warszawa - Konkurs Grand Prix - relacja 
12.00 Pełnosprawni (428) - magazyn dla nie-
pełnosprawnych 12.30 Boks - Mistrzostwa 
Polski Seniorów - Finały mężczyzn 14.55 Re-
tro w TVP Sport. 15 lat TVP Sport 18.00 Mecz 
dnia - magazyn 19.00 4 - 4 - 2 - magazyn 
piłkarski - magazyn piłkarski 20.00 Piłka noż-
na - Liga Mistrzów 2021 - studio 21.00 Boks 
- Gala Montreal. Menoche - Ridsdill, Barie-
re - Rojas 21.45 Piłka nożna - Liga Mistrzów 
2021 - studio 22.10 Boks - Gala Montreal. 
Osias - Murietta, Roberge - Charbonneau 
22.55 Piłka nożna - Liga Mistrzów - Skróty 
meczów 5.kolejki 1.20 Boks - Gala w Las Ve-
gas. Kownacki - Helenius i Wilder - Fury

TVP 1 TVP 2
 5.15 Przysięga (524) - serial
 6.05 Elif (1095) - serial
 7.00 Transmisja Mszy Świętej
 7.30 Kościół z bliska
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Ranczo s.VIII (104) - Wielkie 

otwarcie - serial
 9.35 Komisarz Alex s.XIII (158) - Obli-

cza miłości - serial
 10.35 Ojciec Mateusz s.XVIII (230) 

- Randka - serial
 11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (54) 

- serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Magazyn Rolniczy
 12.50 Kraina Dalekiej Północy 
  - Dzień polarny - esej dok.
 14.00 Elif (1096) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.15 Alarm! - magazyn
 15.35 Gra słów. Krzyżówka - teleturniej
 16.05 Przysięga (525) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (3889) - telenowela
 18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (55) 

- serial
 18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda
 20.10 Alarm! - magazyn
 20.30 Leśniczówka (446) - serial
 21.05 Pełny obraz - cykl dok.
 21.55 Magazyn Ekspresu Reporterów
 23.00 Ocaleni - reality show
 0.00 Magazyn śledczy
 0.35 Słodka Irma - komedia, USA, reż. 

Billy Wilder, wyk.Shirley MacLaine, 
Jack Lemmon, Lou Jacobi, Bruce 
Yarnell

 3.00 Strażacy s.II (11) - Stan gotowości 
- serial

 3.55 Magazyn Ekspresu Reporterów
 4.50 Notacje - Zdzisław Skwara. Mło-

dość górna i chmurna - cykl dok.
 5.05 Zakończenie dnia

 5.30 Na dobre i na złe (798) - Pęknięte 
serca - serial

 6.25 W służbie pokoju - reportaż
 6.55 Familiada - teleturniej
 7.30 Pytanie na śniadanie - pobudka
 7.55 Pytanie na śniadanie - w tym. 

Panorama Flesz i Pogoda Flesz
 10.40 Panorama
 10.45 Pytanie na śniadanie
 11.20 Rodzinka.pl s.VIII (175) - Zarzą-

dzanie kryzysowe - serial
 11.50 Barwy szczęścia (2516) - serial
 12.30 Koło fortuny - teleturniej
 13.15 Kozacka miłość (228) - serial
 14.05 Va Banque (319) - teleturniej
 14.35 Na sygnale (52) - Wielka kumu-

lacja - serial
 15.10 Górscy ratownicy (122) - Ostat-

nia wola - serial
 16.00 Koło fortuny - teleturniej
 16.35 Familiada - teleturniej
 17.15 Promyk nadziei (157) - serial
 18.00 Panorama
 18.20 Va Banque (321) - teleturniej
 18.45 Kozacka miłość (229) - serial
 19.35 Barwy szczęścia (2516) - serial
 20.10 Barwy szczęścia (2517) - serial
 20.40 Kulisy serialu
 20.55 M jak miłość (1616) - serial
 21.55 Miłość w czasach wojny (18) 

- serial
 22.55 Zniewolona (9) - serial
 23.55 Ludzkie historie - Niskorośli 

- film dokumentalny
 1.10 Konwój - thriller, reż. Maciej Żak, 

wyk. Robert Więckiewicz, Janusz 
Gajos, Przemysław Bluszcz, Łukasz 
Simlat, Ireneusz Czop, Tomasz Zię-
tek, Agnieszka Żulewska

 2.50 Pani Hyde - film fabularny, Fran-
cja, reż. Serge Bozon, wyk. Isabelle 
Huppert, Romain Duris, José Garcia, 
Adda Senani

 4.30 Teorie spiskowe. Wojna o szcze-
pionki - film dok.

 5.20 Zakończenie programu

HIT

HIT

TVNPOLSAT
 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.40 Malanowski i Partnerzy
 9.40 Sekrety rodziny
 10.40 Dlaczego ja?
 11.40 Gliniarze
 12.50 Wydarzenia
 13.25 Interwencja
 13.40 Trudne sprawy
 14.40 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.25 Gość Wydarzeń

 20.00 Transformers: Ostatni rycerz 
- film sci - fi, USA, Kanada, 2017, 
reż. Michael Bay, wyk. Mark Wahl-
berg, Anthony Hopkins, Josh Duha-
mel, Laura Haddock

  - Ludzie i Transformery toczą 
ze sobą wojnę, Optiums Prime 
odszedł. Klucz do ocalenia naszej 
przyszłości jest zakopany w sekre-
tach przeszłości, w zapomnianej 
historii obecności Transformerów 
na Ziemi. Uratowanie ludzkości leży 
w rękach nieoczywistych sprzymie-
rzeńców. Cade’a Yeagera, Bumble-
bee oraz brytyjskiego lorda i oks-
fordzkiej profesorki.

 23.20 Escape Room - horror, USA, RPA, 
2019, reż. Adam Robitel, wyk. Taylor 
Russell, Logan Miller, Deborah Ann 
Woll, Tyler Labine

 1.45 Gloria - film sensacyjny, USA, 1999, 
reż. Sidney Lumet, wyk. Sharon 
Stone, Jean - Luke Figueroa, Jeremy 
Northam, Cathy Moriarty

 5.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.00 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 7.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 11.35 Doradca smaku 
 11.45 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 12.50 Tajemnice miłości 
 13.55 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 14.55 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 15.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 17.00 Tajemnice miłości 
 18.00 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 19.00 Fakty, Sport,Pogoda 
 19.50 Raport smogowy - informacje 
 19.55 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Doradca smaku

 20.15 Na Wspólnej - serial
 20.55 Milionerzy 
 21.35 Ślub od pierwszego wejrzenia 
 22.40 Kuba Wojewódzki
 23.40 Superwizjer - magazyn reporte-

rów
 0.15 Nieobecni - serial
 1.15 Szadź - serial
 2.20 Na granicy światów - serial
 3.20 NOC Magii 
 4.40 Kto was tak urządził 
 5.10 Kto was tak urządził 

HIT

SUPER POLSAT
6.05 Wydarzenia wieczorne 6.45 Super-
Ludzie Extra 7.05 Psi patrol 8.05 Bąbelko-
wy świat gupików 8.35 Dora poznaje świat 
9.05 Kung Fu Panda: Legenda o niezwykło-
ści 9.30 iCarly 10.00 SuperLudzie 10.30 Nasz 
nowy dom 11.30 Tatuśkowie 13.30 Niania 
14.00 Świat według Kiepskich 14.30 Kowal-
scy kontra Kowalscy 15.00 TOP CHEF 16.30 
Hell’s Kitchen - Piekielna Kuchnia 18.00 Nasz 
nowy dom 19.00 Świat według Kiepskich 
19.30 Świat według Kiepskich 20.00 Akade-
mik 20.30 Tatuśkowie 21.40 Mamuśka - dra-
mat obyczajowy, USA, 1998, reż. Chris Co-
lumbus, wyk. Julia Roberts, Susan Sarandon 
0.20 Ostrożnie z  dziewczynami - komedia 
romantyczna, USA, 2002, reż. Roger Kumble, 
wyk. Cameron Diaz, Christina Applegate, Sel-
ma Blair 2.30 Akademik 3.00 Miasto długów 
4.00 Nasz nowy dom 5.00 Na ratunek 112

TV6STOPKLATKA TV 4
6.00 Scena Śmiechu 6.55 Złotopolscy - serial 
8.00 Plebania -  serial 9.05 Kroniki młodego 
Indiany Jonesa - serial 10.05 Doktor Martin 
- seriall 12.15 Diabli nadali - serial 13.10 Kata-
strofy w przestworzach 15.20 Dzień, w któ-
rym Ziemia zamarła - film sensacyjny 17.00 
U Pana Boga w ogródku - serial 17.55 Woj-
ny magazynowe 19.00 Łowcy okazji - serial 
20.00 Karmazynowy przypływ - dramat wo-
jenny, USA 22.15 Uciekinier - dramat, USA

7.00 Strażnik Teksasu 8.00 Nasz nowy dom 
9.00 Pierwsza miłość 9.50 Kochane pienią-
dze - serial 10.50 Hardkorowy lombard 11.50 
Pamiętniki z  wakacji 12.50 STOP Drogówka 
14.55 Gwiazdy Kabaretu 15.55 Hardkorowy 
lombard 17.00 Policjantki i  Policjanci 18.00 
Kochane pieniądze - serial 19.00 Policjantki 
i Policjanci 20.00 Święty - serial 20.30 Spra-
wiedliwi - Wydział Kryminalny 21.40 Zabić 
Salazara - film akcji 23.45 Wikingowie 

6.00 TOP  10   7.00 Święty -  serial 8.00 Sło-
neczny patrol 9.00 Kobra - oddział specjalny 
10.00 Święty - serial 11.05 Galileo 12.05 Mio-
dowe lata 14.00 Policjantki i Policjanci 15.00 
Detektywi w akcji 16.00 Septagon 17.00 Gli-
niarz i prokurator 18.00 Galileo 20.05 Śmierć 
na 1000 sposobów 20.35 Śmierć na 1000 
sposobów 21.00 Agenci NCIS: Los Ange-
les 23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny 
0.00 Hawaje 5 - 0 1.00 STOP Drogówka

TVN 7
 5.40 Szpital - program obyczajowy
 6.40 Rozwód. Walka o wszystko 
 7.35 Papiery na szczęście - serial
 8.10 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 9.10 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 11.15 Rozwód. Walka o wszystko 
 12.15 Szpital - program obyczajowy
 13.15 Szkoła - serial
 14.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 15.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
 16.15 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 17.15 Brzydula - serial
 17.50 SOS. Ekipy w akcji 
 18.55 19 + - serial
 19.30 Papiery na szczęście - serial
 20.00 Brzydula - serial
 20.35 Hotel Paradise 
 21.35 Miasto złodziei - film sensacyjny, 

USA 2010, reż. Ben Affleck, wyk. 
Ben Affleck, Rebecca Hall, Jon 
Hamm, Jeremy Renner, Blake Lively, 
Pete Postlethwaite

 0.20 Sherlock Holmes - film sensa-
cyjny, USA, Wielka Brytania/Niemcy 
2009, reż. Guy Ritchie, wyk. Robert 
Downey Jr, Jude Law, Rachel McA-
dams, Mark Strong, Eddie Marsan

 3.00 Druga strona medalu - talk show
 3.25 NOC Magii 

WT

HIT

PULS
 6.00 Zbuntowany anioł - telenowela
 7.00 Rodzinny interes - serial
 8.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 11.00 Zbuntowany anioł - telenowela
 12.00 Zaklinaczka duchów - serial
 13.00 Zaklinaczka duchów - serial
 14.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 16.00 Rodzinny interes - serial
 17.00 Rodzinny interes - serial
 18.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 20.00 Cena powrotu - film sensacyjny, 

USA 2009, reż. Keoni Waxman, 
wyk. Arron Shiver, Liezl Carstens, 
Luce Rains, Steven Seagal

 22.00 Plan lotu - thriller, USA 2005, reż. 
Robert Schwentke, wyk. Erika Chri-
stensen, Greta Scacchi, Jodie Foster, 
Peter Sarsgaard, Sean Bean

 23.55 Co ty wiesz o swoim dziadku? 
- komedia, USA 2016, reż. Dan 
Mazer, wyk. Aubrey Plaza, Danny 
Glover, Robert De Niro, Zac Efron, 
Zoey Deutch

 1.55 Lombard: Życie pod zastaw 
- serial

 2.50 Biesiada na cztery pory roku
 3.30 Biesiada na cztery pory roku
 4.00 Menu na miarę
 4.20 Menu na miarę
 5.00 Rodzinny interes - serial

HIT

TRWAM
13.05 Muzyczne chwile 13.25 Słowo życia 
13.30 Msza święta 14.20 100  cudownych 
miejsc na świecie 14.30 Bądź wierny, idź i pa-
miętaj 15.50 Ma się rozumieć 16.00 Informa-
cje dnia 16.10 Jestem mamą 16.30 Fryderyk 
Chopin i jego muzyka 17.00 100 cudownych 
miejsc na świecie 17.10 Prosto o gospodarce 
17.30 Zostań Żołnierzem RP 17.45 Muzyczne 
chwile 17.55 Poczet Wielkich Polaków 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Święty na 
każdy dzień 19.30 Każdy maluch to potra-
fi 19.45 Modlitwa z telefonicznym udziałem 
dzieci 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogór-
ski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt 
Widzenia 22.00 Mojżesz - 10  przykazań 
22.55 Święty na każdy dzień 23.00 Powino-
wactwa duchowe 23.55 Muzyczne chwile 

TTV
5.00 Paloma - serial 6.00 Express 6.15 Detek-
tywi. Na zlecenie 7.00 Ukryta prawda 8.00 
Historie Wielkiej Wagi 9.00 Damy i wieśniacz-
ki. Ukraina 10.00 Gogglebox. Przed telewizo-
rem 11.00 Kartoteka 12.05 Sędzia Anna Ma-
ria Wesołowska 13.00 Ukryta prawda 14.00 
Królowe życia - serial 14.35 Paloma - serial 
15.45 Express 16.03 Raport smogowy 16.05 
Miłe wieści 16.10 Królowe życia - serial 16.40 
Gogglebox. Przed telewizorem 17.45 Express 
18.05 DeFacto 18.35 Złomowisko PL 19.45 
Express 20.05 Dżentelmeni i wieśniacy 21.15 
Królowe życia - serial 21.45 Express 22.00 
Rzeczy, których nie nauczył mnie ojciec 22.30 
Prince Charming 23.05 Down the road - serial 
23.55 Wyrok za seks 0.25 Wyrok za seks 0.55 
Wyburzacze 1.40 Fachowcy 2.20 Królowe 
życia - serial 3.00 Królowe życia - serial 3.45 
10 zadań specjalnych Michela Morana

TVP SPORT
6.15 Odliczanie do Mundialu 7.15 Odlicza-
nie do Mundialu 8.00 Snooker - Champion 
of Champions 2021, Bolton 10.10 Jeździec-
two - Cavaliada Warszawa - Konkurs Potęgi 
Skoku - relacja 11.45 Piłka nożna - PKO Eks-
traklasa, 15.kolejka. Górnik Zabrze - Legia 
Warszawa 12.45 Piłka nożna - PKO Ekstra-
klasa, 15.kolejka. Górnik Zabrze - Legia War-
szawa 13.55 GOL - felieton 15.50 Piłka noż-
na - Liga Mistrzów - Skróty meczów 4.kolejki 
17.55 Piłka ręczna mężczyzn - PGNiG Super-
liga, 10.seria MKS Zagłębie Lubin - Chrobry 
Głogów 19.55 Retro w TVP Sport. 15 lat TVP 
Sport 23.00 Sportowy Wieczór 23.45 Sporty 
walki - Kickboxing - Gala Enfusion 105 - Gro-
ningen 1.30 Boks - Gala Tymex Boxing Night 
18 - Oborniki Wielkpolskie - podsumowanie 
3.40 Sporty walki - Gala MMA Bellator w Du-
blinie 5.15 Zakończenie dnia 
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TVP 1 TVP 2
 5.20 Przysięga (527) - serial
 6.05 Elif (1098) - serial
 7.00 Transmisja Mszy Świętej
 7.30 Agape - magazyn
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Ranczo s.IX (107) - serial
 9.35 Komisarz Alex s.XIII (161) - serial
 10.35 Ojciec Mateusz (233) - serial
 11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (57) 

- serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Magazyn Rolniczy
 12.50 Oceany - nowe Eldorado
 14.00 Elif (1099) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.15 Alarm! - magazyn
 15.35 Gra słów. Krzyżówka - teleturniej
 16.05 Przysięga (528) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (3892) - telenowela
 18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (58) 

- serial
 18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda
 20.10 Alarm! - magazyn
 20.35 Ojciec Mateusz (339) - serial
 21.25 Kulisy serialu
 21.35 Na sygnale (342) - serial
 22.10 Show - komedia sensacyjna, reż. 

Maciej Ślesicki, wyk. Cezary Pazura, 
Joanna Pietrzak, Dorota Segda, 
Marian Dziędziel, Sonia Bohosie-
wicz, Piotr Zelt, Jerzy Stuhr

 0.25 Operacja Delta Force - film akcji, 
USA, Republika Południowej Afryki, 
Niderlandy, reż. Sam Firstenberg, 
wyk. Frank Zagarino, Ernie Hudson, 
Jeff Fahey, Joe Lara, Hal Holbrook, 
Rob Stewart, Todd Jensen

 2.05 SEAL Team - komando Foki (12) 
- serial

 2.55 Wiedźmy (4) - serial
 3.50 Magazyn kryminalny 997 
 4.45 Notacje - Aleksander Rozenfeld 

- Literacka Legenda - cykl dok.

 5.25 Na dobre i na złe (801) - Prze-
spać życie - serial

 6.20 Anna Dymna - spotkajmy się 
- Adrian Stanecki i Maks Moroz

 6.55 Familiada - teleturniej
 7.30 Pytanie na śniadanie - pobudka
 7.55 Pytanie na śniadanie - w tym. 

Panorama Flesz i Pogoda Flesz
 10.40 Panorama
 10.45 Pytanie na śniadanie
 11.20 Zacznij od zdrowia - magazyn
 11.50 Barwy szczęścia (2519) - serial
 12.30 Koło fortuny - teleturniej
 13.15 Kozacka miłość (231) - serial
 14.05 Va Banque (322) - teleturniej
 14.35 Na sygnale (55) - Marylin i Chri-

stiano - serial
 15.10 Górscy ratownicy (125) - To, co 

ważne, cz. 1 - serial
 16.00 Koło fortuny - teleturniej
 16.35 Familiada - teleturniej
 17.15 Promyk nadziei (160) - serial
 18.00 Panorama
 18.20 Va Banque (324) - teleturniej
 18.45 Kozacka miłość (232) - serial
 19.35 Barwy szczęścia (2519) - serial
 20.10 Barwy szczęścia (2520) - serial
 20.40 You Can Dance - Nowa Genera-

cja (14) - widowisko rozrywkowe
 21.40 You Can Dance - Nowa Genera-

cja (14) - Wyniki 
  - widowisko rozrywkowe
 22.10 Kabaret. Super Show Dwójki (21) 

- program kabaretowy
 23.15 Muzyka, Taniec, Zabawa
 0.20 Odyseja - dramat, Francja, reż. 

Jerome Salle, wyk. Lambert Wilson, 
Pierre Niney, Audrey Tautou, Laurent 
Lucas

 2.35 Loch Ness - film fabularny, USA, 
Wielka Brytania, reż. John Hen-
derson, wyk. Ted Danson, Joely 
Richardson, Ian Holm

 4.25 Rodzinka.pl - serial
 4.55 Zakończenie dnia

HIT

HIT

TVNPOLSAT
 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.40 Malanowski i Partnerzy
 9.40 Sekrety rodziny
 10.40 Dlaczego ja?
 11.40 Gliniarze
 12.50 Wydarzenia
 13.25 Interwencja
 13.40 Trudne sprawy
 14.40 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Spport, Pogoda
 19.25 Gość Wydarzeń

 20.00 Czarownica - film fantasy, USA, 
2014, reż. Robert Stromberg, wyk. 
Angelina Jolie, Elle Fanning, Sharlto 
Copley, Lesley Manville

  - Pałająca żądzą zemsty i pragnąca 
ochronić podległe jej wrzosowiska 
Diabolina rzuca klątwę na nowo 
narodzoną królewską córkę Aurorę. 
Kiedy królewna dorasta, trafia w sam 
środek waśni między leśnym kró-
lestwem, które pokochała, a króle-
stwem ludzi, które odziedziczy. Dia-
bolina zdaje sobie sprawę, że Aurora 
może być kluczem do zaprowadzenia 
pokoju pomiędzy królestwami. 

 22.25 Negocjator - thriller sensacyjny, 
USA, Niemcy, 1998, reż. F. Gary 
Gray, wyk. Samuel L. Jackson, J.T. 
Walsh, Kevin Spacey, David Morse

 1.25 Błękitna laguna: Przebudzenie 
- film przygodowy, USA, 2012

 3.15 Kabaretowa Ekstraklasa
 3.35 Love Island. Wyspa miłości

 5.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.00 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 7.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 11.35 Doradca smaku
 11.45 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 12.50 Tajemnice miłości 
 13.55 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 14.55 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 15.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 17.00 Tajemnice miłości 
 18.00 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 19.00 Fakty, Sport
 19.40 Pogoda 
 19.45 Raport smogowy - informacje 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.00 Lego Masters 

 21.35 Pacific Rim - film przygodowy, 
USA 2013, reż. Guillermo Del Toro, 
wyk. Charlie Hunnam, Idris Elba, 
Rinko Kikuchi, Charlie Day, Ron 
Perlman

 0.15 Terminator II: Dzień sądu - film 
S - F, USA, Francja 1991, reż. James 
Cameron, wyk. Arnold Schwarze-
negger, Linda Hamilton, Edward 
Furlong, Robert Patrick, Joe Morton

 3.05 Kuba Wojewódzki 
 4.05 Uwaga! - program interwencyjny 
 4.25 NOC Magii 

HIT

HIT

SUPER POLSAT
6.05 Wydarzenia wieczorne 6.45 Super-
Ludzie Extra 7.05 Psi patrol 8.05 Bąbelko-
wy świat gupików 8.35 Dora poznaje świat 
9.05 Kung Fu Panda: Legenda o niezwykło-
ści 9.30 iCarly 10.00 SuperLudzie 10.30 Nasz 
nowy dom 11.30 Nasz nowy dom 12.30 Ma-
łe Wielkie Marzenia 13.30 Niania 14.00 Świat 
według Kiepskich 14.30 Kowalscy kontra Ko-
walscy 15.00 TOP CHEF 16.30 Hell’s Kitchen 
- Piekielna Kuchnia 18.00 Nasz nowy dom 
19.00 Świat według Kiepskich 20.10 Godzil-
la - thriller sci - fi, USA, 1998, reż. Roland Em-
merich, wyk. Matthew Broderick, Maria Pitil-
lo, Jean Reno, Hank Azaria 23.00 Terminal 
- komedia romantyczna, USA, 2004, reż. Ste-
ven Spielberg, wyk. Tom Hanks, Stanley Tuc-
ci, Chi McBride, Catherine Zeta - Jones 1.45 
Kabaretowa Ekstraklasa 2.00 Miasto długów 
3.00 Miasto długów

TV6STOPKLATKA TV 4
6.00 Scena Śmiechu 6.55 U  Pana Boga 
w ogródku - serial 9.00 Kroniki młodego In-
diany Jonesa - serial 10.00 Nasza niania jest 
agentem - komedia familijna 14.00 Geoka-
tastrofa - film katastroficzny 15.35 Czterej 
pancerni i  pies  cz.  3 - 4 - serial 17.55 Woj-
ny magazynowe 19.00 Łowcy okazji - se-
rial 20.00 W  krzywym zwierciadle: Wakacje 
w Vegas - komedia, USA 21.45 Rytuał - hor-
ror, USA, Węgry, Włochy

7.00 Strażnik Teksasu 8.00 Nasz nowy dom 
9.00 Pierwsza miłość 9.50 Kochane pienią-
dze - serial 10.50 Hardkorowy lombard 11.50 
Pamiętniki z  wakacji 12.50 STOP Drogówka 
14.55 Gwiazdy Kabaretu 15.55 Hardkorowy 
lombard 17.00 Policjantki i  Policjanci 18.00 
Kochane pieniądze - serial 19.00 Policjantki 
i  Policjanci 20.00 Gwiazdy Kabaretu 21.00 
Troje pod przykrywką 22.00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 

6.00 TOP  10   7.00 Święty -  serial 8.00 Sło-
neczny patrol 9.00 Kobra - oddział specjalny 
10.00 Święty - serial 11.05 Galileo 12.05 Mio-
dowe lata 14.00 Policjantki i Policjanci 15.00 
Detektywi w akcji 16.00 Septagon 17.00 Gli-
niarz i prokurator 18.00 Galileo 20.05 Śmierć 
na 1000 sposobów 21.00 Kryminalne zagadki 
Miami 23.00 Koszmar z ulicy Wiązów - hor-
ror, USA, 2010, reż. Samuel Bayer 1.00 Pa-
miętniki z wakacji 2.00 Włatcy móch

TVN 7
 5.40 Szpital - program obyczajowy
 6.40 Rozwód. Walka o wszystko 
 7.35 Papiery na szczęście - serial
 8.10 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 9.10 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 10.10 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 11.15 Rozwód. Walka o wszystko 
 12.15 Szpital - program obyczajowy
 13.15 Szkoła - serial
 14.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 15.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
 16.15 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 17.15 Komornicy 
 17.50 SOS. Ekipy w akcji 
 18.55 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 19.55 Miłe wieści 
 20.00 Projekt Lady 
 21.05 To skomplikowane - komedia 

romantyczna, USA, Japonia 2009, 
reż. Nancy Meyers, wyk. Meryl 
Streep, Steve Martin, Alec Baldwin, 
John Krasinski, Lake Bell, Mary Kay 
Place, Rita Wilson

 23.40 Ustawka - komedia, USA 2017, reż. 
Richie Keen, wyk. Ice Cube, Charlie 
Day, Tracy Morgan, Jillian Bell, Dean 
Norris

 1.35 Zbrodnia w sąsiedztwie 
 2.40 NOC Magii 

PI

HIT

PULS
 6.00 Zbuntowany anioł - telenowela
 7.00 Rodzinny interes - serial
 8.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 11.00 Zbuntowany anioł - telenowela
 12.00 Zaklinaczka duchów - serial
 13.00 Zaklinaczka duchów - serial
 14.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 16.00 Rodzinny interes - serial
 17.00 Rodzinny interes - serial
 18.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 20.00 W potrzasku - film sensacyjny, 

USA 2019, reż. Isaac Florentine, 
wyk. Mario Van Peebles, Perez 
Perez, Scott Adkins, Steven Elder

 21.30 Rocky Balboa - dramat obtcza-
jowy, USA 2006, reż. Sylvester 
Stallone, wyk. Antonio Tarver, Burt 
Young, Geraldine Hughes, Sylvester 
Stallone

 23.50 Nieśmiertelny 2 - film fantasy, 
Wielka Brytania, Francja, Argentyna 
1991, reż. Russell Mulcahy, wyk. 
Allan Rich, Christopher Lambert, 
John C. McGinley, Michael Ironside, 
Sean Connery, Virginia Madsen

 2.00 Castle - serial
 2.55 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 3.55 Reporterzy. Z życia wzięte
 4.50 Menu na miarę
 5.30 Dyżur 

HIT

TRWAM
13.30 Msza święta 14.20 100  cudownych 
miejsc na świecie 14.30 Zrozumieć Antycy-
wilizację 14.55 Słowo życia 15.00 Koronka do 
Bożego Miłosierdzia 15.20 Mocni w  wierze 
15.50 Ma się rozumieć 16.00 Informacje dnia 
16.10 Siódmy sakrament 16.35 Warszawa 
moja miłość i  życie 16.45 Muzyczne chwile 
17.00 Życie z pasją 17.20 Niezwykłości przy-
rody Nowej Zelandii 17.30 Geopolityka 17.55 
Poczet Wielkich Polaków 18.00 Anioł Pański 
18.05 Informacje dnia 18.15 Westerplatte 
Młodych 18.55 Przegląd Katolickiego Tygo-
dnika “Niedziela” 19.00 Warto zauważyć… 
19.30 Opowieści Theo 19.45 Modlitwa z tele-
fonicznym udziałem dzieci 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 
21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 Ziemia 
Obiecana 22.40 Biblia w obrazach

TTV
5.00 Paloma - serial 6.00 Express 6.15 Ide-
alna niania 7.00 Ukryta prawda 8.00 Histo-
rie Wielkiej Wagi 9.00 Damy i wieśniaczki. 
Ukraina 10.00 Gogglebox. Przed telewizo-
rem 11.00 Kartoteka 12.05 Sędzia Anna Ma-
ria Wesołowska 13.00 Ukryta prawda 14.00 
Królowe życia - serial 14.35 Paloma - serial 
15.45 Express 16.03 Raport smogowy 16.05 
Królowe życia - serial 16.35 Gogglebox. Przed 
telewizorem 17.45 Express 18.05 Ostre cięcie 
18.50 Wyburzacze 19.40 Prosto ze skoczni 
- magazyn 19.45 Express 20.05 Gogglebox. 
Przed telewizorem 21.10 Rzeczy, których nie 
nauczył mnie ojciec 21.45 Express 22.05 Kró-
lowe życia - serial 22.30 Królowe życia - serial 
23.00 Królowe życia - serial 23.30 Królowe 
życia - serial 0.00 Gogglebox. Przed telewi-
zorem 1.00 Królowe życia - serial 1.50 Palo-
ma - serial 2.55 Kossakowski. Nieoczywiste 

TVP SPORT
6.10 Piłka nożna - Eliminacje MŚ kobiet. Ko-
sowo - Polska 8.20 Koszykówka mężczyzn 
- Eliminacje MŚ. Izrael - Polska 10.10 Strong-
man - Liga Mistrzów - Niemcy - relacja, 
Wielka Brytania 11.15 Boks - Gala w Las Ve-
gas - walka wieczoru. Canelo Alvarez - Caleb 
Plant 12.20 Ring TVP SPORT - magazyn 13.30 
Sporty walki - Gala MMA ONE Champion-
ship - Next Gen III, Singapur 16.00 Boks - Ga-
la w Paryżu - S. Cissokho 16.30 Transmisja 
18.00 Piłka nożna - e - Winner 2.liga, 19.ko-
lejka. Ruch Chorzów - Motor Lublin 20.05 
Boks - Gala Tymex Boxing Night 19, Radom-
sko 20.10 Boks - Gala Tymex Boxing Night 
19, Radomsko cz. 1 22.00 Sportowy Wieczór 
22.20 Boks - Gala Tymex Boxing Night 19, 
Radomsko cz. 2. walka wieczoru 0.30 Sporty 
walki - Gala MMA ONE Championship  2.15 
Podnoszenie ciężarów - Mistrzostwa Europy

TVP 1 TVP 2
 5.15 Przysięga (526) - serial
 6.05 Elif (1097) - serial
 7.00 Transmisja Mszy Świętej
 7.30 Program katolicki
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Ranczo s.IX (106) - Bardzo krót-

kie kariery - serial
 9.35 Komisarz Alex s.XIII (160) 

- Zbrodnia prawie doskonała 
- serial

 10.35 Ojciec Mateusz s.XVIII (232) 
- 15.10 do Skarżyska - serial

 11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (56) 
- serial

 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 To się opłaca - magazyn
 12.55 Ryś pod lupą - film dok.
 14.00 Elif (1098) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.15 Alarm! - magazyn
 15.35 Gra słów. Krzyżówka - teleturniej
 16.05 Przysięga (527) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Jaka to melodia?
 17.55 Klan (3891) - telenowela
 18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (57) 

- serial
 18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda
 20.10 Alarm! - magazyn
 20.30 Leśniczówka (448) - serial
 21.00 Na sygnale (341) - Wspólna 

decyzja - serial
 21.20 Sprawa dla reportera
 22.15 Magazyn śledczy
 22.50 Magazyn kryminalny 997 
 23.40 Magazyn Ekspresu Reporterów
 0.45 Tanie Dranie - Moroz i Kłopo-

towski komentują świat
 1.30 Mrok (6) - Doskonały plan - serial
 2.25 Ocaleni - reality show
 3.30 Sprawa dla reportera
 4.25 Magazyn śledczy
 4.55 Zakończenie dnia

 5.25 Na dobre i na złe (800) - Obywa-
tel Wronka - serial

 6.25 Smaki świata - pośród mórz 
- magazyn kulinarny

 6.55 Familiada - teleturniej
 7.30 Pytanie na śniadanie - pobudka
 7.55 Pytanie na śniadanie - w tym. 

Panorama Flesz i Pogoda Flesz
 10.40 Panorama
 10.50 Pytanie na śniadanie
 11.20 Ostoja (9) - magazyn przyrodniczy
 11.50 Barwy szczęścia (2518) - serial
 12.30 Koło fortuny - teleturniej
 13.15 Kozacka miłość (230) - serial
 14.05 Va Banque (321) - teleturniej
 14.35 Na sygnale (54) - Superbohater 

- serial
 15.10 Górscy ratownicy (124) - Nie 

chodź, cz. 2 - serial
 16.00 Koło fortuny - teleturniej
 16.35 Familiada - teleturniej
 17.15 Promyk nadziei (159) - serial
 18.00 Panorama
 18.20 Va Banque (323) - teleturniej
 18.45 Kozacka miłość (231) - serial
 19.35 Barwy szczęścia (2518) - serial
 20.10 Barwy szczęścia (2519) - serial
 20.40 Kulisy serialu
 20.55 Ojciec Mateusz s.XXVI (336) 

- Zmyłka - serial
 21.55 Miłość w czasach wojny (20) 

- serial
 23.00 Piłka nożna - Liga Europy 2021
  - Leicester - Legia
 1.05 Samba - komediodramat, Francja, 

reż. Olivier Nakache, Eric Toledano, 
wyk. Omar Sy, Charlotte Gainsbo-
urg, Tahar Rahim, Izia Higelin

 3.10 Bankowa gra (1) - serial, Niemcy, 
Luksemburg, reż. Christian 
Schwochow, wyk. Paula Beer, Dsire 
Nosbusch, Barry Atsma, Mai Duong 
Kieu, Tobias Moretti

 4.10 Art Noc - Scena muzyczna - RGG 
Trio - koncert

 5.00 Zakończenie dnia

HIT

TVNPOLSAT
 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.40 Malanowski i Partnerzy
 9.40 Sekrety rodziny
 10.40 Dlaczego ja?
 11.40 Gliniarze
 12.50 Wydarzenia
 13.25 Interwencja
 13.40 Trudne sprawy
 14.40 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.25 Gość Wydarzeń

 20.05 Pretty Woman - komedia roman-
tyczna, USA, 1990, reż. Garry Mar-
shall, wyk. Julia Roberts, Richard 
Gere, Ralph Bellamy, Jason Alexander

 22.45 Skąd wiesz? - komediodramat, 
USA, 2010, reż. James L. Brooks, 
wyk. Reese Witherspoon, Paul 
Rudd, Owen Wilson, Jack Nicholson

  - Lisa to dziewczyna, dla której 
aktywność fizyczna jest pasją życia. 
Kiedy zostaje wykluczona z dru-
żyny, wszystko, co było dla niej 
ważne, w minucie przestało istnieć. 
Lisa zastanawia się nad rozpoczę-
ciem bardziej ustabilizowanego 
życia. W takim niezbyt rokującym 
na przyszłość nastroju zaczyna 
romans z Mattym, zawodnikiem 
baseballa, skoncentrowanym na 
sobie facecie, nie pozbawionym 
jednak uroku osobistego. George 
to twardo stąpający po ziemi, uro-
dzony biznesmen.

 1.10 Zakończenie programu

 5.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.00 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 7.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 11.35 Doradca smaku 
 11.45 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 12.50 Tajemnice miłości 
 13.55 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 15.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 17.00 Tajemnice miłości 
 18.00 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Raport smogowy - informacje 
 19.55 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial
 20.55 Milionerzy 
 21.35 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy

 22.35 Nigdy w życiu! - komedia oby-
czajowa, Polska 2004, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Danuta Stenka, Artur 
Żmijewski, Joanna Brodzik, Jan 
Frycz, Marta Lipińska, Krzysztof 
Kowalewski, Joanna Jabłczyńska, 
Rafał Królikowski, Kinga Preis, Kata-
rzyna Bujakiewicz, Cezary Kosiński

 0.50 Ślub od pierwszego wejrzenia 
 1.55 Top Model
 3.20 Kobieta na krańcu świata 
 3.55 NOC Magii 

HIT

HIT

SUPER POLSAT
6.05 Wydarzenia wieczorne 6.45 Super-
Ludzie Extra 7.05 Psi patrol 7.35 Psi patrol 
8.05 Bąbelkowy świat gupików 8.35 Dora 
poznaje świat 9.05 Kung Fu Panda: Legenda 
o  niezwykłości 9.30 iCarly 10.00 SuperLu-
dzie 10.30 Nasz nowy dom 11.30 Tatuśko-
wie 12.30 Tatuśkowie - program rozrywko-
wy 13.30 Niania - serial komediowy 14.00 
Świat według Kiepskich - serial komediowy 
14.30 Kowalscy kontra Kowalscy 15.00 TOP 
CHEF 16.30 Hell’s Kitchen - Piekielna Kuch-
nia 18.00 Nasz nowy dom 19.00 Świat we-
dług Kiepskich 19.30 Świat według Kiep-
skich 20.00 Akademik 20.30 Tatuśkowie 
- serial komediowy 21.40 Kolekcjoner kości 
- thriller sensacyjny, USA, 1999, reż. Phillip 
Noyce, wyk. Denzel Washington, Ed O’Neill, 
Angelina Jolie, Queen Latifah 0.05 Kabare-
towa Ekstraklasa 0.30 Akademik 

TV6STOPKLATKA TV 4
6.00 Scena Śmiechu 6.55 Złotopolscy - serial 
8.00 Plebania -  serial 9.05 Kroniki młodego 
Indiany Jonesa - serial 10.05 Doktor Martin 
- seriall 12.15 Diabli nadali  -  serial 13.10 Ka-
tastrofy w  przestworzach 15.20 Wybuch 
- thriller sci - fi, USA 17.00 U  Pana Boga 
w  ogródku - serial 17.55 Wojny magazyno-
we 19.00 Łowcy okazji - serial 20.00 Wejście 
smoka - film akcji, USA, Hong Kong 22.05 
Dzikie historie - komediodramat

7.00 Strażnik Teksasu 8.00 Nasz nowy dom 
9.00 Pierwsza miłość 9.50 Kochane pienią-
dze - serial 10.50 Hardkorowy lombard 11.50 
Pamiętniki z  wakacji 12.50 STOP Drogówka 
14.55 Gwiazdy Kabaretu 15.55 Hardkorowy 
lombard 17.00 Policjantki i  Policjanci 18.00 
Kochane pieniądze - serial 19.00 Policjantki 
i Policjanci 20.00 Święty - serial 20.30 Spra-
wiedliwi - Wydział Kryminalny 21.40 Loka-
tor - thriller 23.40 Śmierć na 1000 sposobów 

6.00 TOP  10   7.00 Święty -  serial 8.00 Sło-
neczny patrol 9.00 Kobra - oddział specjalny 
10.00 Święty - serial 11.05 Galileo 12.05 Mio-
dowe lata 14.00 Policjantki i Policjanci 15.00 
Detektywi w akcji 16.00 Septagon 17.00 Gli-
niarz i prokurator 18.00 Galileo 20.05 Śmierć 
na 1000 sposobów 20.35 Śmierć na 1000 
sposobów 21.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku 23.00 Ocalenie - thriller, Ka-
nada, 2015, reż. Steven C. Miller

TVN 7
 5.40 Szpital - program obyczajowy
 6.40 Rozwód. Walka o wszystko 
 7.35 Papiery na szczęście - serial
 8.10 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 11.15 Rozwód. Walka o wszystko 
 12.15 Szpital - program obyczajowy
 13.15 Szkoła - serial
 14.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 15.15 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
 16.15 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 17.15 Brzydula - serial
 17.50 SOS. Ekipy w akcji 
 18.55 19 + - serial
 19.30 Papiery na szczęście - serial
 20.00 Brzydula - serial
 20.35 Hotel Paradise 
 21.35 Druhny - komedia, USA 2011, 

reż. Paul Feig, wyk. Kristen Wiig, 
Maya Rudolph, Rose Byrne, Wendi 
McLendon - Covey, Ellie Kemper, 
Melissa McCarthy, Jill Clayburgh

 0.15 Szakal - film sensacyjny, USA, 
Wielka Brytania, Francja, Niemcy, 
Japonia 1997, reż. Michael Caton 
- Jones, wyk. Bruce Willis, Richard 
Gere, Sidney Poitier, Diane Venora, 
Mathilda May, Jack Black, J.K. Sim-
mons, Tess Harper, Richard Lineback

 2.45 Druga strona medalu - talk show
 3.15 NOC Magii 

CZWA

HIT

PULS
 6.00 Zbuntowany anioł - telenowela
 7.00 Rodzinny interes - serial
 8.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 11.00 Zbuntowany anioł - telenowela
 12.00 Zaklinaczka duchów - serial
 13.00 Zaklinaczka duchów - serial
 14.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 16.00 Rodzinny interes - serial
 18.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 20.00 Firmowa gwiazdka - komedia, 

USA 2016, reż. Josh Gordon, Will 
Speck, wyk. Courtney B. Vance, 
Jason Bateman, Jennifer Aniston, 
Jillian Bell, Kate McKinnon, Oli-
via Munn, Rob Corddry, T.J. Miller, 
Vanessa Bayer

 22.05 Zły Mikołaj 2 - komedia, USA 
2016, reż. Mark Waters, wyk. Billy 
Bob Thornton, Brett Kelly, Christina 
Hendricks, Kathy Bates, Tony Cox

 23.55 American Pie: Bractwo Beta 
- komedia, USA 2007, reż. Andrew 
Waller, wyk. John White, Steve 
Talley, Eugene Levy, Christopher 
McDonald

 1.35 Lombard: Życie pod zastaw 
- serial

 2.35 Wojciech Cejrowski. Boso
 3.25 Taki jest świat
 4.00 Menu na miarę
 4.35 Z archiwum policji

HIT

TRWAM
12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Ziemia Obiecana 13.00 Muzyczne 
chwile 13.20 Przegląd katolickiego tygo-
dnika “Niedziela” 13.30 Msza święta 14.20 
100 cudownych miejsc na świecie 14.30 Wo-
łyń - nierozliczone ludobójstwo 15.50 Ma się 
rozumieć 16.00 Informacje dnia 16.10 Z węd-
ką nad wodę 16.35 Porady Medyczne Boni-
fratrów 17.00 Akademia pro - life 17.05 Euro-
pejska perła baroku 17.30 Odpowiedzialni za 
Kościół 17.55 Poczet Wielkich Polaków 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Święty na 
każdy dzień 19.30 Przyjaciele i  bohaterowie 
20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 
Głos Polski 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 In-
formacje dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 
22.00 Ziemia Obiecana 22.40 Póki nadzieja 
23.55 Kolory Świętości 

TTV
5.00 Paloma - serial 6.00 Express 6.15 Idealna 
niania 7.00 Ukryta prawda - program obycza-
jowy 8.00 Historie Wielkiej Wagi 9.00 Damy 
i wieśniaczki. Ukraina - program obyczajowy 
10.00 Gogglebox. Przed telewizorem -  pro-
gram rozrywkowy 11.00 Kartoteka 12.05 Sę-
dzia Anna Maria Wesołowska 13.00 Ukry-
ta prawda 14.00 Królowe życia - serial 14.35 
Paloma - serial 15.45 Express 16.03 Raport 
smogowy 16.05 Królowe życia - serial 16.35 
Gogglebox. Przed telewizorem - program roz-
rywkowy 17.45 Express 18.05 DeFacto 18.35 
Złomowisko PL 19.45 Express 20.05 Polski 
świat 21.10 Rzeczy, których nie nauczył mnie 
ojciec 21.45 Express 22.00 Rzeczy, których nie 
nauczył mnie ojciec 22.30 Prince Charming 
23.05 Damy i wieśniaczki. PL 0.10 Wyjadacze 
1.10 Królowe życia - serial 1.35 Seks - wypadki 
2.35 Kartoteka 3.35 Kartoteka 

TVP SPORT
6.00 Piłka nożna - Liga Mistrzów - Skró-
ty meczów 5.kolejki 8.00 Snooker - Cham-
pion of Champions 2021, Bolton Finał 12.25 
Strongman - Liga Mistrzów - Niemcy - rela-
cja, Wielka Brytania 13.30 Piłka nożna - Liga 
Mistrzów - Skróty meczów 5.kolejki 15.30 
Piłka nożna - Eliminacje Mistrzostw Świata 
kobiet. Kosowo - Polska 15.55 Piłka nożna 
- Eliminacje Mistrzostw Świata kobiet. Ko-
sowo - Polska 17.55 Koszykówka mężczyzn 
- Eliminacje Mistrzostw Świata. Izrael - Pol-
ska 20.10 RING TVP SPORT - magazyn 21.10 
Sportowy Wieczór 21.50 Boks - Gala Bok-
serska. Pacquiao vs. De La Hoya, USA 23.05 
Boks - Mistrzostwa Polski Seniorów - Finały 
kobiet 1.05 Boks - Gala KnockOut Boxing Ni-
ght - Zakopane - podsumowanie 3.10 Boks 
- Mistrzostwa Polski Seniorów - Finały męż-
czyzn 5.20 Zakończenie dnia 
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TVP 1 TVP 2
  7.00 Transmisja Mszy Świętej
 8.00 Tydzień
 8.30 Zakochaj się w Polsce - magazyn
 9.05 Las bliżej nas (38) - magazyn
 9.25 Lato z niedźwiedziami polar-

nymi w Zatoce Hudson - cykl dok.
 9.50 Weterynarze z sercem
 10.25 Klasztorne smaki Remigiusza 

Rączki
 10.55 Słowo na niedzielę
 11.00 Transmisja Mszy Świętej
 11.55 Między ziemią a niebem
 12.00 Anioł Pański
 12.15 Między ziemią a niebem
 12.50 Program katolicki
 13.15 BBC w Jedynce - Potężne orły 

i ich krewniacy - film dok.
 14.15 Z pamięci - Juliusz Krzyżanowski 
 14.25 Okrasa łamie przepisy - Własno-

ręcznie przygotowane konserwy 
 14.55 Komisarz Alex s.XVI (199) 
  - Szósty zmysł - serial
 15.55 Tajemnice miasteczka (20) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 You Can Dance - Nowa Genera-

cja (15) - Finał 
 18.10 You Can Dance - Nowa Genera-

cja (15) - Finał Wyniki 
 18.40 Jaka to melodia?
 19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda
 20.15 Wojenne dziewczyny s.IV (51) 

- serial
 21.15 Rolnik szuka żony seria 8 - /11/ 

- reality show
 22.20 Zakochana Jedynka - Tulipanowa 

gorączka - film fabularny, Wielka 
Brytania, USA, reż. Justin Chadwick, 
wyk. Alicia Vikander, Dane DeHaan, 
Christoph Waltz

 0.10 Bohemian Rhapsody - film biogra-
ficzny, USA, reż. Bryan Singer, wyk. 
Rami Malek, Gwilym Lee, Ben Hardy, 
Joseph Mazzello, Lucy Boynton

 2.35 Zła macocha - film kryminalny, 
USA, reż. Jeffery Scott Lando, wyk. 
Sofia Vassilieva, Kristy Swanson, 
Dave Davis, Logan Huffman

 4.10 Jaka to melodia?

 5.50 Barwy szczęścia (2519) - serial
 6.25 Barwy szczęścia (2520) - serial
 7.00 M jak miłość (1616) - serial
 7.55 Pytanie na śniadanie - w tym. 

Pogoda Flesz
 10.45 Zacznij od zdrowia - magazyn
 11.15 The Voice of Poland s. XII - LIVE 
 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Koło fortuny - teleturniej
 15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 

Wojciech Gąssowski 
  - widowisko muzyczne
 16.15 Największe przeboje - Zdzi-

sława Sośnicka - koncert
 17.05 Lajk!
 17.30 Smaki świata - pośród mórz 

- magazyn kulinarny
 18.00 Panorama
 18.20 Pogoda
 18.30 Na sygnale (341) - Wspólna 

decyzja - serial
 18.50 Na sygnale (342) - Jesteś moją 

dopaminą - serial
 19.25 Rodzinka.pl s.XII (227) - Słońce 

Kalifornii - serial
 20.00 Kabaret. Super Show Dwójki (22) 

- program kabaretowy
 21.05 Postaw na milion - teleturniej
 22.05 Transporter. Nowa moc - film 

akcji, Chiny, Francja, Belgia, reż. 
Camille Delamarre, wyk. Ed Skrein, 
Ray Stevenson, Loan Chabanol

 23.50 Kino bez granic - Monachium 
- dramat, USA, reż. Steven Spiel-
berg, wyk. Eric Bana, Daniel Craig, 
Ciarn Hinds, Mathieu Kassovitz

 2.40 Pętla - dramat, reż. Wojciech Jerzy 
Has, wyk. Gustaw Holoubek, Alek-
sandra Śląska, Teresa Szmigielówna, 
Tadeusz Fijewski

 4.25 Rodzinka.pl - serial
 4.55 Rodzinka.pl - serial
 5.20 Zakończenie dnia

HIT

HIT

TVNPOLSAT
 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.25 Fałszywa dwunastka - komedia 

familijna, USA, 2003, reż. Shawn 
Levy, wyk. Steve Martin, Bonnie 
Hunt, Piper Perabo, Tom Welling

 9.35 Tatuśkowie
 13.40 Podróże Guliwera - komedia 

przygodowa, USA, 2010, reż. Rob 
Letterman, wyk. Jack Black, Jason 
Segel, Emily Blunt, Amanda Peet

 15.35 Czarownica - film fantasy, USA, 
2014, reż. Robert Stromberg, wyk. 
Angelina Jolie, Elle Fanning, Sharlto 
Copley, Lesley Manville

 17.40 Nasz nowy dom
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Państwo w Państwie
 20.00 Koncert Finałowy 25. Rybnickiej 

Jesieni Kabaretowej RYJEK

 22.20 Parasol bezpieczeństwa - komedia
  sensacyjna, USA, 2003, reż. Dennis 

Dugan, wyk. Martin Lawrence, Steve 
Zahn, Eric Roberts, Colm Feore

  - Hank Rafferty zostaje oskarżony 
o pobicie czarnoskórego kolegi 
Earla Montgomery’ego i wyrzucony 
z pracy w policji. Okazuje się jednak, 
że pobicie nie miało miejsca, a Raf-
ferty’ego oskarżono niesłusznie. Aby 
wyjaśnić całą sytuację, Hank wraz 
z rzekomą ofiarą, musi stawić czoła 
niebezpiecznym przestępcom. 

 0.00 Gwiezdne wojny: Część IV 
- Nowa nadzieja - film sci - fi, 
USA, 1977, reż. George Lucas, wyk. 
Mark Hamill, Harrison Ford, Alec 
Guinness, Peter Mayhew

 2.35 Love Island. Wyspa miłości

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.35 Ukryta prawda
 6.25 Kuchenne rewolucje 
 7.25 Nowa Maja w ogrodzie 
 7.55 Akademia ogrodnika 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 11.30 Kobieta na krańcu świata 13 
 12.05 Co za tydzień - magazyn
 12.35 Kolekcja smaków 
 13.05 Totalne remonty Szelągowskiej 
 14.11 Lego Masters 
 15.45 Skoki narciarskie: PŚ, Ruka 
  - studio 
 16.15 Skoki narciarskie: PŚ, Ruka 
  - konkurs indywidualny 
 17.30 Skoki narciarskie: PŚ, Ruka 
  - konkurs indywidualny 
 18.00 Skoki narciarskie: PŚ, Ruka 
  - studio 
 18.30 Kobieta na krańcu świata 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.30 Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.05 MasterChef
 21.35 Szadź - serial

 22.35 Rambo III - film sensacyjny, USA 
1988, reż. Peter MacDonald, wyk. 
Sylvester Stallone, Richard Crenna, 
Marc de Jonge, Kurtwood Smith, 
Spiros Focas

 0.30 Pacific Rim - film przygodowy, 
USA 2013, reż. Guillermo Del Toro, 
wyk. Charlie Hunnam, Idris Elba, 
Rinko Kikuchi, Charlie Day, Ron 
Perlman

 3.15 NOC Magii 
 4.35 Kto was tak urządził 

HIT

HIT

SUPER POLSAT
6.45 SuperLudzie Extra 7.05 Psi patrol 7.35 
Psi patrol 8.05 Psi patrol 8.35 Psi patrol 9.05 
Psi patrol 9.35 Psi patrol 10.05 SuperLudzie 
11.05 Skok przez płot - film anim. 12.55 Wa-
riackie święta - komedia, USA, 1994, reż. 
Nora Ephron, wyk. Steve Martin, Madeline 
Kahn, Robert Klein, Juliette Lewis 15.00 Ta-
tuśkowie 16.00 Tatuśkowie 17.00 Tatuśko-
wie 18.00 Tatuśkowie 19.00 Świat według 
Kiepskich 19.30 Świat według Kiepskich 
20.05 Noc w  muzeum - film przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 2006, reż. Shawn 
Levy, wyk. Ben Stiller, Robin Williams, Ja-
ke Cherry, Mickey Rooney 22.25 Hancock 
- film sensacyjny, USA, 2008, reż. Peter 
Berg, wyk. Will Smith, Charlize Theron, Jason 
Bateman, Jae Head 0.15 Kabaretowa Eks-
traklasa 0.30 Akademik 1.00 Akademik 1.30 
Akademik 2.00 Polacy za granicą 

TV6STOPKLATKA TV 4
6.00 Doktor Martin - serial 8.00 Komi-
sarz Rex - serial 10.00 Hudson i  Rex - serial 
11.00 Przygody Merlina - serial 14.10 W krzy-
wym zwierciadle: Wakacje w Vegas - kome-
dia, USA 15.55 Reakcja łańcuchowa - thriller, 
USA 18.15 Poirot: Wielka czwórka - film kry-
minalny, Wielka Brytania 20.00 Uznany za 
niewinnego - dramat kryminalny, USA 22.40 
Galerianki - dramat, Polska 0.15 Uciekinier 
- dramat, USA 3.05 Nowy Świat - dramat

6.00 Flintstonowie 7.20 Księżniczka Łabę-
dzi: Tajemnica zamku - film anim. 8.45 Pies 
wampir - film familijny 10.35 Galileo 12.45 
Agent XXL: Rodzinny interes - komedia sen-
sacyjna 15.00 Przypadkowy mąż - komedia 
romantyczna 17.00 Gwiazdy Kabaretu 18.00 
STOP Drogówka 19.00 Galileo 20.00 Cza-
rownica: Bajka ludowa z Nowej Anglii - hor-
ror 22.00 Troje pod przykrywką 23.00 Czło-
wiek na krawędzi - thriller, USA, 2012

6.00 TOP  10   - Lista przebojów 7.05 Flint-
stonowie 9.05 Dzielna Mysz 9.25 Medi-
copter  117 10.30 Ninja Warrior Polska 12.30 
Załoga - film sensacyjny, Rosja, 2016, reż. Ni-
kolay Lebedev, wyk. Daniła Kozłowskij, Vladi-
mir Mashkov, Egor Morozov, Agne Grudyte 
15.00 Policjantki i Policjanci 20.05 Śmierć na 
1000  sposobów 21.00 CSI: Kryminalne za-
gadki Nowego Jorku 23.00 Blow - dramat 
obyczajowy 1.35 Spadkobiercy 

TVN 7
 5.05 Szkoła - serial
 6.00 Wiza na miłość 
 7.00 Timmy i przyjaciele - animacja
 7.15 Hotel Paradise 
 8.15 Hotel Paradise 
 9.15 Rozwód. Walka o wszystko 
 10.15 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 14.25 Projekt Lady 
 15.30 Jestem na tak - komedia roman-

tyczna, USA, Australia 2008, reż. 
Peyton Reed, wyk. Jim Carrey, 
Zooey Deschanel, Bradley Cooper, 
John Michael Higgins, Fionnula Fla-
nagan, Terence Stamp

 17.40 Niania i wielkie bum - film fami-
lijny, USA, Francja, Wielka Brytania 
2010, reż. Susanna White, wyk. 
Ralph Fiennes, Maggie Gyllenhaal, 
Emma Thompson, Maggie Smith, 
Asa Butterfield

 20.00 Szybcy i wściekli VI - film sensacyjny,
   USA 2013, reż. Justin Lin, wyk. Vin 

Diesel, Paul Walker, Dwayne John-
son, Jordana Brewster, Michelle 
Rodriguez, Tyrese Gibson

 22.50 Lina - film sensacyjny, USA 1984, 
reż. Clint Eastwood, wyk. Clint 
Eastwood, Genevieve Bujold, Dan 
Hedaya, Alison Eastwood, Jennifer 
Beck

 1.05 Zbrodnia w sąsiedztwie 
 2.10 NOC Magii 

NIED

HIT

PULS
 5.55 Rodzinny interes - serial
 8.45 Garbi - Super bryka - film familijny
 10.50 Wyspa Nim - film familijny, USA 

2008, reż. Jennifer Flackett, Mark 
Levin, wyk. Abigail Breslin, Gerard 
Butler, Jodie Foster, Michael Carman

 12.50 Najpiękniejsze baśnie braci 
Grimm: Stańcowane pantofelki 
- baśń, Niemcy 2011

 14.15 Najpiękniejsze baśnie: Kalosze 
szczęścia - baśń, Niemcy 2018

 15.25 Przygoda na Antarktydzie - film 
familijny, USA 2006

 17.45 Pamiętnik księżniczki - komedia, 
USA 2001, reż. Garry Marshall, wyk. 
Anne Hathaway, Heather Matara-
zzo, Hector Elizondo, Julie Andrews

 20.00 Prawo zemsty - thriller, USA 2009, 
reż. F. Gary Gray, wyk. Bruce McGill, 
Colm Meaney, Gerard Butler, Jamie 
Foxx, Leslie Bibb

 22.05 Kaznodzieja z karabinem - film 
przygodowy, USA 2011, reż. Marc 
Forster, wyk. Gerard Butler, Kathy 
Baker, Madeline Carroll, Michael 
Shannon, Michelle Monaghan, 
Souleymane Sy Savane

 0.50 Dom zły - dramat kryminalny, 
Polska 2009, reż. Smarzowski Woj-
ciech, wyk. Arkadiusz Jakubik, Bar-
tłomiej Topa, Kinga Preis, Marian 
Dziędziel, Robert Więckiewicz

 3.05 Taki jest świat
 4.00 Menu na miarę

HIT

TRWAM
9.35 Poznajemy Polskę 9.50 Muzyczne chwi-
le 10.00 Msza Święta 11.20 Juan Diego - po-
słaniec z Guadalupe 12.00 Anioł Pański 12.20 
Wieś - to też Polska 13.30 Papież Polak do 
Rodaków 14.20 Modlitwa o pokój 16.00 In-
formacje dnia 16.10 Koncert życzeń 17.00 
Zostań Żołnierzem RP 17.15 Muzyczne chwi-
le 17.30 Nowa Ewangelizacja 17.55 Poczet 
Wielkich Polaków 18.00 Anioł Pański 18.05 
Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedokoń-
czone 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 
Jesteśmy katolikami 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Święty na każdy dzień 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 
21.40 Retrospekcja 21.45 Jan Paweł  II i Pry-
mas Stefan Kardynał Wyszyński 22.40 Mu-
zyczne chwile 22.55 Kolory Świętości 23.00 
Jak my to widzimy - z  daleka widać lepiej 
23.30 Tam, gdzie Bóg płacze

TTV
5.10 Patent na kasę 5.45 Patent na kasę 6.20 
Express 6.35 DeFacto 7.00 DeFacto 7.30 Bra-
cia Collins biorą się do roboty 8.30 Najdroż-
szy rejs świata - serial 9.40 Prosto ze skoczni 
- magazyn 9.45 Express 10.00 Down the road 
- serial 10.45 Rzeczy, których nie nauczył mnie 
ojciec 11.15 Usterka 11.50 Najgorsze polskie ta-
tuaże 12.35 Ciężarówką przez Wietnam 13.45 
Wyjadacze 14.40 Damy i wieśniaczki. PL 15.45 
Express 16.05 Gogglebox. Przed telewizorem 
17.15 Rzeczy, których nie nauczył mnie ojciec 
17.45 Express 18.10 Rzeczy, których nie na-
uczył mnie ojciec 18.40 Królowe życia 11 - serial 
19.10 Królowe życia 11 - serial 19.40 Prosto ze 
skoczni - magazyn 19.45 Express 20.00 Damy 
i wieśniaczki. PL 21.05 Gogglebox. Przed tele-
wizorem 22.05 Down the road - serial 22.55 
Rzeczy, których nie nauczył mnie ojciec 0.25 
Królowe życia 11 - serial 

TVP SPORT
5.40 Boks - Megafights. P.Williams - E.La-
ra 8.40 Boks - Gala KnockOut Boxing Night 
19, Łomża. 9.45 Strongman - Liga Mistrzów 
10.55 Piłka ręczna kobiet - Polska - Słowacja 
12.35 Piłka ręczna mężczyzn - PGNiG Super-
liga, 11.seria . MMTS Kwidzyn - Azoty Tarnów 
14.30 Piłka nożna - PKO Ekstraklasa, 16.kolej-
ka. Lech Poznań - Warta Poznań 1 17.30 Sko-
ki Narciarskie - Archiwum skoków. konkursy 
w Wiśle - polskie sukcesy 18.35 Sportowy 
Wieczór 19.35 Koszykówka mężczyzn - Eli-
minacje Mistrzostw Świata. Polska - Niem-
cy 19.55 Koszykówka mężczyzn - Eliminacje 
Mistrzostw Świata. Polska - Niemcy 22.00 
Sportowy Wieczór 22.40 Dart - Players 
Championship Final, Butlin’s Minehead 0.55 
IO Tokio 2020 - Igrzyska na bis. Boks - Fina-
ły, Wielka Brytania 3.30 Sporty walki - Gala 
MMA Bellator w Hollywood 

TVP 1 TVP 2
 5.10 Klan (3888 - 3889) - telenowela
 6.00 Magazyn Ekspresu Reporterów
 7.00 Transmisja Mszy Świętej
 7.40 Rok w ogrodzie
 8.05 Rok w ogrodzie Extra - magazyn
 8.20 wojsko - polskie.pl (179) - reportaż
 8.45 Pełnosprawni (429) - magazyn
 9.20 Fascynujący świat - Przyszłość 

lotów - film dok.
 10.25 Sprawa dla reportera
 11.40 Ojciec Mateusz (234) - Mamusia 

- serial
 12.40 Doborowa jednostka - komedia, 

USA, reż. Edward Montagne, wyk. 
Ernest Borgnine, Joe Flynn, Tim 
Conway

 14.15 Z pamięci - Julian Kleiner
 14.25 Okrasa łamie przepisy - Dwa 

talerze w Łańsku 
 14.55 Rolnik szuka żony seria 8 - /10/ 

- reality show
 15.55 Tajemnice miasteczka (19) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Jaka to melodia?
 18.30 Wojenne dziewczyny s.IV (50) 

- serial
 19.25 Sport
 19.30 Wiadomości
 20.05 Pogoda
 20.10 Alarm! - magazyn
 20.35 Komisarz Alex s.XVI (199) - Szó-

sty zmysł - serial
 21.35 Hit na sobotę - Bohemian Rhap-

sody- film biograficzny, USA, reż. 
Bryan Singer, wyk. Rami Malek, 
Gwilym Lee, Ben Hardy, Joseph 
Mazzello, Lucy Boynton

 23.45 Debata o kinie
 0.20 Boks - Gala KnockOut Boxing 

Night 19, Łomża
 1.25 Show - komedia sensacyjna, reż. 

Maciej Ślesicki, wyk. Cezary Pazura, 
Joanna Pietrzak, Dorota Segda, 
Marian Dziędziel, Sonia Bohosie-
wicz, Piotr Zelt, Jerzy Stuhr

 3.40 Jaka to melodia?
 4.30 Z pamięci - Julian Kleiner 
 4.35 Zakończenie dnia

 5.20 Barwy szczęścia (2516) - serial
 5.55 Barwy szczęścia (2517) - serial
 6.25 Barwy szczęścia (2518) - serial
 7.00 M jak miłość (1615) - serial
 7.55 Pytanie na śniadanie 
 11.50 Rodzinny ekspres - Ksiądz 

Macha nowym błogosławionym 
 12.30 You Can Dance - Nowa Genera-

cja (14) - widowisko rozrywkowe
 13.20 You Can Dance - Nowa Genera-

cja (14) - Wyniki 
  - widowisko rozrywkowe
 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Koło fortuny - teleturniej
 15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 

- Katarzyna Gaertner 
  - widowisko muzyczne
 16.20 Na dobre i na złe (824) - Nowa 

- serial
 17.20 Wojciech Cejrowski - boso przez 

świat - Peru. Prawo jazdy dla WC 
 17.50 Słowo na niedzielę - Po nitce do 

Jezusa
 18.00 Panorama
 18.20 Pogoda
 18.30 Postaw na milion s.XVIII (214) 

- teleturniej
 19.25 Rodzinka.pl s.XII (226) - To nie 

jest dom schadzek - serial
 20.00 The Voice of Poland s. XII - LIVE
 22.45 Hity wszech czasów - magazyn 

muzyczny
 23.50 Kino relaks - Do diabła z miłością
  - komedia, Niemcy, USA, reż. Pey-

ton Reed, wyk. Renee Zelweger, 
Ewan McGregor, David Hyde Pierce, 
Sarah Paulson

 1.40 Transporter. Nowa moc - film 
akcji, Chiny, Francja, Belgia, reż. 
Camille Delamarre, wyk. Ed Skrein, 
Ray Stevenson, Loan Chabanol

 3.25 Pajęczarki - komedia, reż. Barbara 
Sass, wyk. Maria Pakulnis, Adrianna 
Biedrzyńska, Jan Nowicki, Marian 
Opania, Wojciech Malajkat, Danuta 
Szaflarska, Maciej Robakiewicz, 
Marek Walczewski

 5.15 Zakończenie dnia

HIT HIT

TVNPOLSAT
 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.40 Stuart Malutki 3: Trochę natury 

- film anim.
 10.10 Ewa gotuje
 10.40 Nasz nowy dom
 11.40 Nasz nowy dom
 12.40 Bogaty Dom - Biedny Dom
 13.45 Drwale i inne opowieści Biesz-

czadu
 14.40 Rolnicy. Podlasie
 15.45 Więzienie
 17.45 Chłopaki do wzięcia
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.25 Gość Wydarzeń

 20.00 Kapitan Ameryka: Wojna boha-
terów - film sci - fi, USA, 2016, reż. 
Anthony Russo, Joe Russo, wyk. 
Chris Evans, Scarlett Johansson, 
Sebastian Stan, Anthony Mackie

  - Rządowa decyzja objęcia Avengers 
nadzorem, sprawia, że najlepsi przy-
jaciele Kapitan Ameryka i Iron Man 
stają się zaciekłymi wrogami. Pozo-
stali członkowie drużyny muszą zde-
cydować, komu okazać lojalność. Do 
gry włączają się tajemnicze czarne 
charaktery i nowi sprzymierzeńcy. Na 
tle wewnętrznego rozdarcia drużyny 
superbohaterów rozegra się spekta-
kularna bitwa o przyszłość Avengers 
i całej ludzkości! 

 23.25 Wilk - horror, USA, 1994, reż. 
Mike Nichols, wyk. Jack Nicholson, 
Michelle Pfeiffer, James Spader, 
Kate Nelligan

 2.05 Świat według Kiepskich
 2.35 Love Island. Wyspa miłości

 5.45 Uwaga! - program interwencyjny 
 6.00 Ukryta prawda - program obycza-

jowy
 7.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn
 11.31 Na Wspólnej Omnibus - serial
 13.20 MasterChef
 14.55 Kobieta na krańcu świata 
 15.25 Kolekcja smaków 
 16.00 Skoki narciarskie: PŚ, Ruka 
  - studio 
 16.30 Skoki narciarskie: PŚ, Ruka 
  - konkurs indywidualny
 17.40 Skoki narciarskie: PŚ, Ruka 
  - studio 
 17.50 Skoki narciarskie: PŚ, Ruka 
  - konkurs indywidualny
 18.25 Skoki narciarskie: PŚ, Ruka 
  - studio 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda
 19.30 Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.05 Miłe wieści 
 20.10 Mam talent - program rozrywkowy

 22.30 Holiday - komedia romantyczna, 
USA 2006, reż. Nancy Meyers, wyk. 
Cameron Diaz, Kate Winslet, Jude 
Law, Jack Black, Eli Wallach, Edward 
Burns, Rufus Sewell

 1.20 Doom - film S - F, Wielka Brytania, 
USA, Czechy, Niemcy 2005, reż. 
Andrzej Bartkowiak, wyk. Dwayne 
Johnson, Karl Urban, Rosamund 
Pike, Ben Daniels, Dexter Fletcher

 3.35 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.55 NOC Magii 

HIT

HIT

SUPER POLSAT
6.45 SuperLudzie Extra 7.05 Psi patrol 10.00 
Nasz nowy dom 11.00 Serca dwa 11.30 Ser-
ca dwa 12.00 Kopernik była kobietą 13.00 
Family Food Fight - Pojedynek na smaki 
14.00 Świat według Kiepskich - serial kome-
diowy 15.15 Rodzina Addamsów: spotkanie 
po latach - czarna komedia, USA, 1998, reż. 
Dave Payne, wyk. Tim Curry, Daryl Hannah, 
Ed Begley Jr, Ray Walston. 17.00 Ninja War-
rior Polska 19.00 Świat według Kiepskich 
19.30 Świat według Kiepskich 20.05 Termi-
nal - komedia romantyczna, USA, 2004, reż. 
Steven Spielberg, wyk. Tom Hanks, Stanley 
Tucci, Chi McBride, Catherine Zeta - Jones 
22.45 Resident Evil: Ostatni rozdział - horror 
1.00 Gwiazdy dla Ziemi - Earth Festival Unie-
jów 2019 3.50 Kabaretowa Ekstraklasa 4.00 
Nasz nowy dom 5.00 Na ratunek  112 5.30 
Świat według Kiepskich

TV6STOPKLATKA TV 4
6.00 Doktor Martin - serial 8.00 Komisarz 
Rex - serial 11.00 Czterej pancerni i pies cz. 3 
- 4 - serial 13.35 Totalna magia - film fantasy, 
USA, Australia 15.45 Jeszcze bardziej zgryźli-
wi tetrycy - komedia, USA 17.50 Biały tygrys 
- film wojenny, Rosja 20.00 Reakcja łańcu-
chowa - thriller, USA 22.20 Nieodebrane po-
łączenie - horror, Japonia, Niemcy, USA 23.55 
Mortal Kombat - film akcji, USA 1.55 Week-
end - komedia sensacyjna, Polska 

6.00 Flintstonowie 6.35 Galileo 10.45 Kung 
Fu Yoga - komedia przygodowa 13.00 STOP 
Drogówka 14.00 Policjantki i Policjanci 19.00 
Galileo 20.00 Agent  XXL: Rodzinny interes 
- komedia sensacyjna 22.10 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 0.10 Oczy szeroko za-
mknięte - thriller, Wielka Brytania, USA, 1999, 
reż. Stanley Kubrick, wyk. Tom Cruise, Nico-
le Kidman, Sydney Pollack, Todd Field 3.25 
TOP 10  - Lista przebojów 4.25 TOP 10  - Lista 

6.00 TOP  10   - Lista przebojów 7.05 Flintsto-
nowie 8.40 Dzielna Mysz 8.55 Jaś i Małgosia 
- baśń filmowa 10.35 Pierwsza miłość 14.30 
Kochane pieniądze - serial 17.40 Bogaty syna-
lek - komedia, Rosja, 2019, reż. Klim Shipenko, 
wyk. Milos Bikovic, Vadim Demchog, Ivan Ok-
hlobystin, Aleksandra Bortich 20.05 Śmierć na 
1000 sposobów 21.00 Agenci NCIS: Los Ange-
les 22.55 Prima aprilis - horror 0.50 Dancing 
with the Stars. Taniec z Gwiazdami 

TVN 7
 5.05 Szkoła - serial
 6.00 Kamil Stoch - moja historia 
 7.00 Timmy i przyjaciele - animacja
 7.15 Hotel Paradise - Rajskie rozdanie 
 8.15 Hotel Paradise 
 9.20 Rozwód. Walka o wszystko 
 10.20 Ukryta prawda - serial
 15.35 Niania - film familijny, Wielka 

Brytania/USA, Francja 2005, reż. 
Kirk Jones, wyk. Emma Thompson, 
Colin Firth, Kelly Macdonald, Tho-
mas Sangster, Eliza Bennett, Jen-
nifer Rae Daykin, Angela Lansbury, 
Celia Imrie, Imelda Staunton, Derek 
Jacobi

 17.45 Za szybcy, za wściekli - film sen-
sacyjny, USA, Niemcy 2003, reż. 
John Singleton, wyk. Paul Walker, 
Tyrese Gibson, Eva Mendes, Cole 
Hauser, James Remar, Devon Aoki

 20.00 Sherlock Holmes. Gra cieni - film 
sensacyjny, USA 2011, reż. Guy Rit-
chie, wyk. Robert Downey Jr, Jude 
Law, Noomi Rapace, Rachel McA-
dams, Jared Harris, Stephen Fry

 22.50 Torque: Jazda na krawędzi - film 
sensacyjny, USA 2004, reż. Joseph 
Kahn, wyk. Martin Henderson, Ice 
Cube, Monet Mazur, Adam Scott, 
Matt Schulze, Jaime Pressly

 0.25 Zbrodnia w sąsiedztwie
 1.30 Druga strona medalu - talk show
 2.05 Druga strona medalu - talk show
 2.40 NOC Magii 

SO

HIT

PULS
 6.00 Castle - serial
 7.00 Taki jest świat
 8.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 10.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 12.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 14.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 17.00 Lombard: Życie pod zastaw 

- serial
 20.00 Riddick - film akcji, USA 2013, reż. 

David Twohy, wyk. Bokeem Wood-
bine, Dave Bautista, Jordi Molla, 
Katee Sackhoff, Matt Nable, Raoul 
Trujillo, Vin Diesel

 22.20 Con Air: Lot skazańców - film 
sensacyjny, USA 1997, reż. Simon 
West, wyk. Colm Meaney, Monica 
Potter, Nicolas Cage, Steve Buscemi, 
Ving Rhames, John Cusack, John 
Malkovich

 0.45 Nieśmiertelny 3 - film fantasy, 
Kanada, Francja, Wielka Brytania 
1994, reż. Andy Morahan, wyk. 
Christopher Lambert, Deborah Kara 
Unger, Martin Neufeld, Peebles 
Mario Van, Raoul Trujillo

 2.45 Castle - serial
 3.45 Taki jest świat
 4.35 Menu na miarę
 5.00 Dyżur
 5.30 Dyżur

HIT

TRWAM
14.20 100  cudownych miejsc na świe-
cie 14.30 Przegląd Katolickiego Tygodnika 
“Niedziela” 14.35 Wędrówka serca - życie 
ks. Henriego Nouwena 15.30 Wierzę w Boga 
16.00 Informacje dnia 16.10 Ks. Henryk Mo-
sing 17.00 Z Parlamentu Europejskiego 17.25 
Święty na każdy dzień 17.30 Mocni Jego mo-
cą 17.55 Poczet Wielkich Polaków 18.00 Anioł 
Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Święty na każdy dzień 
19.30 Manna z Nieba 19.45 Modlitwa z tele-
fonicznym udziałem dzieci 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 
21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 Warszawa 
moja miłość i życie - Powstaniec 22.20 Kolory 
Świętości 22.25 Święty na każdy dzień 22.30 
Galilejczyk - prezentuje Keith Garner 23.00 
Głos serca 23.40 Muzyczne chwile 

TTV
5.05 Wezwij Dominika - reality show 5.15 Naj-
gorsze polskie tatuaże 6.00 Express 6.20 De-
Facto 6.45 DeFacto - Flesz 7.00 Rzeczy, któ-
rych nie nauczył mnie ojciec 8.30 Gogglebox. 
Przed telewizorem 9.40 Prosto ze skoczni 
- magazyn 9.45 Express 10.00 MądrzeJEMY 
z Katarzyną Bosacką 10.30 Orzeł czy Reszka 
11.40 Królowe życia 11 - serial 12.05 Królowe 
życia 11 - serial 12.35 Damy i wieśniaczki. Za 
granicą 13.35 Zawodowcy 14.40 Wyjadacze 
15.45 Express 16.00 Down the road - serial 
16.40 Gogglebox. Przed telewizorem 10 17.45 
Express 18.00 Usterka 19.00 Usterka 19.40 
Prosto ze skoczni - magazyn 19.45 Express 
20.00 Królowe życia 11 - serial 20.30 Królowe 
życia 11 - serial 21.00 Królowe życia 11 - serial 
21.30 Królowe życia 11 - serial 22.00 Wyjada-
cze 23.00 Gogglebox. Przed telewizorem 1.05 
Gogglebox. Przed telewizorem

TVP SPORT
6.00 Boks - Gala Bokserska. Amir Khan vs. 
Danny Garcia, USA 7.50 Boks - Gala Tymex 
Boxing Night 19, Radomsko 10.05 Stan fut-
bolu - magazyn 11.05 Piłka ręczna kobiet 
- mecz towarzyski. Polska - Niemcy 12.55 Pił-
ka ręczna mężczyzn - PGNiG Superliga męż-
czyzn, 11.seria . Gwardia Opole - Azoty Puła-
wy 14.50 Kolarstwo - Tour de Pologne 2022 
- prezentacja trasy 17.55 Piłka ręczna kobiet 
- mecz towarzyski. Hiszpania - Polska 19.45 
Boks - Gala KnockOut Boxing Night 19, Łom-
ża 19.50 Boks - Gala KnockOut Boxing Ni-
ght 19, Łomża, cz. 1 22.00 Sportowy Wieczór 
22.20 Boks - Gala KnockOut Boxing Night 19, 
Łomża, cz. 2 - walka wieczoru. 0.30 Sporty 
walki - Gala MMA Bellator w Hollywood 2.05 
Podnoszenie ciężarów - ME, Moskwa - kat. 
+109kg mężczyzn 3.30 Sporty walki - Gala 
MMA ONE Championship - Next Gen III

NIEDZIELA, 28.11SOBOTA, 27.11
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Super rozrywka

Zbyt szybko ogarniają cię wątpliwości. Zbyt szyb-
ko wyrokujesz o czyimś charakterze i intencjach. 
Zostaw to czasowi, ciesz się tym, co niesie każdy 
dzień. Pracujesz na zbyt wysokich obrotach, tak 
nie można. Możesz mieć problemy z sercem i żo-
łądkiem. Wkrótce jednak zapomnisz o zmęczeniu i 
zniechęceniu ostatnich dni, bo osiągniesz sukces na 
taką miarę, że on cię niemal uskrzydli. Ale uważaj, 
żeby nie spocząć na laurach. 

Mimo że przeżywacie wzloty i upadki, to te przeszkody 
tylko podsycają wasze uczucie. Szczęście, które rodzi się w 
takiej burzy, ma naprawdę dużą wartość. W końcu teraz masz 
szansę podpisać ważny dla ciebie dokument i dzięki temu 
przestaniesz obawiać się o dalszy przebieg twojej kariery. Jeśli 
czekałeś na decyzję o należnych pieniądzach, spodziewaj się 
dobrych wieści, choć musisz uzbroić się w cierpliwość.

Nareszcie znajdziesz czas na odkładane spotkania 
z krewnymi i przyjaciółmi. Twój partner, który od daw-
na próbował wyciągnąć cię z domu, będzie po prostu 
zachwycony. A ty odzyskasz radość życia i łatwiej wy-
rzucisz z pamięci złe wspomnienia. Poczujesz, że twoje 
życie wreszcie zmierza w dobrym kierunku. Masz teraz 
szansę kupić coś niezwykle cennego na bardzo atrak-
cyjnych warunkach.

Czas na nowe wyzwania. Poczujesz wielki przypływ 
twórczej energii. Wszystko, co nowe i nieznane, okaże 
się niezmiernie pociągające. To dobry tydzień, aby coś 
w życiu usprawnić lub zmienić na lepsze. Zbierzesz siły, 
bez trudu uporasz się z zawodowymi sprawami. Nie 
poświęcaj się dla kogoś, kto nie dotrzymuje obietnic. W 
miłości będziesz odważny i bezpośredni. Weekend to 
czas dla bliskich.

W domu wydarzą się ważne rzeczy. Będziesz po-
magać i rozstrzygać spory, w które zamieszani są twoi 
krewnych. W pozostałych dziedzinach twojego życia 
zapowiada się wreszcie więcej spokoju. W pracy bądź 
życzliwy dla wszystkich, ale nie pozwól się wykorzy-
stywać osobie, która lubi plotki i intrygi. W miłości spo-
kojne chwile. Cisza, spokój i poczucie bezpieczeństwa 
okażą się dla ciebie najważniejsze.

Od dawna idealizowałeś obiekt swoich uczuć, więc 
nie dziw się, że konfrontacja z rzeczywistością wypadła 
tak blado. Nie rób sobie wyrzutów, ale musisz oceniać 
wszystko bardziej realistycznie. Możesz teraz liczyć na 
wsparcie kogoś bardzo wpływowego. Zastanów się, 
jak najlepiej skorzystać z proponowanych rozwiązań. 
Powstrzymaj teraz swoją chęć plotkowania, bo możesz 
wpaść w niezłe tarapaty.

Ku zdziwieniu najbliższych emocje, o których dotych-
czas tak trudno było ci mówić, teraz przedstawisz im z 
lekkością i swobodą. Dzięki temu twój partner w końcu 
pojmie, co tak naprawdę cię dręczy. Jeżeli ostatnio szu-
kałeś dodatkowych pieniędzy, to znajdziesz w tych dniach 
nowe, bardzo atrakcyjne źródło dochodów. Im wyżej po-
stawisz poprzeczkę, tym więcej możesz wygrać. Nie bój 
się ryzykować w żadnej dziedzinie.

Naprawdę wierzysz w to, że masz aż takie talenty 
pedagogiczne i zmienisz partnera na swoją modłę? Jego 
irytujące zachowania to, niestety, stare nawyki. Albo to 
zaakceptujesz, albo zmień partnera... Nadchodzi czas, 
kiedy znowu zaczniesz bardzo skutecznie oszczędzać. 
Przez zupełny przypadek uratujesz sporą sumę pienię-
dzy, którą można było stracić przez chwilę nieuwagi. Ktoś 
będzie ci bardzo wdzięczny.

Chyba twój partner przesadza, stawiając ci tak 
duże wymagania. Oczekuje od ciebie perfekcjonizmu 
we wszystkim, co robisz, a jemu samemu daleko do 
ideału. Nie rób nic na siłę, nie staraj mu się przypo-
dobać za wszelką cenę. To błędne działanie. W tym 
tygodniu uważaj na swój portfel i ważne dokumenty. 
W twoim otoczeniu jest ktoś, kto będzie cię chciał po 
prostu oszukać, a przynajmniej przechytrzyć.

Nie masz ostatnio dobrego okresu. Stałe wzajemne 
pretensje utrudniają porozumienie z partnerem. Postaraj 
się łagodzić te spory, bo jeśli chcesz z nim być, to czeka 
was teraz wiele ważnych wspólnych decyzji. Ale jeśli szu-
kasz pretekstu, żeby się uwolnić, to jest ten czas. To rów-
nież najlepszy moment na zakopanie topora wojennego i 
na zakończenie starego sporu finansowego. Jeśli czekasz 
na jakąś decyzję urzędową, będzie ona po twojej myśli.

Jesteś bardzo niekonsekwentny. Z jednej strony sta-
wiasz bliskiemu człowiekowi wygórowane wymagania, 
oczekujesz spełnienia twoich próśb, a z drugiej - o waż-
nych sprawach chcesz decydować sam. Jeśli chcesz 
odnieść sukces, to trzymaj się konkretów. Nie pozwól, by 
w najbliższych dniach znajomi roztrząsali publicznie twoje 
miłosne problemy i oceniali decyzje, jakie podejmujesz.

Jeśli jesteś samotny, to daj się namówić znajomym 
na wspólny wypad na trochę szaloną imprezę. A tam na 
miejscu rozglądaj się uważnie, bo wpadniesz komuś w 
oko. Nie bądź taki niezachwiany w swoich poglądach na 
problemy, które ostatnio pojawiły się u ciebie w firmie. 
Pamiętaj, że warto zmienić zdanie, że warto przyznać 
się do błędnej oceny. W tym tygodniu możesz też liczyć 
na odnalezienie zaginionych przedmiotów.

672 Maria
Mam 60 lat, 166 cm wzrostu, 75 kg wagi. Jestem wdową na eme-
ryturze, niezależną finansowo, szczerą, towarzyską, kulturalną, 
lubiącą czytać książki, rozwiązywać krzyżówki. Poznam pana 
w zbliżonym wieku, najlepiej z okolic Białej Podlaskiej.

673 Maryla
Jestem emerytką mieszkającą w Białej Podlaskiej, mam 63 lata, 
wykształcenie średnie, jestem rozwiedziona. Poznam pana stanu 
wolnego, w stosownym wieku, bez zobowiązań i uzależnień. 
Inteligentnego, uczciwego i dobrego człowieka, który mieszka 
w Białej Podlaskiej lub okolicach i poważnie myśli o związku 
na jesień życia. 

596 Jan
Mam na imię Jan, mam 55 lat, 180 cm wzrostu, jestem samotny, 
po przejściach, katolik. Lubię taniec i muzykę disco polo, obecnie 
pracuję na budowie i jestem niezależny finansowo. Nie jestem 
alkoholikiem, nie palę. Szukam kobiety na dalsze życie, może 
być starsza, z dzieckiem. Interesuje mnie stały związek. Mile 
widziany nr telefonu. 

661 Jadwiga
64-latka stanu wolnego, wdowa, bez nałogów, z dobrym sercem, 
o dobrym zdrowiu, pozna pana do stałego związku. Mile widzia-
ny nr telefonu.

599 Mirosław
38 lat, 178 cm wzrostu, szatyn, pozna panią w wieku od 30 do 45 
lat w celu stałego związku. Pani może być z dzieckiem

672 Jan
Jan, 65 lat, 180 cm wzrostu, samotny emeryt, bez nałogów, nieza-
leżny finansowo, materialnie, zmotoryzowany, szczery, uczciwy, 
spokojny, lubiący przyrodę, pracę na działce, jazdę rowerem, 
podróże, dobry film, muzykę disco polo. Poznam panią bez na-
łogów w podobnym wieku, o podobnych zainteresowaniach, 

OFERTY DLA SAMOTNYCH SERC

Przyślij do naszej redakcji swoją 
ofertę, napisz o swoich oczekiwa-
niach i pragnieniach.

List wyślij na adres redakcji. 
Każda oferta otrzyma swój numer 
kontaktowy, np: 001, 002. Nie 
będziemy podawać w gazetach 
nazwisk ani adresów osób skła-
dających oferty. 

W liście w kilku słowach opowiedz 
o sobie: jak masz na imię, w jakim 
jesteś wieku, gdzie mieszkasz, jakie 
masz zainteresowania, dlaczego 
szukasz partnerki lub partnera i jakie 
masz wobec niego wymagania. Jeśli 
chcesz, możesz przysłać swoje zdję-
cie, które uatrakcyjni ofertę. 

KUPON nr 47
Oferty 

dla samotnych
Aby oferta ukazała się w ga-
zecie, należy dołączyć do niej 
oryginalny kupon z aktualne-
go numeru.

Potrzebujesz bratniej duszy,
towarzystwa, miłości?

Czytelnicy zainteresowani daną 
ofertą i osobą, powinni napisać do 
niej list, a do korespondencji dołączyć 
pustą kopertę ze znaczkiem poczto-
wym. Na pustej kopercie napisać nu-
mer oferty/osoby, do której mamy ten 
list odesłać. Redakcja będzie punk-
tem kontaktowym dla osób, które 
zechcą się ze sobą poznać. 

do stałego związku. Szczerą uczciwą, która zechce zamieszkać 
u mnie w bloku w Chełmie. 

666 Anna
49-latka, wdowa, pozna spokojnego pana w wieku do 55 lat, stanu 
wolnego, do stałego związku, najlepiej z okolic Białej Podlaskiej.

675 Kamil
Kawaler, 35 lat, 176 cm wzrostu, szczery, spokojny, czuły brunet, 
pozna panią w wieku od 25 do 40 lat do stałego, poważnego 
związku. Pani może być z dzieckiem.

KRZYŻÓWKA
nr 47 (2021)

Rozwiązanie krzyżówki 

z numeru 46 (2021) brzmi: 

„Kamienie na szaniec”. Spo-

śród wszystkich osób, które 

wysłały poprawne odpowie-

dzi, wybraliśmy panią Danu-
tę Gzik. Po odbiór nagrody 

zapraszamy w godz. 9–16 w 

terminie dwóch tygodni od 

momentu publikacji nazwi-

ska zwycięzcy na łamach Su-

per Tygodnia Chełmskiego. 

Warunkiem wzięcia udziału 

w konkursie jest przysłanie 

rozwiązania krzyżówki. Ha-

sło wraz z kuponem należy 

dostarczyć do redakcji (w cią-

gu 5 dni od daty wydania) – 

pocztą, osobiście lub wrzucić 

do skrzynki ogłoszeniowej z 

logo Super Tygodnia. Do wy-
grania talon do wykorzysta-
nia w Lejdis&Dżentelmen 
ul. Reformacka 28, Chełm.
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